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ÖZET 

AVRUPA, DÜNYA VE OLİMPİYAT ŞAMPİYONU GÜREŞÇİ MAHMUT 

DEMİR’İN SOSYO-EKONOMİK VE SPORCULUK HAYATI 

 
Amaç: Türk sporuna dünya minderlerinde canla başla hizmet etmiş, Türk Bayrağını 

onurla ve şerefle dalgalandırarak ülkemizin tanıtımına önemli katkılar sağlamış olan 

Mahmut Demir’in; sporculuk, yöneticilik ve sosyo-ekonomik hayatını araştırarak, yeni 

yetişecek sporculara model, genç kuşak ile eski kuşak arasında tarihsel kopukluğun 

giderilmesine kaynak olabilmesi için bu çalışma yapılmıştır. 

Materyal ve Metot: Bu araştırmada arşiv tarama yöntemi, resmi kurumların web 

siteleri, insan kaynaklarından alınan belge ve yazılı dokümanların incelemesi yapılarak 

monoğrafık bir modele varıldı. Bu model çerçevesinde sistamatize edilerek sonuç rapor 

haline getirildi. 

Bulgular: Rakiplerinden kiloca az, boyca kısa olmasına rağmen; Olimpik ruhun yarış 

bileşiminde şampiyonluğa güdülenmiş olan Mahmut Demir, aklını ve en önemli özelliği 

olan spor zekâsını kullanarak  1996 Atlanta Olimpiyat Oyunları final’inde Rus Güreşçi 

Aleksei Medvedev'i yenerek serbest güreşte 28 yıl aradan sonra Türkiye'ye altın 

madalya kazandırmıştır. Demir hemşerilerine hizmet etmek için sporun dışında; tarımda 

da yeniliklere kapı aralamış, böylece bölge halkına ve çiftçisine büyük hizmetlerde 

bulunmuştur. Güreşi bıraktıktan sonra, spordan kopmayarak branş farkı gözetmeksizin 

sporun ve sporcunun yanında olmuş, sporun yaygınlaşmasında da öncü kişi olmuştur. 

Yöneticilik yaptığı kurumlarda teknolojinin kullanılmasını, istişare, güven ve sürekli 

gelişimin güçlü halkalarını oluşturmuştur. Bütün bunların sonucunda sosyo- ekonomik 

ve yöneticilik alanında da başarılı olmuş bir kişidir.  

Sonuç: Zirveye çıkarken, sporun sadece güç ve kuvvet işi olmadığını; ilmin, aklın, 

tekniğin ve becerinin birleşmesi sonucu başarının gelebileceğini analiz ederek Avrupa, 

Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu olmuş örnek alınması gereken bir sporcu, yeniliklere 

kapı aralayan iyi bir yönetici, sosyal sorumluluk sahibi iyi bir birey olduğu sonucuna 

varılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Sosyo-Ekonomik; Sporcu; Şampiyon; Yönetici 
 
 

Mustafa, DEMİRKIRAN, Yüksek Lisans Tezi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi - Samsun, Ocak-2013 
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ABSTRACT 

EUROPA, WORLD AND OLYMPIAD CHAMPION, WRESTLER MAHMUT 

DEMIR’S SOCIO-ECONOMIC AND SPORTSMANSHIP LIFE 

 

Purpose: This study was made in order to be source for new sportman generations and 

removing the historical disconnection between the young and old generations by 

researching the sportsmanship, managerial and socio-economic life of Mahmut Demir 

having served Turkish sports with heart and soul on wrestling mats of the world,  

providing important  contributions to introduction of our country by waving our flag 

with dignity and honorably. 
 
Material and Method: A monographic model was arrived in this study by making 

investigation of records and written documants  received from web sites of official 

intitutions, human resources with archive scanning method. Result was  reported by 

systemizing in the frame of this model. 
 
Findings: Though he was thin and short, Mahmut Demir, who motivated to the 

championship in the compete combination of olympic soul,  gained golden medal at 

free wrestling to Turkey after interval of 28 years, by beating Russian wrestler Aleksei 

Medvedev at finals of 1996 Atlanta Olympic Games, by using his mind and sports 

intelligence being his most important feature. Demir has made innovations in 

agriculture in order to serve his compatriots out of sports, and largely served to the 

people and farmers of the region. He has been beside sports and sportsman without 

regarding branch difference after he left the wrestling and become a leading person in 

expanding of sports. He has formed the usage of technology, strong rings of 

consultation, reliance and permanent development. Finally he is also a person having 

been successfull in sosyo-economic and managerial field. 
 
Result: The result was arrived that he is a good person having responsibility, a good 

manager making innovations, a good sportsman, having become Europa, World and 

Olympic Games Champion, necessary to take an example, by analyzing that sports 

isn’t only work of power and strong, the success can come in the result of  combination 

science, intelligence, technique and skills while climbing to the peak. 

 
 

Keywords: Champion; Manager; Socio-Economic; Sportsman 
 
 
 

Mustafa DEMİRKIRAN, Master Thesis 
Ondokuz Mayıs University - Samsun, Ocak-2013 
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1. GİRİŞ  

Spor, sosyolojik olarak toplum şuurunun yönlendirilmesinde önemli görev 

üstlenmiştir. Özellikle sporun kitleselleştirilmesi doğrultusunda bu anlamda atılan 

adımlar, izleyici de olsa kitlelerin sportif faaliyetlere katılmasına yol açmıştır. Bu 

toplum şuuru o hale gelmiştir ki spor; ekonomik ve politik olarak uygulamaları farklı 

devletlerin kendi sistemlerinin üstünlüğünü benimsemekte kullandıkları araçlardan biri 

olmuştur (Yetim, 2011).      

Şu anda ata sporumuz güreş; birçok başarılar elde etmesine rağmen hala köy 

meydanlarında, düğünlerde ve bayramlarda yapılan bir spormuş gibi algılanmakta ve bu 

algılanma sebebiyle de şampiyonlarımızın başarıları göz ardında kalmaktadır. 

Sıcak savaşların bitiminin ardından ülkelerin güç gösterisi olarak sporu seçtiği 

dönemlerde güreşçilerimiz; şampiyonluklar kazanarak Türk milletinin gurur kaynakları 

olmuşlardır.  

Yıllarca olimpiyatlara katıldığımız halde güreş dışında (son iki olimpiyattaki 

halterciler, tekvandocular ve atletler hariç) madalya kazanamamamız bizim bu isimlere 

ne kadar şükran borçlu olduğumuzun bariz bir göstergesidir. 

Güreş, bize miras kalan şanlı tarihimiz kadar onurlu ve asıl spor dalıdır. Ancak 

bu mirasa ne yazık ki yeterince sahip çıkılmadığı bilinen gerçektir. Buna vefasızlık, 

ilgisizlik ve FİLA’nın (Uluslararası Güreş Federasyon Birliği) sürekli değiştirdiği 

kuralları da eklersek Türk güreşinin neden uzun süre gündemde kalmadığını çok iyi 

anlaşılmaktadır.  

Güreş öncelikle bir yetenek işi olmakla beraber bu yeteneğin beceri, zekâ ve 

kuvvetle birleştirilmesi, güreşteki başarının unsurlarıdır. Bunların yanı sıra kurallara 

uyma, yenme azmi ve motivasyonu, mücadele, dayanıklılık, kuvvette devamlılık, 

yaratıcılık, sürat ve çabukluk, anında karar verme, bilimsel çalışma, kendine güven, 

uygun beslenme, düzenli yaşam, kötü alışkanlıklardan uzak durma, antrenöre inanma, 

deneyim kazanma, ruhsal üstünlük, esneklik, rakibe karşı savunma yapma ve üstün ve 

yeterli teknik uygulama becerisi güreşte başarıyı belirleyen önemli etkenlerdir 

(Pehlivan, 1984). 

Olimpiyat, Dünya ve Avrupa şampiyonalarında bu güne kadar madalyaların 

çoğu “güreş”ten gelmiştir. Ülkeler olimpiyatlara ayrı bir önem verir. Sporcular bu 

büyük organizasyona hazırlanmak için seferber olup, spor yaşamları sürecinde, 
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fizyolojik kapasitelerinin sınırlarını zorlayarak başarılı olurlar, şampiyon olup tarihe 

geçerler ve bayraklaşırlar, ülkelerinde kahraman ilan edilirler (Kılıç, 1993). 

İnsanın yaradılışından bu güne kadar geçen zaman içinde; Eğer geçmişte 

yaşayanlar “Gelecek Nesillere’’ bir şeyler bırakmadan; bir eşya veya nesne gibi 

kaybolsalardı, bugün, ne hakikatleri bu kadar net olarak anlayabilirdik; ne de medeniyet 

bu seviyeye yükselebilirdi. Aklı başında olan insan, o toplumun yükselmesi için yapılan 

abideye mutlaka bir taş koymuştur. Eğer bu taş, bir gayretin ve becerinin eseri olarak; 

yaşadığımız dünyada bir iz bırakırsa; insanlık abidesini kimse unutmayacaktır (Ulu, 

1997). 

Türk sporuna dünya minderlerinde canla başla hizmet etmiş Türk Bayrağını 

onurla ve şerefle dalgalandırarak ülkemizin tanıtımına önemli katkılar sağlamış bu 

önemli değerlerden toplumumuz haberdar olmadıkları yaptığımız araştırmalarda 

görülmektedir. Türk kültürünün, dünyanın en gelişmiş üç-beş kültüründen biri olduğu 

tartışılmaz bir gerçektir. Türk medeniyetinin sayılmayacak kadar güzellikleri vardır. Bu 

güzelliklerin başında da, “Ata sporumuz güreş” gelmektedir.  

Türk milletinin güzide evlatları, altı yüz yıldır, bir yandan yiğitliğin ve 

kahramanlığın en güzel örneklerini verirken, bir yandan da, vatan toprakları için 

canlarını vermekten geri kalmamışlardır. Ayrıca güreşçilerimiz, yüreklerinde taşıdıkları 

milli gurur ve azim ile başarılar kazanarak ülkemizin tanıtımına da katkıda 

bulunmuşlardır.  

Tarihimizin hemen her döneminde güreşçilerimiz, “Türk gibi kuvvetli’’ sözünü 

dünya minderlerine yazdırmak için büyük gayret sarf etmişlerdir. Ülkesinin bayrağını 

şerefle dalgalandırmış büyük şampiyonlar, ülkeleri tarafından büyük taltif, iltifat, vefa 

duyguları ile anılır ve uygulamalarıyla anılarına hizmetlerde bulunurlar.  Türkiye de 

güreş; ata sporu olarak bilinmesine rağmen; maalesef ülkemize uluslararası arenada 

birçok başarı sağlayan sporcularımızdan biri olan Mahmut Demir hak ettiği yere bir 

türlü konulamamıştır. Bir insanın vatanı ve milleti için hizmet etmesi mutlaka çok 

önemlidir. Ancak bundan daha önemli olan olay bu gibi şahsiyetlerin sağlığında da, 

ölümünde de unutulmamasıdır. 

Uluslararası arenada birçok başarılara imza atan sporcularımız; basından, 

devletten ve yazarlardan gerekli ilgi ve alaka görememiş olması, araştırmacılar 

tarafından eserlerinin yayınlanmaması, genç kuşak ile eski kuşak arasında köprü 
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vazifesi görebilecek bilimsel ve tarihsel verilerin azlığı yaptığım çalışmalar sırasında 

anlaşılmaktadır.  

Ülkemize sayısız madalyalar kazandıran; Hamza Yerlikaya, Mahmut Demir, 

Ahmet Ayık, Reşit Karabacak gibi nice önemli şahsiyetler bir müddet sonra unutulmaya 

terk edilmiştir. Genç kuşak ile eski kuşak arasında köprü vazifesi görecek bilimsel ve 

tarihsel verilerin azlığı sebebiyle de bu ilgisizlik had safhaya ulaşmaya başlamıştır. 

Dünya spor tarihine ihtişam ve zafer destanları ile geçen Türk güreşçilerinin 

gerçek hayat hikâyeleri araştırarak kitap haline getirilmemesi bir eksiklik olarak 

görülmüştür. Bu eksikliğin giderilmesine katkı sağlamak, genç kuşak ile eski kuşak 

arasında tarihsel kopukluğun giderilmesi, yeni yetişecek sporculara örnek olabilmesi 

için Mahmut Demir’in sporculuk, yöneticilik ve sosyal özellikleri araştırılarak 

değerlendirme yapılmıştır.  

Ayrıca Avrupa, Dünya ve Olimpiyat şampiyonluğunu Türk Milletine armağan 

eden dünyada “döneminin en zeki ağır sıkleti” olarak kabul edilen; milli güreşçi 

Mahmut Demir’e olan ulusumuzun vefa borcunu yerine getirmeyi, bu mümtaz şahsı 

dünya spor tarihine kazandırmayı kendime milli bir vazife görerek bu çalışmayı yapmış 

bulunmaktayım. 
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1. Güreşin Tanımı 

Güreş iki sporcunun ya da iki insanın belirli boyutlardaki minder üzerinde; araç 

kullanmaksızın Uluslararası Güreş Federasyonu kurallarına uygun biçimde, teknik, 

beceri, kuvvet ve zekâlarını kullanarak birbirlerine üstünlük kurma mücadelesidir 

(Bodur, 1995).  

2.2. Serbest Güreş 

19. yüzyılda batıda başlayıp, 20. yüzyılın başlarına doğru Türkiye’ye giren, 

karakucak güreşleriyle teknik yakınlığı olan, el ve ayakların belirli kurallar dâhilinde 

kullanılmasından oluşan modern tarzda bir güreş çeşididir (Arslan 1984). 

2.3. Greko-Romen Güreş 

Uluslararası Güreş Federasyonunun belirlediği kurallar dâhilinde belden yukarı 

çeşitli oyunların yapıldığı modern tarzda bir güreş çeşididir. Bu güreş Avrupa’da çıkıp 

bütün dünyaya yayılmıştır (Kahraman, 1989). 

2.4. Güreş Spor’unda İlkler 

• Greko-Romen güreş, 1896’da Olimpiyat Oyunları'na alındı. 

• Serbest güreş önceleri profesyonel sporken, 1888 yılından itibaren amatör spor oldu 

ve Uluslararası Amatör Spor Birliği'nce tanındı. 

• Serbest güreş, ilk kez 1904'te St. Lous Olimpiyatları'nda resmi olarak uygulandı. 

• Serbest stilde ilk Avrupa Şampiyonası 1929'da düzenlendi. 

• FİLA 1912'de kuruldu. Merkezi İsviçre'nin Lozan kentindedir. 

• 1956’da ilk kez İstanbul'da İnönü Stadı'nda Dünya Kupası Güreş Müsabakaları 

düzenlendi. 

• Avrupa'da ilk defa yabancı pehlivanlarla boy ölçüşen güreşçimiz, Koca Yusuf'tur. 

• Türkiye'de Greko-Romen stil güreş çalışmalarına 1910 yılında başlandı. 

• Türkiye'de ilk Güreş Federasyonu, Cumhuriyet'in ilanından önce 1922 yılında, 

Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı bünyesinde yer aldı. 

• Türkiye, 1923 yılında FİLA’ya üye olmuştur. 

• 1924 Paris Olimpiyat Oyunları, Türk güreşçileri için uluslararası alandaki ilk ciddi 

deneyim olmuştur. Bu olimpiyatlara katılan takımımız Seyfi Cenap Berksoy, Fuat 

Akbaş, Dürü Sade, Mazhar Çakar ve Tayyar Yalaz'dan oluşmuş ve takımımızı 

hazırlayan Raol Peter adındaki Macar çalıştırıcı, Türkiye'deki minder güreşinin 

kurucusu olmuştur. 
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• 1932 yılında güreşçilerimiz ilk kez, Balkan Şampiyonası'na katılmış 5 altın ve 2 

gümüş madalya kazanarak, takım halinde de birinciliği elde etmişlerdir. 

• Türkiye'de ilk Serbest Güreş Şampiyonası 1935'te düzenlendi. 

• Olimpiyatlarda ilk altın madalya kazanan sporcumuz, 1936 Berlin Olimpiyat 

Oyunları’nda Yaşar Erkan oldu. 

• 1938 yılında Estonya’nın başkenti Tallin'de yapılan Avrupa Güreş Şampiyonası'nda 

ağır sıklet güreşçimiz Çoban Mehmet Avrupa üçüncüsü olmuştur. Bu Avrupa Güreş 

Şampiyonası'ndaki ilk derecemizdir. 

• 1946 yılı Stockholm'de yapılan Avrupa Serbest Güreş Şampiyonası'nda Türk 

güreşçileri, 3'ü altın, 2'si gümüş ve 2'si de bronz olmak üzere yedi madalya 

kazanmışlardır. Bu madalyalar Türk güreşçilerine ilk Avrupa Şampiyonluğu'nu 

getirdi. 

• 1950 yılında Stockholm'de yapılan Dünya Grekoromen Güreş Şampiyonası'na ilk 

kez katılan millilerimiz 1 altın, 4 gümüş, 2 bronz madalya kazanırken. Yine 1951 

yılında Helsinki'de yapılan Dünya Serbest Güreş Şampiyonası'na ilk kez katılan 

güreşçilerimiz, büyük bir başarı göstererek sekiz sıkletin 6'sında altın, birinde bronz 

madalya kazanmış ve takım sıralamasında dünya birinciliğine ulaşmışlardır. 

• 1992 yılında alınan bir kararla, FİLA'nın profesyonelliği tanınarak federasyon, 

Uluslararası Güreş Federasyonu Birliği oldu. 

• 25-Eylül-1-Ekim 2006 Tarihleri arasında Çin'in Guanghzou şehrinde düzenlenen 

Büyükler Dünya grekoromen güreş şampiyonasında Türk milli takımı tarihinde ilk 

kez 20. puanla Dünya takım şampiyonu oldu. 

• 21.1976 Doğumlu Hamza Yerlikaya 1996 Atlanta Olimpiyat oyunlarında 20 yaşında 

şampiyon olarak en genç olimpiyat şampiyonumuz oldu. 

• 1913 doğumlu Yaşar Doğu  1948 Londra Olimpiyatlarında şampiyon olarak 35 

yaşında Olimpiyat şampiyonluğuna ulaşan en ileri yaşta olimpiyat şampiyonluğu 

yakalayan bir şampiyonumuz oldu (www.guresdosyası.com.tr). 
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3. METARYAL METOT 
 
3.1. Genel Açıklamalar  

Mahmut Demir’in sporculuk, yöneticilik, sosyal hayattaki başarılarını tarih 

sayfalarında gelecek kuşaklara taşıyarak yeni yetişecek sporculara örnek olmasını 

sağlayabilmek için; geçmişte ve günümüzde onunla münasebetleri olan kişilerden, 

resmi kurum arşivlerinden, basından, resimlerden ve kendisi ile yapılan canlı söyleşiden 

alınan bilgiler derlenerek bu tez çalışması yapılmıştır.                                                                                                                        

3.2. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada arşiv tarama yöntemi, resmi kurumların web siteleri, insan 

kaynaklarından alınan belge ve yazılı dokümanların incelemesi yapılarak monografik 

bir modele varıldı. Bu model çerçevesinde siste-matize edilerek sonuç rapor haline 

getirildi. 

3.3. Araştırmanın Evreni Ve Sınırlılığı 

Araştırmanın modeli tamsayım (araştırma, söyleşi, arşiv taraması) metodu ile 

elde edilerek, doğumundan bulunduğumuz ana kadar geçirdiği süreç içerisinde sportif, 

sosyal ve kültürel alanda Türk toplumuna kazandırdıkları ve yönetimsel başarılarının 

araştırılması ile sınırlandırılmıştır.  

3.4. Verilerin Toplanması Ve Yorumlanması 

Arşiv araştırması ve kendisi ile söyleşi yapılarak; sportif başarıları, idari ve 

yönetimsel başarıları, sosyal sorumluluk bilinci ve topluma katkısı, eğitime verdiği 

önem ve destek, genel söyleşi, basından derlemeler, resimler, kazanılan ödül ve 

brovniler, gazeteci, akademisyen, ,okul arkadaşları, rakipleri, milli takım arkadaşları, 

milli takım antrenörleri, ailesi ve onu tanıyan yakın çevresinin görüşlerinden taramalar 

derlenerek sonuca ulaşılmıştır.  
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4. BULGULAR 

4.1. Mahmut Demir Hakkında Genel Bilgiler  

Türk güreşinin unutulmaz en zeki ağır sıkleti. 

Balkan Şampiyonu       (1990) 

Avrupa Üçüncüsü       (1990) 

Dünya Kupası Üçüncüsü        (1990) 

Ordular Arası Dünya Şampiyonu       (1990) 

Akdeniz Oyunları Şampiyonu       (1991) 

Ordular Arası Dünya Şampiyonu        (1991) 

Avrupa Üçüncüsü       (1991) 

Avrupa İkincisi         (1992) 

Olimpiyat Dördüncüsü        (1992) 

Cihan Şampiyonu       (1993) 

Avrupa Şampiyonu       (1993) 

Avrupa İkincisi         (1994) 

Dünya Şampiyonu       (1994) 

Avrupa Şampiyonu       (1995) 

Avrupa Şampiyonu       (1996) 

Olimpiyat Şampiyonu         (1996) 

1990 sonrası Mahmut Demir Milli mayoyu giymeye başladıktan sonra 

büyüklerde hiç bir yılı boş geçirmedi. 1970 yılında Amasya'da dünyaya gelirken güreşi 

seven bir ailenin çocuğu olarak güreşle büyüdü. Yörede yapılan güreşlerde rakiplerini 

birer birer geride bırakırken minder güreşlerine de ilgi duymaya başlamıştı.  

1986 yılından itibaren milli mayoyu giymeye başlayan Mahmut Demir; 

yıldızlar, gençler ve ümitlerde birçok madalya kazandıktan sonra 1990 yılından itibaren 

A Milli Takım mayosunu giymeye başladı.  

Bundan sonra artık katıldığı uluslararası müsabakalardan madalyasız 

dönmüyordu. Mahmut Demir, 130 kilo gibi hareketin zor olduğu ve gücün gerektirdiği 

bir sıklette adeta fırtınalar estirdi. 

Büyüklerde ilk büyük başarısını 1990 yılında Sakarya'da yapılan Balkan 

Oyunları'nda birinci olarak gösterdi. Aynı yıl yapılan Avrupa Şampiyonası'nda üçüncü 

olurken ordular arası dünya şampiyonasında ise birincilik kürsüsüne çıktı.  
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1990 yılında vatanı görevini yapmak için askere gitti. Ordular arası güreş milli 

takımında yer aldı ve askeri oyunlarda ülkemize 2 altın madalya kazandırdı.  

  

                          Şekil 1. (1991 Ordular arası ) Dünya şampiyonası şeref kürsüsünde 

 
1991 yılında Akdeniz oyunları ve ordular arası Dünya şampiyonasında gelen 

altın madalyaların yanında yine Avrupa üçüncülüğü ile yetinen Mahmut Demir, 1992 

yılında olimpiyatlarda madalyayı kıl payı kaçırarak dördüncülükle yetindi, fakat bu 

durunu içine sindirememişti. Onun hedefinde ülkemizin yıllardır hasret kaldığı altın 

madalya özlemini gidermek ve minderde kaybettiğimiz Türk’ün gücünü dünyaya 

hatırlatmak vardı. Sporculuğun yanı sıra eğitim her zaman onun için ön planda oldu. 

1992 yılında kazandığı Samsun 19 Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden 

Eğitimi Öğretmenliği bölümünü 1996 yılında başarı ile tamamladı.  

1992 yılında Kapoşvar'da yapılan Avrupa şampiyonasında finalde yenilerek 

ikinci olan ve olimpiyatlara katılma hakkını elde eden Mahmut Demir Barselona'da 

birbirinden güzel maçlar yaptı. Barselona’daki maçlarda Demir müthiş bir mücadele 

örneği sergiledi. Önce Polonyalıyı ardından da Senegalli güreşçiyi tuşla yendi ve bir 

turu da bay geçti. Dördüncü turda İranlıların güçlü ismini bir savaş gibi cereyan eden 

maçta yenerek bir üst tura çıktı. Ancak bir önceki maçta gösterdiği efor sebebiyle 

oldukça yorulan Demir, Kanadalı güreşçiye yenilerek bronz mücadelesine kaldı. Ancak 

burada da Rus rakibine yenilerek dördüncü oldu.  

1993 yılından itibaren Mahmut Demir için altın madalya dönemi başladı. 1990-

1993 yılları arasında bir defa Avrupa ikincisi, iki defa da Avrupa üçüncüsü olan Demir, 

İstanbul’da yapılan ve takım halinde şampiyon olduğumuz Avrupa şampiyonasında 

birinci olarak ilk altın madalyasını kazandı. 
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            Şekil 2. (1994 Roma, Avrupa şampiyonası) Alman Sheder’le yarı final maçı 

                         

1994 yılında Roma'da yapılan Avrupa şampiyonasında birinciliğin kenarından 

dönerek ikinci olan ve gümüş madalya alan Mahmut Demir'in hedefi İstanbul'daki 

dünya şampiyonası idi. 

 

                               Şekil 3. (1994 İstanbul) Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Amerikalı  

                                           rakibini yenerek üstüne oturdu 
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1994 yılında İstanbul’da Türk seyircisinin karşısına çıkan Demir burada 

olağanüstü taktik ve teknik mücadelesi sergiledi. Zekâsıyla bütün maçlarından başarı ile 

çıkan Demir'in ilk rakibi olan Rus güreşçiyi ardından da Kazak güreşçileri yenerken 

yarı finalde Roma'da kaybettiği Ukraynalı Valiev'i de yenerek finale yükseldi.  

Mahmut Demir’in rakibi Amerikalıların ünlü ismi Baumgartner oldu. Normal süresi 

berabere biten müsabakanın uzatma dakikalarında bastırarak bir puan alan güreşçimiz 

tam rakibinin üzerindeyken müsabaka sona erdi. 

 

             Şekil 4. Atlanta Olimpiyat Oyunları şeref kürsüsünde duygulu bir an 
 

1995 yılında tekrar Avrupa şampiyonu olurken, 1996 yılındaki Avrupa 

şampiyonasında takımı kurtaran kaptan olarak yine sahneye çıktı ve Budapeşte'de 

üçüncü Avrupa şampiyonluğunu kazandı.  

Olimpiyatlara hazırlandığı dönemde bir ara sakatlık geçiren Demir bunlardan 

yılmadan çalıştı ve koleksiyonuna bir de olimpiyat altını ekledi.  

Atlanta'da yapılan maçlarda Ukraynalı rakibini hakem kararı ile yendikten 

sonra diğer turu bay geçti, daha sonra Macar rakibini yenen Demir, grup finalinde Rus 

rakibini yenerek finale yükseldi. Finalde rakibi ünlü Rus Güreşçi Medvedev oldu. 
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Rakibini üç defa bastırarak üç puan alan Mahmut Demir bu şekilde maçlarını 

tamamlayarak şampiyon oldu. Hakemin elini kaldırmasından önce minderi öperek 

güreşi bıraktığını açıklayan Demir daha sonra kürsüde duygulu anlar yaşarken 60 

milyon Türk onu televizyonlardan izledi. 

 
                              Şekil 5. Olimpiyat Şampiyonu olduktan sonra minderi öperek güreşi 

                                             bıraktığı an     

 

Bu şampiyonluğundan önce Türkiye, Akdeniz, Balkan, Ordular arası dünya 

şampiyonluğu, üç Avrupa bir de Dünya şampiyonluğu bulunan koleksiyonunu 

kapatarak faal sporu bırakan Mahmut Demir, siyasete atıldı. Amasya Pancar Üreticileri 

Kooperatifi başkanlığı seçimlerine girerek kazanan Demir bazı fabrikaların da yönetim 

kurulu üyeliklerini yaptı.  

2003 yılında o çok sevdiği güreşe hizmet etmek için Amasya Şeker spor 

kulübünü kurdu. Ulusal ve uluslar arası arenada birçok başarılarının yanı sıra, 2006 yılı 

Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası Şampiyonluğunu kazanan Amasya Şeker Spor 

Kulübü'nün onursal başkanlığı sırasında yılın spor adamı ödülünü aldı.  

Amasya’nın Türkiye Cumhuriyeti Üstün Hizmet Madalyası sahibi tek ismidir. 

2011 yılında başında bulunduğu Amasya Pancar Üreticileri Kooperatif başkanlığından 

istifa etti. Spor müşaviri görevini yürütmekte olup iki evladı bulunmaktadır (İğrek ve 

Karataş, 2000). 
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4.2. Mahmut Demir’in 1986-1996 Yılları Arası Katıldığı Önemli Müsabakaların    

      Tarihleri, Yerleri, Kategorileri ve Sonuçları 

  Tablo 1. Mahmut Demir’in katıldığı müsabakalar ve sonuçları (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

YILI YERİ KATOGORİ KİLO NİTELİĞİ SONUÇ 

1986 Schiffertadt -F.ALMANYA Gençler 100Kg. Dünya 6. 

1986 Linköping -İSVEÇ Ümitler 100Kg. Avrupa 4. 

1986 Sonbor -YUGOSLAVYA Gençler 130Kg. Balkan 2. 

1987 Selanik -  YUNANİSTAN Gençler 130Kg. Balkan 2. 

1987 Katovice -POLANYA Gençler 115Kg. Avrupa 3. 

1988 Walbrzych-POLANYA Ümitler 130Kg. Avrupa 5. 

1988 Köstence-ROMANYA Gençler 100Kg. Balkan 2. 

1989 Ulan bator -MOĞALİSTAN Ümitler 100Kg. Dünya 2. 

1989 Martign-İSVİÇRE Büyükler 100Kg. Dünya 5. 

1990 Sakarya-TÜRKİYE Gençler 100Kg. Balkan 1. 

1990 FİNLANDİYA Ümitler 100Kg. Avrupa 1. 

1990 Ponzan-POLONYA Büyükler 100Kg. Avrupa 3. 

1990 Tokyo-JAPONYA Büyükler 100Kg. Dünya 7. 

1991 Varna-BULGARİSTAN Büyükler 130Kg. Dünya 5. 

1991 Atina-YUNANİST AN Büyükler 130Kg. Akdeniz     1. 

1991 Stutgart -ALMANYA Büyükler 130Kg. Avrupa 3. 

1992 Kaposhvar- MACARİSTAN Büyükler 130Kg. Avrupa 2. 

1992 Barselona-İSPANYA Büyükler 130Kg. Olimpiyat      4. 

1993 İstanbul-TÜRKİYE Büyükler 130Kg. Avrupa 1. 

1994 Roma-İTALYA Büyükler 130Kg. Avrupa 2. 

1994 İstanbul-TÜRKİYE Büyükler 130Kg. Dünya 1. 

1995 Friborg -İSVİÇRE Büyükler 130Kg. Avrupa 1. 

1995 Atlanta-A.B.D Büyükler 130Kg. Dünya 5. 

1996 Budapeşte -MACARİSTAN Büyükler 130Kg. Avrupa 1. 

1996 Atlanta A.B.D Büyükler 130Kg. Olimpiyat       1. 
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4.3. Avrupa, Dünya Ve Olimpiyat Şampiyonu Mahmut Demir İle Söyleşi 

• Neden başka spor değil de güreş?  Özel nedeni var mı? 

- Ailede güreş sporuna olan ilgiden dolayı amcam dayım dedem babam hepsinin bu 

sporu yapmış olmasından kaynaklanıyor. 

• Şu anda seçmen söz konusu olsa yine sporcu olmayı seçer miydiniz? 

- Kesinlikle evet.  

• Güreş’e kim tarafından başlatıldınız? 

- Babam vasıtasıyla başladım. 

• İlk antrenörünüz kimdir? 

- Amasya bölgesinden Nabi Bayram’dır. 

• Herkes sizi güreşin profesörü olarak görmekte, bize güreşi tanımlar mısınız? 

- Estağfurullah biz kendimizi profesör olarak değil; hala öğrenci olarak görüyoruz. 

Güreş sporu milli, manevi değerlerle anılan bir spor branşıdır. Bütün vücut bölümlerinin 

ortak çalışmaları ile cesaret, refleks, beceri, dayanıklılık, akıl ve kuvvet isteyen, rakibini 

alt etmek için çeşitli teknik ve beceriler kullanarak belirli kurallar içerisinde “minder”de 

ve “çayır”da belirli kurallar içerisinde yapılan spordur. 

• Güreşe nelerden etkilenerek başladınız? 

- Ailemdeki spor yapanlardan etkilendim, yaşadığımız evde Yaşar Doğu, Kurt Dereli 

Mehmet, Kel Aliço ve cihan şampiyonu Kara Ahmet resimlerinin evin duvarında asılı 

olması benim güreşe yönelmemde etkili oldu. 

• Güreşe başladığınızda hangi yaş ve kilodaydınız? 

- 13 yaşında 78 kiloda. 

• Güreşe başlama nedeniniz? 

- Dedemden bize intikal eden Amasya Suluova’da bir çiftliğimiz var. Bu çiftlik 

hayvancılık ve tarım ağırlıklı bir çiftlik. Okul dışı vakitlerimde burada tarla tırpan 

işlerinden ben sorumluydum. Buda bana ağır geliyor ve artık küçük yaşta bu işlerden 

bıkmıştım ve kurtulmanın yolunu aramakta idim. Güreşe gidersem dedemin bu işlerde 

beni çalıştırmayacağını düşünerek Antrenmanları kaçırmamaya başladım, önceleri bu 

bana oyun gibi geliyordu ve köy işlerinden kurtulmanın yolu olarak geliyordu. Sonra 

antrenman yaptıkça yaptığım müsabakaları kazandıkça ailemdeki değerimin arttığını 

çevremdeki insanların ve arkadaşlarımın bana karşı bakışlarının değiştiğini gördüm. 

Artık yolumu çizmiştim güreşçi olmaya karar verdim. 

• İlk antrenmana çıktığında neler hissetiniz? 
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- Güreş için sağlıklı bir bedenden başka hiçbir özel araç ya da donanım gerekmez  Bu 

yüzden güreş kırsal kesimde daha kolay yaygınlaşmıştır  Köy meydanları, harmanlar, 

çayırlar köy delikanlılarının fırsat buldukça güreş tuttukları spor alanları gibidir  Bu 

nedenden dolayı sanki yabancı olmadığım iş gibi geldi bana. 

• Güreşte bir idolünüz var mı idi? 

- Yaşar Doğu, Koca Yusuf, Kurtdereli Mehmet, Cihan Şampiyonu Kara Ahmet 

• Güreşteki hedefiniz nelerdi? 

- İlk başlarda Amasya ve bölgede derece yapmaktı. Bu hedeflere ulaştıktan sonra 

hedefimi Türkiye şampiyonluğu akabinde de Avrupa dünya ve olimpiyat şampiyonluğu 

olarak belirlemiştim. Bu hedeflere ulaştığım için öncelikle Allah’a şükür ve bu 

başarılarda bana katkı sağlayan herkese teşekkür ediyorum.  

1988’de Niğde’de yapılan Türkiye şampiyonasından sonra basın mensubu arkadaşlarla 

yapmış olduğum röportajda ileriki dönemlere ait hedeflerimi açıklamıştım.                         

1994 Dünya ve 1996 Olimpiyat Şampiyonluğu hedeflerimden sadece en büyük 

olanlarıydı. Büyük bir azimle inançla hedeflerimin hepsine plan ve programlı çalışarak 

kısa sürede ulaştım. 

• Hangi okullarda okudunuz? 

Amasya Mehmet Bilgili İlkokulu, Ankara Kalaba Lisesi ve 19 Mayıs Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi Öğretmenliği Bölümü’nden 1996 yılında mezun oldum. 

  
 
         Şekil 6. Mezuniyet töreni; Prof. Dr. Osman                Şekil 7. Mezuniyet töreni; Yrd. Doç. Dr  

                      İmamoğlu, Mahmut Demir                                          Mehmet Türkmen, Mahmut Demir    

                          
• Kısa sürede başarıyı yakalamanızda ki etkenler nelerdir?     

- Kendisini tanıması ve kendisine inanması, karar verdiği işte araştırmacı ve planlayıcı 

olmak. Çünkü inanmak, istemek, planlamak başarmanın yarısıdır. 

• Minder güreşinde başarılarınızın azımsanmayacak derece de olduğunu görmekteyiz, 

ancak sizi yağlı güreşte göremememizin nedeni ne idi? 
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- Yağlı güreş minder güreşini olumsuz etkilediği, yağlı güreş belli bir sezonda yapıldığı, 

uluslar arası müsabakaların olduğu tarihlere denk geldiği için yağlı güreş yapmaya 

fırsatım olmadı.  

Zaten yağlı güreş benim hedeflerim arasında yer almıyordu. Daha çok uluslararası arena 

benim alanımdı. Yağlı güreşin doğası gereği yağ kullanılıyordu.  

Dolayısı ile belli bir vakit ayırmak lazım her ikisini de yapmak için. Yukarıda 

belirttiğim sebeplerden de anlaşılacağı üzere yağlı güreşe ayıracak zamanım yoktu.                                                                            

Sezon sonlarında hobi olsun diye birkaç defa yağlı güreş yapmayı denedim.  

 

                   Şekil 8. Bekir Şahinal ve Mahmut Demir peşrev çekerken 

 
• Eğitime verdiğiniz önemi biliyoruz. Sizce günümüz Türkiye’sinde okul spor 

ilişkileri nasıl olmalıdır? 

- Günümüzde spor, evrensel kültürün vazgeçilmez bir eğitim aracı ve ulusların 

uygarlaşma düzeyinin de bir göstergesi olduğunu düşünüyorum. Eğitim kurumlarıyla 

gençlerin spor yapabilecekleri sahalar ve alanlar ulaşım olarak birbirine yakın olmalı. 

Çünkü günümüz gençliği eğitime mecburen çok vakit ayırdığı için okul çıkışı da spor 

yapacağı zamanı evine barkına gitmekle harcamamalı. Avrupa’da ilköğretim ve 

liselerde kendilerine ait spor salonları var. Her şeye rağmen spor eğitimi, eğitim sporu 

engellememeli.  

• Nisan 2012 yılında yapılan Avrupa şampiyonasına Türkiye Güreş Federasyonu’nun 

onursal misafiri olarak katıldınız. Ağır sıklette şampiyon olan Taha Akgül'ün 

yurtdışı ve yurtiçi eğitimini karşılayacağınızı Avrupa şampiyonasında; televizyonda 

röportajda belirttiniz. Neden?                
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- Aktif spor yaptığım dönemde eğitimin önemini anlayan kişilerin başında geliyorum. 

Sporcuların, sadece sportif başarılarıyla değil eğitim alanında da ön plana çıkması 

gerektiğini her fırsatta dile getiriyorum. Birçok yabancı sporcuya baktığımızda, 

içlerinde doktor, mühendis gibi meslek dallarına sahip olmuş insanları görüyoruz. 

Bizim sporcularımız ise güreşi bıraktıktan sonra kendilerini boşlukta hissediyor.  

Bizler sporcularımıza üniversite kariyerinde katkı sağlarsak, sporu bıraktığı zaman 

gelecek nesillere eğitici ve öğretici olarak büyük katkı verir. Eğitimin olduğu 

toplumlarda suç oranın düşük olduğu, nezaket, birlik ve beraberliğin fazla olduğunu 

görmekteyiz. Bugüne kadar birçok sporcuya eğitim alanında katkı verdim. Allah sağlık 

verdiği sürece bu katkıyı vermeye devam edeceğim.  

Okumak isteyen şampiyon olsun olmasın herkese destek vermeye hazırım. Devlet 

yardımcı oluyor. Benimkisi sadece minik bir destektir. 75 milyonluk ülkede 1 tane altın 

madalya kazanıyoruz. Bu madalyayı kazananlar birer kahramandır. Bizim ülkemiz 

kahramanlarına bakamayacak kadar da aciz değildir.     

• Ülkemizin sporda hak ettiği düzeye erişmesi için uygulanan politikaları 

değerlendirirseniz neler söylemek istersiniz? 

- Ülkemizin sporda hak ettiği düzeye erişmesi için uygulanan politikaların yeniden 

gözden geçirmesi gerektiğini görmekteyiz. Ülkemizde sporcularının yıldızlar ve gençler 

kategorilerinde başarılı olduklarını, ancak bu başarıyı daha üst kademelere 

taşıyamadıkları görülmektedir. Bunun sebepleri arasında sporcuların gelecek kaygısı ile 

üniversite sınavına hazırlanmak üzere sportif çalışmalarına daha az vakit ayırmaları, ya 

da sporu tamamen bırakmaları da yer alıyor. Başarılı sporculara pozitif ayrımcılık 

yapılarak üniversiteye girişte özel haklar tanınması gerekmektedir. Aileleri; spor 

konusunda duyarlı hale getirecek çalışmalar yapılmalı ve her branşta tesisleşmelere 

daha çok bütçe ayrılmalı ve spor kültürü oluşturulmalıdır. 

• Ülkemiz; genç nüfusa sahip olmasına rağmen spor yapan genç sayısı çok düşük ve 

yabancı ülkelerden olimpiyatlar için sporcu transferi yapmaktayız. Sizce bunun 

nedeni nedir? 

- Ülkemizin sporda hak ettiği düzeye erişmesi için uygulanan politikaların yeniden 

gözden geçirilmesi lazım. Bunun sebepleri arasında ailelerin ve sporcuların gelecek 

kaygısı ile üniversite sınavına hazırlanmak üzere sportif çalışmalarına daha az vakit 

ayırmalarını, tesisleşme ve spor kültürünün oluşmamış olmasını, ekonomik sebepleri 

sayabiliriz. 
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• Sizce sporun gençlere ne tür kazanımları vardır? 

- Cumhuriyet’in kurucusu Atatürk’ün de söylediği gibi sağlam kafa sağlam vücutta 

bulunur. Sözünden hareket ettiğimizde sporun ne denli önemli olduğunu anlıyoruz.  

Siz gençleri enerjilerini harcamak için spor yapmalarını alışkanlık haline getirmezseniz 

o gençler enerjilerini harcayacak yolu kendileri bulurlar. O zaman toplumda onarılması 

güç sosyal yaralar açılır. 

• Ailelere güreş sporunu tavsiye eder misiniz? 

- Günümüzde sporun evrensel kültürün vazgeçilmez bir eğitim aracı ve ulusların 

uygarlaşma düzeyinin de bir göstergesi olarak değerlendiriyorum. Teknolojinin gelişimi 

ile birlikte hareketi kısıtlanan insanın varlığını sürdürmesinde sporun öneminin daha 

çok ortaya çıktığını görmekteyiz. Ailelere güreş sporunun yanında diğer spor branşlarını 

da tavsiye ederim. Ama diğer branşlar da değişik kas grupları çalışır. Güreş sporunda 

vücudun bütün kasları ve organları aynı anda çalışır. Gençlerin vücutları ve organları bu 

şekilde tam çalışmış ve gelişmiş olur. 

• Gençlere spor ve hayat konusunda önerileriniz olacak mı? 

- Spor konusunda tavsiyelerimi söyledim. Hayat konusunda da mutlaka kendilerine bir 

hedef koysunlar çok çalışsınlar. Bir toplumda eğitim olmazsa olmazdır. Hedefledikleri 

konusunda da kendilerini en iyi şekilde geliştirsinler. 

• Türkiye’de profesyonel olarak spor yapmak ve başarılı olmak zor mu? 

 - Spora ilk başladığım yıllarda yeterli çalışma yapacak imkânlar yoktu; saha, tesis ve 

spor malzemeleri yeterli değildi. İlerleyen yıllarda ve günümüzde spordaki teşvik 

yasaları tesisleşmeler spor politikalarının dünyayla entegre olması günümüz gençlerini 

daha şanslı kılmaktadır. 

• Ağır sıklet sporcusu olmak sizce avantaj mı, yoksa dez avantaj mı? 

- İlk zamanlarda rakiplerimle aramda çok kilo farkı olduğundan dezavantajdı. Çünkü 

rakiplerim benden kiloca ve boyca haddinden fazla öndeydi. Güreş stilimi değiştirerek 

süre gelen yıllarda fiziksel ve bedensel dezavantajımı bu şekilde avantaja dönüştürdüm. 

• En sevdiğiniz teknikler hangileridir? 

- Elense ve dalma. 

• 1994 yılında İstanbul’da düzenlenen Büyükler dünya şampiyonası final 

müsabakasında müsabaka bitiş düdüğü ile Amerikalı yenilmez güreşçiyi yenerek 

üzerine oturduğunuzda neler hissettiniz? 
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- Türk milletinin gücünü; dünyanın süper ülkesi olan Amerika’nın sporcularına karşı 

Fatih’in fethettiği İstanbul’da yenmiş olmanın mutluluğunu ve gururunu yaşadım. Tarifi 

imkânsız sevinç ve duygu, Ferdi başarımızda bir ulusu temsil etmenin eşsiz mutluluğu.  

 
                   Şekil 9. (1991) Mahmut Demir ve Mehmet Balcı (En iyi yaptığı oyun) tek dalıp 

                                 puan almaya çalıştığı bir an 

 
• Rakibinizin üstüne oturmayı daha önceden planlamış mıydınız? 

- Yok, o müsabaka heyecanı ile spontane (kendiliğinden) gelişen bir an idi.  

• Amasyalı ünlü şampiyon Hamit kaplanın üç defa Avrupa şampiyonu olarak 

rekorunu kırmış bulunuyorsunuz. Bu önemli rekoru kırmak için özel projeleriniz ve 

çalışmalarınız oldu mu? Oldu ise nelerdir. 

- Spor yaptığım dönemde çok kıymetli büyüğüm Hamit Kaplan’ı örnek aldım. 

Kendisiyle yarış içinde değil; onun bizlere teslim ettiği bayrağı zirveye taşımaya gayret 

ettim. 

• Türkiye’de en beğendiğiniz minder güreşçileri kimlerdir? 

- Yaşar Doğu, Hamit Kaplan, Gazanfer Bilge 

• Dünyada en beğendiğiniz güreşçiler kimlerdir? 

-Amerikalı güreşçi John Smith, Bulgar güreşçi Yordanov, Rus güreşçi Arslan Fatziev, 

Amerikalı güreş Bruce Boumgartner. 

• Yağlı güreşte en beğendikleriniz sporcular kimlerdir? 

- Ahmet Taşçı, Hüseyin Çokal, Osman Aynur, Ali Gürbüz 

• Sporda başarılı olmak için nelere dikkat ederdiniz? 
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- Eyvah’ın karşılığının olmadığını bildiğim için spor yaşantım boyunca eyvah 

diyeceğim olaylardan uzak durdum. Ülkemizin bize vermiş olduğu sorumluluk bilinci. 

Çok çalışma.  

• Spor yaparken özel hayatınızda kısıtlamalar yaşadınız mı? 

- Çok fazla. Çünkü sporculuğun vermiş olduğu sorumluluk bir sporcunun olması 

gereken yerlerde olup olmaması gereken yerlerde de uygun olduğu kadar uzak durdum. 

• Rakiplerinize göre hafif ve kısa olmanız dezavantaj olmasına rağmen, müsabakaları 

lehinize çevirmeyi hangi yöntemleri kullanarak başardınız? 

- Has bel kader bir kere şampiyon olabilirsin; ama defalarca şampiyon olmak için 

sadece küvet yeterli olmuyor, olamazda zaten. Çünkü güreş sadece kaba kuvvet işi 

değil; küvetini, zekânı, tekniğini, yüreğini, koordineli kullanarak zirvede kalabilirsin. 

Zirvede kalmak, defalarca milli takıma girip şanlı bayrağı dalgalandırmak için farklı 

olmak, farklı olmak içinde limandan ayrılıp yeni denizler keşfetmek gerekir. Keşifim 2 

B bir Y ile başladı. Bunlar: 1. B=Bilek, 2. B=Beyin, 3. Y= yürek bunlarla birlikte 

limandan ayrıldım, çabukluğu üst seviyeye çıkardım, fiziksel hazırlığın yanı sıra 

psikolojik antrenmanlar yaptım. Rakiplerimi videolardan tekrar tekrar izleyerek analiz 

ettim, her rakibime karşı farklı taktikler geliştirdim, müsabakalarda rakiplerin 

psikolojilerini bozdum. Dezavantajlı durumumu avantaja çevirdim. Buda kolay olmadı 

tabii ki.  

• Kaç defa milli oldunuz ve kaç yıl ülkemizi temsil ettiniz? 

- 220 Kez milli oldum. 1986- 1996 yılları arası 10 yıl ülkemizi temsil ettim. 

• Hangi kulüplerde spor hayatınızı sürdürdünüz? 

- Samsun Demir Spor, Ankara Ulaştırma Spor ve Ankara Tedaş Spor. 

• Spor yaptığınız dönemlerde en beğendiğiniz teknik adamlar kimlerdir? 

- Muharrem Atik, Yakup Topuz, Cahit Ahıskalıoğlu, Avni Tarhan. 

• Milli takım teknik adamlarında en belirgin hangi özellikler olmalı? 

- Sporcuya anne baba sevgisini vermeli. Sporcusunun kendisine güven duymasını 

sağlamalı. İyi bir psikolog olmalı, iyi bir pedolog olmalı, iyi bir analizci, iyi antrenman 

planlayıcısı ve önsezili olmalı.  

• Milli takıma ilk girdiğinizde kaç yaşındaydınız? 

- 17 yaşında genç milli oldum. 

• Deliormanlı Kara Ahmet; Rus, Leh, Fransız, Danimarkalı rakiplerini yenip Paris’te 

Cihan Şampiyonu olduğunda tarih 12 Aralık 1899’u gösteriyordu.  
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Tesadüfün ilginçliğine bakınız ki, Türkiye, ikinci Cihan Pehlivanını çıkarttığında tarih 

yine 12 Aralık’tı. Tahran’da; üç İranlı, bir Rus ve bir Gürcü rakibinizi mağlup edip, 

Türk Güreş Tarihine İkinci Cihan Pehlivanı olarak geçtiniz. Dünyayı imrendirecek bu 

başarıdan sonra neler hissettiniz?  

 

                        
                         Şekil 10. Türk güreş tarihine ikinci cihan pehlivanlığını kazandıran 

                                          Demir’in gazete’de çıkan manşet resmi                                                  

 
- 90 kilonun üzerinde dünyanın en iyi güreşçilerinden oluşan 29 kişilik bir pehlivan 

topluluğunun arasından sıyrılıp boynuma altın madalyayı taktım. Kara Ahmet’in bir asır 

önce ulaştığı başarıyı tekrarlayarak Türk güreş tarihinde yüz yıl sonra bu şampiyonluğu 

ülkeme kazandırdığım için ülkem adına gurur duydum. “ O, Türk gibi kuvvetli ” 

deyimini bir asır sonra aldığım müthiş unvan ile tüm dünyaya bir kez daha kabul 

ettirmenin mutluluğunu yaşadım. 

    

             Şekil 11. 1996 Mahmut Demir’e verilen devlet üstün brövesi.  
 

• Amasya’nın ilk ve tek devlet şeref madalyasına sahip olmanız hakkında 

düşüncelerinizi nasıl ifade edersiniz? 

- Her zaman ülkeme ve doğduğum topraklara hizmet etmeyi alışkanlık haline getirmiş 

bir kişiyim. Ülkemin insanının takdirini kazanmak onur vericidir. 
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• Türkiye’de en zor rakipleriniz kimlerdi? 

- Ali Kayalı ve Zekeriya Güçlü. 

 
                           
                      Şekil 12. Ali Kayalı, Mahmut Demir’in Türkiye’deki en zor rakiplerinden birisi  

 
• Dünyadaki en zor rakipleriniz kimlerdi? 

- Amerikalı Bruce Boumgartner, Rus Leri Kabelov ve Ukraynalı Mirabbi Valiev 

  
                             Şekil 13. (1994 İstanbul) Dünya Şampiyonasında İstiklal Marş’ımız  

                                             Okunurken. Şeref kürsüsündekiler; Alman Sheader, Mahmut  

                                              Demir ve Amerikalı Baumgartner    
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• Spor birikimlerinizi yüksek okullarda değerlendirmeyi düşünüyor musunuz? 

- İhtiyaç duyulan her yerde bilgimizi birikimimizi paylaşmaya her zaman hazırız. 

• Teklif alırsanız spor akademisinde ders vermek ister misiniz? 

- Herhangi bir teklif geldiğinde düşünürüz. 

• Milli takım kaptanlığınız sırasında yine bir ilki yaparak Bosna Hersek'te Sırp 

katliamına uğrayan Müslümanlara yardım kampanyası başlattığınızı basında çıkan 

haberlerden biliyoruz. Bu kampanyayı düzenlemek fikri sizde nasıl oluştu? 

- Bizler; toplumda göz önünde bulunan insanlar olarak daha hassas daha duyarlı 

davranmak ve insanı değerleri öne çıkarmak zorundayız. Dünyada nerede haksızlığa 

uğrayan bir ülke görsek Müslüman topluluklar, inandığım kitaptan öğrendiğim kadarı 

ile komşusu aç yatan bizden değildir der yüce yaradan.  

Orada zülüm ve savaş varken oralarda bulunan insanlara karınca kararınca yardımda 

bulunmak insanı görevlerimizin arasında olduğundan ben sadece olması gereken 

duyarlılığı gösterdim. Sağ olsunlar milli takımımızda bulunan arkadaşlarda duyarlı 

davrandılar o zamanın parası ile 210 bin mark toplayarak yetkili kişiler aracılığı ile 

ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. 

• Spor yaptığınız dönemlerde yurt dışından önemli teklifler aldığınızı biliyoruz, buna 

rağmen yüklü paraları kabul etmeyip Türk milli takım adına yarışmaya devam 

ettiniz ve ülkemize Avrupa, Dünya ve Olimpiyat Şampiyonluğu kazandırdınız, hak 

ettiğiniz değerin karşılığını aldığınızı düşünüyor musunuz? 

- Ülkemizin bayrağını uluslararası arenalarda göndere çektirmek, onu ferdi gücünüzle 

başarmış olmanın verdiği haz ve mutluluğu yeryüzündeki hiçbir maddi varlıkla 

kıyaslanamaz. Teklif edilen rakamlar çok büyüktü ama benim ülkemin gururu daha 

önemlidir. 

• 1995 Yılı’nda Avrupa şampiyonu olduktan sonra; KKTC Cumhurbaşkanı’nı ziyaret 

ederek Atlanta’da düzenlenecek olan Olimpiyat oyunlarında Kıbrıs adına güreşmek 

istediğinizi Sayın Rauf Denktaş’a ilettiğinizde Denktaş’ın tutumu ne oldu ve sizin 

bu konuda amacınız ne idi? 

- Çok sıcak karşıladı. Sayın Denktaş: “Bizler dünya platformunda başaramadığımızı 

sizler dünya minderlerinde ziyadesi ile başarıyorsunuz ve benimle güreşir misin diyerek 

latifede” bulundu. Bende; ikimizde farklı alanlarda güreş yapıyoruz. İkimizin de derdi 

Türk milletinin onuru dedim. Bu sözü benden duyunca gözlerinin içi parladı ve derin bir 
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iç çektikten sonra; sızın gibi gençlerimiz olduğu sürece aziz Türk milleti varlığını 

sonsuza dek sürdürecektir.” dedi.  

 
                                                   Şekil 14. Mahmut Demir KKTC Cumhur- 

                                                                 başkanı Rauf Denktaş’a formasını  

                                                                hediye ederken 

 

Yıllardır bıkıp usanmadan Kıbrıslı kardeşlerimizin sorunları ve geleceği ile ilgilenen 

değerli büyüğümüz sayın cumhurbaşkanı Rauf Denktaş’a bir nebze olsun destek 

vermek, ayrıca Kıbrıs sorununa dikkat çekmek için; Kıbrıs’ı uluslararası arenada 

tanıtmak amacındaydım.  

• Spor hayatınızda sizi derinden etkileyen bir anınızı anlatır mısınız? 

- 1994 yılında İstanbul’da yapılan dünya şampiyonasında final müsabakasına dakikalar 

kala soyunma odasına gelen antrenörüm; Yakup Topuz; sen kazanırsan 1957 yılından 

sonra ilk kez takım halinde şampiyon olacağız. Şampiyonluk sayımız Ruslarla aynı 

diyerek; Türk milli takımının şampiyon olmasının benim kazanmama bağlı olduğunu 

söyledi.  

 

                                 Şekil 15. (1994 İstanbul Dünya Şampiyonası) Müsabaka Sonrası 

                                                 Mahmut Demir ve antrenörü Yakup Topuz 
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Ben kaybedersem Türk milli takımı 2. olacak sizde beni yerden yere vuracaksınız değil 

mi diye sorduğumda: “Ben demem ama derler.” dedi. Allah yar ve yardımcımız olsun 

diyerek, Allahın yardımı ve milletin duasıyla şampiyon oldum. Ve böylece Türk milli 

takımı benimle beraber şampiyon oldu. 

• Spor hayatınız bittikten sonra, spordan kopmadığınızı biliyoruz. Sporda müsabık 

olmanız dışında ne gibi hizmetlerde bulundunuz? 

- Üst üste 4 Yıl Türkiye şampiyonu olan ve 2006 yılında Avrupa şampiyon kulüpler 

kupasını kazanan Amasya Şeker Spor Güreş Takımını 2003 yılında kurdum ve onursal 

başkanlığını yaptım. 

 

                            Şekil 16. Avrupa şampiyon kulüpler kupası öncesi Amasya Şeker Spor  

                                           Kulübü sporcuları Bolu-Abant kampında 

• Amasya şeker spor kulübü olarak; kısa sürede köklü kulüplerin önüne geçmeyi nasıl 

başardınız? Yaptığınız faaliyetlerden kısaca söz eder misiniz? 

- Kulüp olarak son üç yılda gösterdiğimiz performans, yaptığımız akademik 

çalışmaların getirdiği bilgi ve tecrübenin ürünüyle gerçekleşti.  

Başarılı sporculara ödül, yetenekli sporculara teşvik, iyi antrenör, iyi yönetim, ekip 

bilinci ve sorumluluğu başarıyı kaçınılmaz kıldı. Amasya Şeker Spor Kulübünün yaptığı 

faaliyetleri: (2005-2006-2007-2008 sezonu) 4 yıl üst üste Türkiye 1. Serbest Güreş Ligi 

şampiyonluğu kazandık.  

Bunların yanı sıra; 645. Tarihi Kırkpınar Başpehlivanlık ikinciliğini Recep Kara ile 

kazanarak kupayı müzemize koyduk. 
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                 Şekil 17. (2006) Avrupa şampiyon kulüpler kupasını kazanan Amasya Şeker Spor 

     Kulübü başkanı Mahmut Demir ve Recep Kara  

 
 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

                   
              Şekil 18. (2009) Kırkpınar Güreşleri başpehlivanı Recep Kara ve 

                Amasya Şeker Spor Kulüp Başkanı Mahmut Demir  

                 
Kulüp bünyesinde yıldızlar, gençler, büyükler kategorisinde Şeker Spor Kulübü 

sporcuları 2007 Yılında Macaristan'ın Szombathely kentinde 35 ülkeden 150 sporcunun 

katıldığı 17. Avrupa Gençler Serbest Güreş Şampiyonası'nda altın madalya kazanan 

Mehmet Yeşil ile bronz madalya kazanan Rıza Yıldırım ve Ömer Faruk Kalenderi 

devletin verdiği ödülün dışında kulüp olarak ödüllendirdik.  
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           Şekil 19. Amasya Şeker Spor kulübü antrenör ve sporcuları; ( Serhat Balcı- 

                          Gökhan Yavaşer-Recep Kara-Mahmut Demir- Cahit Ahıskalı- 

                          Ahmet Gülhan-Tevfik Odabaşı ) 

 

 

                          Şekil 20. (2006 ) Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası'nı kazanan Amasya 

                                          Şeker spor kulübü sporcuları ve Mahmut Demir, Ahmet Ayık,   

                                          Dr. Osman Aşkın Bak, Ali Akaya  

 
Amasya Şeker spor'un 4 güreşçisi, 96 kiloda Hakan Koç, 84 kiloda Serhat Balcı, 74 

kiloda Ahmet Gülhan, 60 kiloda Tevfik Odabaşı Serbest Güreş Milli Takımı ile Pekin 

Olimpiyatları’nda ülkemizi temsil ettiler. 

20 Şubat 2007 tarihinde Zaman Gazetesi 17. Yılın Sporcusu Ödülünü; onursal 

başkanlığını yaptığım  Amasya Şeker Spor Kulübü olarak aldık. Yılın takımı seçildik. 

Ben ise yılın spor yöneticisi seçildim. 
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• Adınıza milli piyango bileti bastırıldı. Adınıza bastırılan milli piyango biletinin 

talihli sahibi ile tanıştınız mı? 

 
                Şekil 21. Mahmut Demir’in adına basılan milli piyango bileti 

 
- Doğrusunu söylemek gerekirse hiç aklıma gelmedi ama şimdi merak etmedim değil. 

Not alıyorum o talihliyi bulup sizinle paylaşacağım. 

• Olimpiyatların ülkemizde yapılması konusunda düşünceleriniz nelerdir? 

- Şimdiye kadar hiç bir Türk ve Müslüman ülkenin olimpiyatlara ev sahipliği 

yapmadığını üzülerek ve endişe ederek ifade etmek isterim. En büyük hayalim 

olimpiyatların ilk Müslüman ülke olarak Türkiye'ye verilmesidir. Olimpiyatların bir 

ülkede yapılması demek spor tesislerinin çözüme kavuşması demektir. Ayriyeten 

azımsanmayacak kadar ülke ekonomisine ve tanıtımına katkı sağlayacaktır. Yetersiz 

spor tesisleri ve alanları nedeniyle okul veya iş dışında kalan zamanlarını sokaklarda ve 

kahvehanelerde geçirmek zorunda kalan gençlerimize ve halkımıza çağdaş spor 

imkânları yaratmak ve sporu bir yaşam biçimi haline getirilmesi demektir. 

• Sporu bıraktıktan sonra sosyal yaşam da amacınız nelerdir? 

- Benim için yaşamanın amacı, on yıl öncesin de spor yaparken hayatımın amacı neydi? 

İnsan olarak var olma sebebim neydi?  Sorularını sorgulama sürecinde kendimi en 

mutlu hissettiğim anları araştırmaya karar verdim.  

Okuduğum bir kitapta; “geçmişinize bakın size en keyif veren anlarda ne yapıyordunuz” 

diyordu. Bende bu Soruyu kendime sordum ve bana en çok mutluluk veren anların 

başkalarına bir şeyler verdiğim anlar olduğunu fark ettim. Yani, kendi enerjimi diğer 

insanlarla paylaşmanın bana en çok keyif veren konular olduğunu anladım. Bu da benim 

için yaşamın anlamını ifade etmektedir. Beni yetiştiren ülkeme, bana karşılıksız alkış 

tutan ellere borcumu hizmet ederek ödemek istiyorum.  
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• Ne gibi sosyal etkinliklerde ve desteklerde bulundunuz?                                                                                     

- Bizler hayatın bu yönüyle uğraşırken bir kısım vatandaşlarımız ve yavrularımız, 

hayatın engelleri yanında bir de fizikî engellerle karşı karşıya kalmaktadır. Engelli 

vatandaşların sorunlarına ortak olmak ve onların ihtiyaçlarına, sorunlarına çözümde 

katkı sağlamak için maddi ve manevi olarak onların yanında oldum olmaya da devam 

edeceğim.                           

• İlgilendiğiniz spor branşı ile sporu bıraktıktan sonraki edindiğiniz mesleğin arasında 

hiçbir bağlantı göremiyoruz. Sporu bıraktıktan sonra neden farklı alanda hizmet 

etmeyi seçtiniz? 

- İnsan kendisini yetiştiren insanlara, topraklara borçlu ise ülkesini ve insanları 

seviyorsa işini seviyorsa daima mükemmel olmak ister. Bağrından çıktığım insanıma 

hizmet etmek için. Amasya’ya döndüm. Amasya tarımını ve tarım ile uğraşan kesimin 

refah seviyelerini yükselterek Amasya’ya daha çok hizmet edebileceğimi düşünerek bu 

alanı seçtim. 

 
                                 Şekil 22. Amasya’da tarımla uğraşan kadınları ziyareti 

 
• Sporu bıraktıktan sonraki yaşamınızda hangi işlerle meşgul oldunuz?  

 - Pancar Ekicileri Kooperatifi 4 vilayet (Amasya, Samsun, Tokat, Çorum) 10 Bölge  

(Suluova, Amasya, Erbaa, Göynücek, Gümüşhacıköy, Havza, Kayabaşı, Merzifon, 

Taşova, Vezirköprü ) 607 köyde 120 bin pancar ekicisi ortağı bulunan ilkeli, çağdaş, 

bilinçli yatırım ve prensipli çalışması ile ülkemizin ve ilimizin tarımsal alanda faaliyet 

gösteren en büyük sivil toplum örgütlerinden birisidir.  

1996- 2010 yılları arasında yaklaşık 15 yıl süreyle 120.000 üyeli Amasya Pancar 

Ekicileri Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkanlığı yaptım. 
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      Şekil 23. Mahmut Demir Pancar Ekicileri Kooperatifi genel kurulda üyelerini selamlarken  

                                

• Alanınızın dışında bir işle uğraşmanız ve bu alanda da başarılı olmanızın sırrı nedir? 

- Bu bir sır değil. Bunun birçok sebebi var ama en önemlisi teknoloji. Teknolojinin 

dışında ekip çalışması gibi etkenler de var. Ama bir işletmenin ekonomik büyümesi ve 

rekabet gücü kazanmasındaki en önemli etkenlerden biriside teknolojidir.  

Çünkü 21. yüzyılda teknolojinin öneminin her geçen gün daha da arttığını görüyoruz. 

Gelişmiş ülkelere baktığınızda da başarılarının sırrının aynı olduğunu görürsünüz.  

Bu ülkeler başarılarını devam ettirmek, uluslararası boyutta rekabet edebilmek 

halklarının zenginliği ve refahı için firmaların ürün ve süreçlerini geliştirmek, 

üretkenliğini artırmak amacıyla sürekli olarak gelişen teknoloji takiplerinden geçer. 

Bizim de göreve geldiğimiz andan itibaren yaptığımız ilk şey fabrikada teknolojiyi 

yenilemek ve sürdürebilirliği için gelişen teknolojiyi takip etmemiz oldu. 

• Bir işletmede yönetimin başarısının payı nedir?  

- Yönetimler, başarılı olabilmesi için iletişim, değişim ve fikirlere açık olmalı. Ekibine 

güvenmeli ve güven vermeli.  
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      Şekil 24. Mahmut Demir Amasya’lı çiftçilerin sorunlarını dinlerken 

 
Uzmanlara göre şirketlerde verimi azaltan en önemli sebep iletişim kuramamaktır. 

Yönetici olarak sizden başlayan ve en küçük personele kadar uzanan iletişim ağını iyi 

kurar, kontrol eder ve çalışan her insana güven verirseniz başarıyı yakalarsınız. Çünkü 

şirketlerde verimi azaltan en önemli etken iletişim eksikliğidir. Bünyenizde bulunan 

farklı kültür ve eğitimli insanlarla da fikir alışverişinden farklı düşünen farklı 

kültürlerden gelen insanlar vardır.  

Fikir kimden gelirse gelsin fikri dinlemek ve en doğrusunu kullanmak gerekir. Otoriter 

ve despot bir yönetici olursan, hedeflerinin ancak yüzde 20’sine ulaşabilirsin. Şu bilinen 

gerçektir ki farklılıklar insanı zenginleştiren öğelerdir. 

• Başarı ancak risk alarak gerçekleşir. Sizce mutlaka risk almak gerekir mi? 

- Risk almazsan bazen başarıya ulaşamazsın. Şunu da unutmamalıyız ki, risk bilgi 

gerektirir, bilmediğiniz her şey sizi korkutur. Bu yüzden işinizle ilgili küçük ayrıntıları 

bile öğrenmeli ve kendinizi devamlı bilgi yönünden güncellemelisiniz. İşte o zaman risk 

almak için yeterince donanımlısınız demektir. Çünkü bilgi olmadan risk alınmaz. Bizim 

yöneticiliğini yaptığımız işletmelerde keyfi risk alma lüksümüz olmaz. Zira biz hesapsız 

alınacak bir riskin hesabını kendimize değil vebali taşıdığımız 120 bin kişiye veriyoruz. 

Onlar bize güvendikleri için emaneti teslim ettiler. Ama buda risk almayacağımız 

anlamına gelmez. Onların güvenlerini sarsmayacak menfaatleri olduğuna inandığımız 

her konuda riskte alabileceğimiz gibi elimizi, kafamızı bile taşın altına sokmaktan 

çekinmeyiz. Bunun dışında macera aramak için de risk almayız. 

• Hayatınızda fark yaratmaya başladığınızı anlardan örnekler verir misiniz? 

- İlk defa yurt dışına çıktığımda çok farklı kültürlerden gelen değerlerle karşılaştığım 

zaman kültür şokunu çok derinden yaşamış ve o an kendimi ve hayatımı sorgulamaya 

başlamıştım.  
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Çevremin benim hakkımdaki düşüncelerini tanıyarak amatörce insanların iç dünyasını 

tanımaya başladım. Çıkardığım ders bilginin insanların dış görüntüsünün her zaman 

gerçekleri yansıtmadığıydı. 

• Farklı olmak başarı getirir mi? 

- Hayatta başarılı olmaya fark yaratmayla başlayın. En zor anlarında bile hayata olumlu 

bakabilenler başarılı olmayı başarmıştır. Çünkü zaman kaybetmeden ayağa kalkar, 

üzerinizi temizler ve tekrar yürümeye başlarsınız. Bunu yaptığınız andan itibaren de 

kesinlikle arkanıza dönüp bakmazsınız, artık gelecek avuçlarınızın içindedir. Hayatta 

tıpkı böyledir yani bir oyundan ibarettir. İyi oynayan, farkını yaratan ve bunu etrafına 

hissettirebilen kazanır. 

• Değişim ve değişmek size neyi ifade ediyor? 

- Ben hayata sıfırdan başladım. Eğer limandan ayrılmaya cesaretiniz yoksa yeni yerler 

keşfedemezsiniz. Bazen belirsizliğe doğru gidebilmeniz ve risk almanız lazım. Hayatım 

boyunca hep değişime çok inandım. Değişimle birlikte değişmek ve hep daha iyi olmak 

benim hayatım boyunca yapmak istediğim şeydi. 15 yaşımdan itibaren spordan aldığım 

kültür ile ailem, kendim ve toplum içinde daha yol gösterici ve olumlu olmaya 

başladım. 

• Sıfırdan başlarken sizi motive eden şey nedir? 

- Bu biraz insanın içinde var, yemek gibidir. Öğlen yemek yiyorsunuz ama akşam tekrar 

acıkıyorsunuz. Hayat bir yaratma oyunudur. İnsan her an yeniden yaratıyor, bunu kah 

bilinçli kah bilinçsiz olarak yapıyoruz. Beni motive eden sıfırdan başlamanın 

kendisiydi. Ben bunu sevmiştim, çünkü zoru başarmak için istekli olmak lazım. Milli 

formayı giymek ve ülkemin bayrağını seremonilerde göndere çektirerek tüm dünyaya 

İstiklal marşımızı dinletmek ve ülkemi en iyi şekilde temsil etmekti. Bunu başardım. 

Güreş hayatımdan sonra da bu kez beni ben yapan ülkem ve bölgeme olan borcumu 

ödemek için ne yapabileceğimi kendime sordum.  

Çevremdekilerin de desteği ile çiftçilerimize yardımcı olmak onların sorunlarına çözüm 

bulmak için Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifi başkanlığına aday oldum ve 

çiftçilerimizin de desteği ile seçildim. 

• İnsanın kendini keşfetmesi için neler yapması gerekiyor? 

- Hayatımızı yaşıyor ve geçiyoruz, ama nedense geriye dönüp geçmişimizin 

muhasebesini yapmıyoruz. Bu muhasebeyi yaparsak geçmişimizde yaşadığımız bazı 

dönüm noktalarının geleceğimize dair ipuçları verdiğini fark ederiz. Yani gelecek kendi 
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elimizde saklı. Sonra kendinize dönüp ben kimim sorusunu sorun, ama asla kendi 

doğrularınızı başkalarının doğrusu üzerine koymayın. Kimseyi yargılamayın. Işık 

odanın içinde kalır ama bırakırsanız ışık odanın dışına çıkar çevresini de aydınlatır.                                       

Şuan bu odaya giren ışık tıpkı sizin ışığınız gibidir, dilerseniz çevrenizle paylaşırsınız. 

İşte ben spordan sonra rahatı değil bilgimi paylaşmayı seçtim. Çünkü beni ben yapan bu 

yüce milletin bana verdiği tüm nimetlerden sonra hizmet beklediğini de biliyordum. 

• İyi bir ekibin performansı neye bağlıdır? 

- Bir ekibin performansının niteliği, ekip liderliğinin niteliğine bağlıdır. Yüksek 

performans gösteren ekipler tesadüfen ortaya çıkmaz. 

Sizin, yönetiminizin ve ekip üyelerinin dikkate değer çabaları olmadan iyi bir ekip 

yaratılamaz. İyi bir lidersen yapacağın en önemli değişiklik, işini iyi yapan kişiyi 

gereksiz kontrollerden kurtarmaktır. İyi bir ekip lideri yönetimini ve kadrosunu; ortak 

amaçların hedeflerin ve niyetlerin başarıyla gerçekleştirilmesine katılan partnerlere 

dönüştürür. 

• Spordan sonra iş hayatınızda da birçok önemli başarıya imza atmış biri olarak, 

başarı kriterleriniz nelerdir? 

- Ben her yaptığım işe hemen motive olup bundan da gerçekten keyif alıyorum. Bu 

yüzden kendisini ve ekibini motive edebilen kişilerin başarılı olma şansının yüksek 

olduğuna da inanıyorum. Bunu gerçekleştirebildiğiniz sürece de başarı zaten gelecektir.  

• Sizce yönetici ve lider farkı nedir? 

- Yönetici ve lider arasında en önemli fark, iş yapma şekilleri, çalışanların hissettiği 

heyecan, ekip ve kaynaşmanın ön plana çıkması ve yüksek performans gibi konularda 

görülmektedir. Bu ayrımı biraz açarsak, Lider; vizyon ve misyon oluşturan kişidir. 

Yeniliklere daima açıktır. Geleceği öngörebilme yeteneğine sahiptir. Girişimcidir. Risk 

alır. Örgüt içinde gelişmeyi teşvik ve motive edici bir ortam yaratır. İletişim yeteneği 

çok gelişmiştir, sorgulayıcıdır, güçlü ve zayıf yönleri bilen ve hatalarından ders çıkartan 

kişidir. Ekip çalışmasına inanıp başarının kendisine değil ekibiyle birlikte tüm 

çalışanlara ait olduğuna inanır. Davranışlarında açık ve tutarlıdır. Söz ve davranışları ile 

uyum içindedir. Piyasada ki gelişmeleri analiz etme yeteneğine sahiptir. Ama yönetici 

sadece uygulayandır. Zaten iyi bir lider aynı zamanda iyi bir de yöneticidir.  

• Bir işletmenin başarısında en önemli unsur nedir? 

- Bir işletme de başarı kavramı işi daha nitelikli ve daha verimli sonuçlandırmak işlerin 

üstesinden gelmek ve görevi istenen şekilde yerine getirmek çalışanları işi bitirme hızını 
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etkinliği başarının verilenmesinde önemli kriterdir. Bir işletmenin başarısı bütün 

birimlerin arzulanan amaç ve hedefleri için göstereceği ortak çabalara bağlıdır.  

• Kariyerine yön vermek isteyen gençlerimize önerileriniz nedir? 

- Çalışma hayatında olduğu kadar üniversite hayatında da sosyal olmanın kariyer 

planlamasında büyük önem vardır. Aileler çocuklarını bu konuda desteklemelidirler. 

Derslerde olduğu kadar sosyal faaliyetlerde yer almak gençlerin zaman yönetiminde 

öğrenmelerini sağlayacaktır.  

• 15 yıl başkanlığını yaptığınız başarılı durumda iken Amasya Şeker Fabrikası A.Ş                 

(Anonim Şirketi) Yönetim Kurulu başkanlığından istifa ettiniz. Niçin? 

- Artık, şeker sektörü ile ilgisi olan herkesin bildiği gibi, ülkemize hâkim olmaya 

başlayan sosyo-ekonomik politikalar sonucunda, Şeker Sektörü bütünüyle sıkıntılı 

süreçlere girmiş, daha da önemlisi Amasya Şeker Fabrikası bu olumsuzluklardan en 

fazla zarar gören bir konuma gelmiştir. Bu durum hem Amasya çiftçisinin, hem de, 

Amasya ekonomisinin kaybıdır. Çiftçilerimizin her türlü hazırlığı yaparak pancar 

ekimine karar verdiği bir dönemde belirlemesini manidar buluyoruz. Düşürülen bu kota 

pancar ekimi yapmak isteyen çiftçilerimizi hayal kırıklığına uğrattığı gibi şirketimizin 

de yaklaşık 20 milyon TL'lik kaybına sebep olmaktadır. Amasya Şeker Fabrikamızın 

sezonluk üretim kapasitesinin normal koşullarda 100–120 Bin Ton iken bu gün ön 

görülen Kota (Kısıtlamalar) uygulamaları sonunda, fabrikamızın üretim kapasitesinin 

50-60 bin tonlara arasında bir noktaya indirildiği gerçeğini belirtmek yeterli olacaktır. 

Bunun anlamı; “Ey pancar üreticisi sen artık pancar ekme, ey fabrika sen de artık 

götürebilirsen zararına çalışabilirsin, haberin olsun” mesajından başka bir anlam 

taşımamaktadır. Kota uygulamaları sonunda daha fazla üretmek için gayret 

gösteremezsin başkalarının dediği kadar çalışacaksın anlamı çıkıyor. Bu durum benim 

mizacıma kişiliğime ters düştüğü; için yetkinin olmadığı yerde sorumluluğu taşımanın 

anlamı olmadığını düşünerek istifa ettim.   

• Güreş Federasyonu başkanlığına aday oldunuz; sonradan çekildiniz. Neden?  

- “Bu delege listesiyle ne yapabiliriz ki”. Seçim delege listesinde, ismi daha önce hiç 

duyulmayan ve güreşle ilgili faaliyeti olmayan hayali kulüpler bulunduğunu 

görmekteyiz. Bu durumun güreş camiasının serbest ve özgür iradesine müdahale 

olduğunu, tüm uğraşlarına rağmen, ayrıntılı delege listesinin adaylık başvurusundan 

önce kendilerine verilmedi. 435 kişilik delege listesinde sadece 26 güreş kökenli ismin 

bulunduğunu Avrupa şampiyonları, Dünya şampiyonları, Olimpiyat şampiyonları, 
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Dünya ve Olimpiyat ikinci, üçüncülerinin oy kullanma hakkının ellerinden alındığına 

şahit oldum.                                              

Bu durumda seçilmenin imkânsız olduğunu gördüm bu yüzden adaylıktan çekildim. 

• Güreş’in harmanından gelen birisi olarak Türkiye Güreş Federasyonu Başkanı 

seçilseydiniz Güreşe ne gibi katkılarınız, projeleriniz olacaktı? 

1- Sponsorluk Yasası'nı önümüzdeki günlerde işler hale getirecektik. 

2-Bir sporda seyirci potansiyelini artırıp ve malı problemleri çözdüğünüzde sorunun 0/0 

50’sini çözmüşsünüz demektir. Öncelikli hedefimiz bu sorunlardı. Diğer sorunlar ise 

ekip çalışması, bilimsel değerler verilerle, iyi yönetimle halledilecek sorunlardı. Bu 

sorunlar için yönetimi genç ve dinamik, branşında uzman kişilerden oluşturmak, güreşin 

ana sorunlarını çözmek için dünyada denenip başarılı olan projeleri Türk Güreş 

yönetimine koymayı hedeflemiştik. 

3-Güreş severlere sponsorluğun öneminin anlatılması için mali müşavirlerden ve 

hukukçulardan oluşan bir ekip kurduk, bu ekip Federasyonun ekonomik problemlerini 

çözecekti. Güreşe gönül veren sponsorların yaptığı maddi destek vergi matrahından 

düşülecekti. Güreşe yardım etmek isteyen ve keşfedilememiş binlerce insan var. 

Sponsorluk Yasası ile bu tür insanları keşfedeceğiz ve sorunu çözecektik. 

4-Güreşin alt yapısını oluşturan kulüplere ve güreş eğitim merkezlerine mali destek 

sağlanacaktı. 

5-Yine güreşin alt yapısını oluşturan karakucak ve yağlı güreş organizasyonu yapan 

cemiyet ve derneklere maddi ve manevi yardımlarımız olacaktı Çünkü bu tür 

organizasyonların çoğalması demek güreş sporu ile ilgilenen sporcuların malı açıdan 

rahat etmesi anlamına gelmektedir. 

6-Lig statüsünü değiştirerek var olan kulüplerin daha aktif hale gelmesi ve yeni 

kulüplerin açılması teşvik edilecekti. Çünkü rekabetin olmadığı yerde başarı 

olmayacağının bilincindeyiz. 

7-Evli olup ta kamplarda ailelerinden ayalarca uzak kalan sporcuların aileleri ile birlikte 

kamp yapabileceği ortam oluşturularak başarının artırılması sağlanacaktı. Çünkü 

ailesinden uzak sporcular eşinin, çocuğunun ana doludaki sorunları sporcuları zihinsel 

olarak sürekli meşgul ediyor ve sporcular yaptıkları işe konsantre olamıyorlar. 

8-Başarılı olacak sporcuların gelecek kaygısını çözmek için federasyon kurulunda 

çözüm birimi oluşturularak sosyal güvenceleri saplanacaktı. 
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9-Milli takıma girecek sporcular için belirli kriter düzenlemesi getirilerek adamın 

adamcılığından çıkarılarak mayoyu hak eden sporcular aziz Türk milletine uluslar arası 

arenada daha çok madalya kazandıracaktık. 

10-“E-devlet” ile “e-federasyon” sistemini kurarak güreş severlere daha iyi hizmet 

vermeyi amaçladık. 

11-Kırkpınar'ı canlandırabilmemiz için bu tür organizasyonlarla ünlü kişileri ve simaları 

Edirne'ye getireceğiz. Federasyon başkanlığına seçilmem halinde her yıl Temmuz 

ayında Edirne saray içi er meydanını aydınlatarak gece yapacağız. Türkiye'nin dört bir 

tarafından gelen güreş severler gündüzleri aşırı sıcağın altında güreş izlemeyecek. 

İnsanlar gündüzleri tarih kokan serhat şehrini gezecek. Akşamları ise ışıklandırılmış Er 

meydan’ında güreşini izleyecek. Kırkpınar'ın özünü bozmaya izin vermeyeceğiz. Her 

şey özünde ve yerinde güzeldir.   

12-Türk güreşinin reklâmı ve tescili için Ahmet Taşçı ile Rambo'yu Edirne'de 

güreştirerek dünya basınının ilgisini Edirne’ye taşıyacaktım. 

13-Ata sporumuz olan güreşin genç kuşaklara sevdirilmesi, güreş sporunun tabana 

yayılmasının sağlanması, sağlıklı, güçlü, bilgili, bilinçli, başarılı; gerek ülke içinde ve 

gerekse ülke dışında başarıdan başarıya koşacak güreşçilerin, antrenörlerin ve teknik 

adamların yetişmesini sağlamaktı. 

14-Ulusal Güreş Şurası’nı toplayarak, güreşçilerin ülke içinde ve ülke dışındaki 

yarışmalarda başarı grafiğinin yükseltilmesi için ulusal güreş politikasının 

belirlenmesini sağlamayı, bu politika gereği çalışmaları başlatmak ve başlatılmış 

olanlara da ivme kazandırmayı amaçlamıştık. 

15-Konusunda ehil kişi kurum ve kuruluşlara ata sporu güreşin dününü ve bugününü 

derinlemesine inceletecektik. Mevcut incelemeleri bir araya getirmek suretiyle, güreş 

adına yapılması gerekenlerle, yapılabileceklerin tespiti için sağlam, sağlıklı ve güvenilir 

veri tabanının oluşmasını sağlayacaktık. 

16-Dünya ölçeğinde başarılı güreş federasyonlarını inceleyip, mercek altına alarak, bu 

bilgileri “Ulusal Güreş Şurası” sonuç bildirisi ve oluşturulacak veri tabanı ışığı altında 

yoğurup, kalite, başarı ve verimlilik adına gerekli çalışmaları başlatıp yürütecektik. 

17-Güreş eğitimi veren kurumların sayısını arttırarak ve en iyi şekilde denetlenmesini 

sağlayarak, sağlıklı, bilgili, bilinçli, güçlü ve başarılı güreşçiler, antrenörler ve teknik 

adamlar yetişmesini sağlamayı hedeflemiştik. 
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18-Yağlı güreşin seyircisi futbol seyircisi kadar olduğunu görmekteyiz. Böyle önemli 

seyirci nimetinden faydalanmak için yağlı güreş bölgesel ligleri oluşturulacak, yağlı 

güreş tesis problemleri çözülerek kış aylarında da yağlı güreşi yapılır hale getirecektik 

ve buna benzer birçok projelerimiz mevcuttu ama delege sistemi bizim Federasyon 

başkanı olarak Türk Güreşine hizmet etme olanağı sağlamadı. 

• Aktif spor yaşamınızı kaç yaşında bıraktınız? 

- 26 yaşında olimpiyat şampiyonu olduktan sonra bıraktım.  

• Spor hayatını sonlandırmada etkili olan faktörler neler oldu? 

 - Hedef edindiğim sportif başarıya ulaştığımı, sporun bir bayrak yarışı olduğu bilinci ile 

hareket eden yapı ve karaktere sahip olmamız nedeni ile arkamızdan gelen gençlerin 

önünü açmak için, sosyal yaşamda da planladığım projelere katılmak, bağrından 

çıktığım insanıma hizmet etmek için sporunda zirvesinde bırakmaya karar verdim.  

• Şuan hangi görevde bulunmaktasınız? 

- Spor Müşaviriyim ve aynı zamanda devlet sporcusuyum. Amasya’ da aile şirketi olan 

M.D. İnşaat şirketinin yönetim kurulu başkanlığını yapmaktayım 

• Kaç çocuğunuz var. İsimleri nelerdir? 

- 2 evladım var. Bir kız (Neslihan) bir erkek (Oğuzhan) 

  

 Şekil 25. Kızı Neslihan ve Oğlu Abdullah Oguzhan 
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• Çocukların senin için ne anlam ifade ediyor. 

- Hedeflerine bir bir ulaşınca yaşamak bazen boş gelir insana, içinde bahaneler ararsın; 

fakat bulamazsın ve sonra anlarsın ki hayat bahaneler için değil sevdiklerinle yaşamak 

içindir. Hayattaki ilham kaynaklarım ve yaşama sevincim. 

• Çocuklarınız profesyonel olarak spor yapıyorlar mı? 

- Oğlum Oğuzhan okul takımında basketbol sporu ile uğraşıyor, kızım ise bir sanatsever 

olduğu için el sanatları ile uğraşmayı tercih etti. 

• Oğlunuzu neden güreşçi yapmadınız? 

- Oğuzhan güreşin zorluklarını görerek öğrendi. Biz aile olarak; demokrasiden yanayız. 

Geleneklerimize ve inançlarımıza bağlı kalmak şartı ile tercihleri tamamen kendi öz 

iradeleri. Daha çok eğitime yöneldi gazeteci olmak istiyor.  

• Spor dışında nelerle uğraşıyorsunuz? Hobileriniz nelerdir?   

 - Hobilerim: Araştırma yapmak, okumak, spor yapmak, belgesel izlemek, koleksiyon, 

el sanatları ve balık tutmak. 

Mustafa Demirkıran; Sayın Demir Türk spor tarihine iz bırakan insan olarak, tarihe 

ışık tutacak bilgileri aktarmanız sebebi ile teşekkür eder, bundan sonraki hayatınızda 

ailenizle birlikte mutlu ve sağlıklı yaşam sürmeniz ümidi ile saygılarımı sunuyorum. 

Mahmut Demir: “Çalışmalarınıza benim hayatımı konu etmeniz münasebeti ile teşekkür 

ediyor başarılar diliyorum.” 
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4.4. Sosyal Sorumluluk Olarak Yaptıkları Ve Yöneticilikteki İcraatları (Basından 

Derlemeler) 

4.4.1. Şampiyondan Engelleri Aşalım Şenliği 

Amasya genelinde zihinsel engelli çocuklara yönelik öğrenim veren okullardan 

120 çocuk, Amasya Şeker Fabrikası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Demir’in 

davetlisi olarak fabrikada keyifli bir gün geçirdiler. Fabrikanın bahçesinde çocuklarla 

birlikte yemek yiyen Mahmut Demir, çocuklara top dağıtırken çeşitli kırtasiye 

malzemelerinin de yer aldığı hediye paketlide verdi.  

 

 Şekil 26. Mahmut Demirin engelli öğrenci ve aileleri ile buluşması 

 
Amasya Zihinsel Engelli Çocukları Koruma Derneği Başkanı Gülseren Ilıcak 

Mahmut Demir’in 3 yıldır düzenli olarak kendilerine yardımcı olduğunu, çocukların 

güzel ortamlarda bulunmalarına, stres atmalarına yardımcı olduğunu ve yardımlarının 

devam edeceği sözünü verdiğini söyledi.  

Engellerin öncelikle beyinlerde kaldırılması gerektiğini söyleyen Dünya ve 

Olimpiyat Şampiyonu Mahmut Demir ise sosyal sorumluluk sahibi herkesin engellilerin 

durumlarının iyileştirilmesi noktasında görevi bulunduğunu belirtti (www. 

amasyagazetesi.com.tr). 
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4.4.2. Mahmut Demir Engellilerle Yemekte Bir Araya Geldi   

Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifi ve Şeker fabrikası Yönetim Kurulu 

Başkanı Mahmut Demir, Suluova Sakatlar Derneği üyelerine ve ailelerine fabrika 

lokalinde yemek verdi. Başkan Demir yemekte yaptığı konuşmada; “Yemeğimizi 

Dernek üyeleri ve ailelerine geleneksel hale getirdik, bugün dördüncü defa beraberiz, 

bundan sonrada beraber olmaya devam edeceğiz. Her insanın bir engelli adayı olduğunu 

aklımızdan çıkartmamalıyız. Hepimiz insanız, yarının ne olacağını bilmiyoruz. O 

nedenle toplum olarak sizlere karşı son derece hassas ve duyarlı olmak 

mecburiyetindeyiz.” dedi. Başkan Demir; sakatlarımızla, engelli kardeşlerimizle yılda 

bir gün ilgileniyormuş gibi yapmak doğru ve yeterli değildir, devletimiz güçlüdür 

inşallah yaşamınızdaki zorluklar en kısa sürede çözülecektir.  

 

                               Şekil 27. Mahmut Demir engelli öğrencilerle ilgilenirken 

 
Başında olduğumuz kurumlarda sakat ve engelli istihdamı konusunda gerekli 

duyarlılığı gösteriyoruz. Sadece fabrikamızda kanunen 25 kişi çalıştırmak durumunda 

iken 42 kişi istihdam ediyoruz.  

Fırsat buldukça da bu sayıyı artırmaya çalışacaklarını belirti. Mahmut Demir, 

konuşmasında 12 ay 24 saat yanınızda ve emrinizdeyim diyerek engelli kardeşlerimizin 

hayata sımsıkı sarılmalarını, ümitlerini kaybetmemelerini tavsiye etti. Mahmut Demir 

yemeğe katılan engellilere ve ailelerine çeşitli hediyeler dağıttı ve “2010 yılının büyük 

milletimize, sizlere, ailenize hayırlar getirmesini Allah’tan diliyor hepinizi sevgiyle 

saygıyla bağrıma basıyorum, organizasyonda emeği geçen dernek yöneticilerine ve 

mesai arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.” dedi. (www. bölgehabergazetesi.com .tr). 
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4.4.3. İşitme Engelliler İlköğretim Okulu Öğrencilerini Altınla Ödüllendirdi 

26 Nisan 2008 tarihinde Ordu'da düzenlenen İşitme Engelliler İlköğretim 

Okulları arası halk oyunları yarışmalarında Türkiye birinciliğini elde eden Lokman 

Hekim İşitme Engelliler İlköğretim Okulu öğrencilerini Mahmut Demir, altınla 

ödüllendirdi. Mahmut Demir yaptığı açıklamada: Bunlar, doğuştan engelli olan 

vatandaşlarımızdır. Hayat, onlar için bize göre biraz daha fazla zorlukları ihtiva 

etmektedir. İster görme engelli, ister işitme engelli, isterse herhangi bir fiziksel engelle 

karşı karşıya olan vatandaşlarımıza karşı biraz daha toleranslı, biraz daha ihtimamlı 

davranmak bizim hem örfi, hem insani, hem de İslami görevimizdir. 

 

       Şekil 28. Mahmut Demir engelli öğrencilerle 

 
Onların işitme engellerine rağmen yaptıkları figürler, hayata sımsıkı sarılmaları, 

yaşama azimleri beni çok duygulandırdı. Onların bu çabalarına, bu azimlerine hayran 

kaldım desem inanın çok abartmış olmam. Karınca kararınca onlara destek amaçlı 

küçük bir ödül vermeyi uygun gördük. Bu ödül onların çabalarını karşılamaya veya 

onların ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik değil onların azimlerini geliştirmeye, onların 

hayata daha umutlu yaklaşmalarını sağlamaya ve onların başarabileceklerine olan 

inançlarını pekiştirmeye yöneliktir. Umarım bu yolda bir nebze katkısı olur.  

Biz Pancar Ekicileri Kooperatifi ve Amasya Şeker Fabrikası olarak bundan 

sonra da engelli yavrularımızın faaliyetlerine katılmaya, onlara destek olmaya devam 

edeceğiz. Ayrıca ben Mahmut Demir olarak da onlara her türlü desteği vermeye hem bir 

eğitim gönüllüsü, hem bir sporcu, hem de bir sivil toplum kuruluşu önderi olarak her 

zaman hazır olacağım. “Bu vesileyle başta yetkililer ve sivil toplum örgütleri olmak 

üzere herkesi engellere ve engelli yavrularımıza karşı daha duyarlı olmaya davet 

ediyorum. Hepinize saygılar ve sevgiler sunarım.” dedi (www.sanalbasin.com.tr). 
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4.4.4. Mahmut Demir’den Amasya’da Kardeş Okullara Destek Sürüyor 

Eğitim için bana ihtiyaç duyulan maddi ve manevi olarak her zaman hizmete 

hazır oldum olmaya da devam etmek istiyorum. Amasya Valisi Halil İbrahim Daşöz’ün 

girişimleri neticesinde Amasya'da başlatılan Kardeş Okul Kardeş Kurum Projesi, köy 

okullarına ikinci bahar yaşatıyor.  

 
                   Şekil 29. Mahmut Demir’in kardeş okul kardeş kurum projesi kapsamında okullara  

                                  ziyareti                                                         

                                                       

Proje çerçevesinde Amasya merkez Ovasaray İlköğretim Okulu, Ezinepazar 

İlköğretim Okulu ve Suluova Gazi İlköğretim Okulu ile kardeş olduklarını belirten 

Amasya Şeker Fabrikası A.Ş Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Demir, biz “eğitim’i’’ 

önemsiyoruz. Geleceğimizin teminatı gençlerimizin yetişmesi için her türlü imkânımızı 

seferber ediyoruz. “Okullarımızın ve öğretmenlerimizin emrindeyiz.” dedi.  

Amasya Ezinepazar İlköğretim Okulu'nu ziyaret eden ve çocukluk çağında sahip 

olamadığı kalemlik özlemini öğrencilerle gideren Mahmut Demir, çocuklara kırtasiye 

malzemesi dağıtırken, ayrıca okula 2 adet projeksiyon cihazı ve 1 adet fotokopi 

makinesi kazandırdıklarını ve öğretmenler odasının da modernize edilmesini 

sağladıklarını dile getirdi. Demir, kardeş okulları olan Ovasaray İlköğretim Okulu'nda 

yeniden inşa ettikleri yemekhanenin de kısa sürede hizmete gireceğini, ayrıca 

Ezinepazar İlköğretim Okulu'nun bahçesindeki çeşmeyi de yıkıp modern bir çeşme 

yaptıracaklarını sözlerine ekledi (www.ihlashaberajansi.com.tr). 
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4.4.5. Mahmut Demir'den, Türkiye Şampiyonu Minik Futbolculara Altın 

Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu eski milli güreşçi Mahmut Demir, Milli Eğitim 

Bakanlığı Danone Futbol Türkiye Şampiyonası'nda birinci olan Amasya Zübeyde 

Hanım İlköğretim Okulu Futbol Takımı sporcularını altınla ödüllendirdi. 

                         

            Şekil 30. Mahmut Demir Türkiye Şampiyonasında birinci olan Amasya Zübeyde Hanım  

                            İlköğretim okulu futbol takımını ödüllendirirken 

                                                                                       

Bu gençlerimizi geleceğe hazırlamak ve biraz daha kamçılamak için onlara her türlü 

maddi ve manevi desteği vereceğiz. “Gençler şunu unutmayın, başarı çok güzel, 

başarının devamını sağlamak için çok daha fazla çalışmak gerek.” dedi.  

Minik futbolcuları, Cumhuriyet altını ve eşofman takımıyla ödüllendiren 

Pancar Ekicileri Kooperatifi başkanı Mahmut Demir, etrafını saran öğrencilerin ilgisi 

nedeniyle zor anlar yaşadı. (www.ihlashaberajansi.com.tr).  
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4.4.6. Mahmut Demir'den Sporculara Malzeme Desteği 

Olimpiyat Şampiyonu eski milli güreşçi Mahmut Demir, Amasya'nın Suluova 

ilçesinde faaliyet gösteren Suluova Gençlik Spor Kulübü'nün uyguladığı futbol yaz 

okulu projesinin tüm masraflarını üstlendi ve kulüp sporcularına malzeme desteğinde 

bulundu.  

Yaklaşık 400 futbolcunun yanı sıra, kulüp bünyesindeki tekvandocu ve 

güreşçilere de malzeme yardımında bulunan Demir, “Ben, sporculuk dönemimde 

imkânsızlıklarla karşılaştım. Antrenman yapacak kaliteli eşofmanlarım yoktu ama 

şampiyon olacağıma inancım tamdı.” diye konuştu.  

Yaz okuluna katılan sporculara kendi elleriyle spor malzemesi dağıtan Mahmut 

Demir: “Çocuklarımızın enerjilerini sağlıklı bir şekilde, spor amaçlı ortamlarda 

kullanmaları ve sağlıklı ortamlarda vakit geçirmeleri çok önemli.  

Yoksa enerjilerini harcayacak başka yerler bulurlar ve onları kaybedebiliriz. 

Biz, bu sporcularımızı sürekli destekleyerek Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün dediği gibi 

zeki, çevik ve ahlaklı olarak yetişmelerini sağlayacağız.” şeklinde konuştu 

(www.medya73.com.tr).  

 

 Şekil 31. Mahmut Demir minik futbolculara                   Şekil 32. Mahmut Demir minik futbolcularla 

                malzeme desteğinde bulundu                                           hatıra fotoğrafı 

 

4.4.7. Mahmut Demir Sporculara Baklava İkram Etti Ve Spor Malzemesi Dağıttı 

Suluova Gençlik Spor Kulübü tarafından organize edilen, yaz okuluna katılan 

tekvandocu ve futbolcuların da aralarında olduğu 500'e yakın sporcuyla yakından 

ilgilenen Demir: “Benim iki evladım vardı, şimdi ise 502 evladım oldu. İmkânlarımız 
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nispetinde sizlere olan desteğimi sürdüreceğim. İnanıyorum ki aranızdan çok başarılı 

sporcular ve şampiyonlar çıkacak.” dedi.  

İlerleyen günlerde Eskişehir spor'un altyapısından antrenörlerin Suluova’ya gelerek 

futbol yaz okulundaki genç yetenekleri izleyeceklerini belirten Demir, “3-4 oyuncunun 

Eskişehir sporun altyapısına gitmesi bizim için başarı olacaktır.” şeklinde konuştu. 

(www.artsuluovagazetesi.com.tr). 

            
Şekil 33. Mahmut Demir minik sporculara                   Şekil 34. Minik sporcularla hatıra fotoğrafı                     

               baklava ikram etti     

                                                                                      

4.4.8. Güreşin Babasından Bayanlara Ödül 

Olimpiyat şampiyonu Mahmut Demir, Bayanlar Dünya Şampiyonası'nda altın 

madalya kazanan sporculara ev hediye edeceğini söyledi. Türkiye Bayan Güreş Milli 

Takımı'nın Amasya'daki kampını ziyaret eden eski Avrupa, dünya ve olimpiyat 

şampiyonu Mahmut Demir, Büyük Bayanlar Dünya Şampiyonası'nda altın madalya 

kazanan sporculara Amasya'da daire hediye edeceğini söyledi. Demir, Amasya'da 

kampa giren Yıldız, Genç ve Büyükler Bayan Güreş Milli takımlarını ziyaret ederek 

kamp çalışmaları hakkında bilgi aldı. Türkiye Güreş Federasyonu As Başkanı Hüsnü 

Oral, Baş Antrenör İsmail Kosukoğlu ve bayan sporcularla kaldıkları otelde görüşen 

Demir, milli sporculara, Romanya'da yapılacak Gençler Dünya Şampiyonası ile Eylül 

ayında İstanbul'da düzenlenecek, Büyükler Dünya Şampiyonası'na başarı dileklerinde 

bulundu. Milli sporculara destek olmak amacıyla ziyaret ettiğini belirten Demir, 

İstanbul'da yapılacak Dünya Şampiyonası'nda sporculardan altın madalya beklediklerini 

belirtti. Sporculara destek olmak ve moral vermek amacıyla kampı sık sık ziyaret 

edeceğini belirten Demir: “Sporculara destek olmalı. Bu nedenle Büyükler Bayan 

Dünya Şampiyonası'nda altın madalya kazanan sporculara Amasya'da birer daire hediye 

edeceğiz.” dedi  (www.turkeywrestling. com.tr). 
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4.4.9. Eski Şampiyondan Moral Desteği 

Eski Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu milli güreşçi Mahmut Demir, Amasya'da 

kamp yapan bayanlar yıldız, genç ve büyükler güreş milli takımlarını ziyaret ederek 

genç sporcularla deneyimlerini paylaştı.  

Spor hayatı boyunca 220 kez milli mayoyu giyen Mahmut Demir, genç bayan 

güreşçilerle bir süre sohbet etti. Başarının sırrının çok çalışmaktan geçtiğini belirten 

Mahmut Demir: “Rakiplerinizden korkmayın.  

Mayonuzu giyip mindere çıktığınızda Allah ve 74 milyon Türk Milleti'nin 

arkanızda olduğunu bilerek yarışın. Giydiğiniz milli mayonun ne anlama geldiğinin 

şuuru ile güreşin.” dedi. 

 
                     
                  Şekil 35. Mahmut Demir bayan güreş milli takımını ziyaret etti 
 

4.4.10. Mahmut Demir’den Büyük Ödül 

Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu eski milli güreşçi Mahmut Demir'in kurucusu 

olduğu Amasya Şekerspor’un 5 güreşçisi, Serbest Güreş Milli Takımı ile Pekin 

Olimpiyatları'nda altın madalya için mücadele edecek.  

Amasya Şeker spor güreşçileri 96 kiloda Hakan Koç, 84 kiloda Serhat Balcı, 

74 kiloda Ahmet Gülhan, 60 kiloda Tevfik Odabaş'ın Pekin Olimpiyatları'nda altın 

madalya kazanması durumunda kendilerine 150'şer bin lira para ödülü vereceğini, 

ayrıca birer otomobil hediye edeceğini belirten Mahmut Demir, milli takımın diğer 

güreşçilerine de altın madalya kazanmaları durumunda otomobil hediye edeceğini 

açıkladı.  
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Pekin Olimpiyatları'nda Türk güreşçilerin önemli başarılara imza atacaklarına 

inandığını söyleyen Mahmut Demir, “Serbest Güreş Milli Takımı'nın 7 sporcusundan 5'i 

Amasya Şeker spor Kulübü'nün güreşçisi. Greko-Romen ve serbest stilde şampiyon 

olan sporcuların hepsine Amasya Şeker spor Kulübü olarak birer otomobil hediye 

edeceğiz. Amasya Şeker spor’un güreşçilerinden birinci olacak sporcuya 150 bin lira ve 

1 otomobil, ikinci olana 100 bin Lira, üçüncü olana ise 50 bin lira para ödülü vereceğiz.  

 
                         Şekil 36. Amasya Şeker Spor Avrupa Şampiyon Kulüpler  

                  Kupasını kazandığında dönemin Amasya Valisi 

                  Celalettin Lekesiz ile birlikteler 

       
Bu cumhuriyet tarihinde amatör sporda devletin dışında verilen en büyük ödüldür. 70 

milyonluk Türkiye 7 tane kahramanına bakamayacak kadar aciz değildir” dedi.  

1996 yılında serbest güreşte kendisinin Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu olmasından 

sonra Türkiye'nin Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu çıkaramadığını belirten Mahmut 

Demir, “İnşallah Pekin'de şampiyon çıkartırız’’. Özellikle benim başkanlığını yaptığım 

Amasya Şeker spor Kulübü sporcularından birisinin şampiyon olması beni daha mutlu 

eder, ama başka sporcuların da olması beni üzmez.  

O müsabakalara çıkan genç arkadaşlarımızın hepsi kendilerinin arkasında Türk 

milletinin olduğunu unutmasınlar. Oradaki ferdi başarıları Adriyatik'ten Çin Seddi'ne 

kadar Türk ve İslam âleminin başarısı olacaktır.  

Onlar Çin Seddi'ni aşacaklar ve kazandıkları madalyaları da Çin Seddi'ne aşacaklar. 

Tüm Türkiye dualarımızla, maddi ve manevi desteğimizle onların yanlarındayız, 

onlarda bu desteğe layık olsunlar. Olimpiyatlar her sporcuya nasip olmaz. “Oraya 

katılmakta büyük bir onur ve şereftir, ama şampiyon olmak daha büyük bir onurdur” 

diye konuştu (www.sanalbasin.com.tr). 
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4.4.11. Kulüp Başkanından Güreşçilere Şampiyona Motivasyonu 

Türkiye Birinci Serbest Güreş Ligi'nde mücadele eden Amasya Şeker spor, 11 Haziran 

2006 tarihinde yapacağı Türkiye Şampiyonası final müsabakaları için sıkı bir hazırlık 

içerisine girerken, Şeker Spor Onursal Başkanı Dünya ve Olimpiyat şampiyonu eski 

milli güreşçi Mahmut Demir, güreşçileri şampiyona öncesi motive etti.  

 
                                 Şekil 37. Mahmut Demir tecrübelerini sporcularına anlatırken 

                        
Avrupa, Dünya ve Olimpiyatlarda birçok derecesi bulunan Amasya Şeker 

sporlu güreşçilerin pazar günü yapacakları Türkiye Şampiyonası hazırlıklarını 

izleyen Mahmut Demir, güreşçilere moral vermek için onlarla birlikte antrenman 

yaptı. Güreşçilere yaptığı konuşmada, kendi müsabakalarından örnekler veren ve 

onlara teknik konularda bilgiler veren Mahmut Demir, güreşi bıraktıktan sonra 

geçen 10 yıl içerisinde hiçbir şey kaybetmediğini ortaya koydu. Kendisi gibi 120 

kiloda müsabakalara çıkan, 2004 yılının Kırkpınar Başpehlivanı milli güreşçi Recep 

Kara ile antrenmanda güreş yapan Mahmut Demir, eski gücünden çok fazla bir şey 

kaybetmediğini göstererek, diğer güreşçiler ile de tek tek güreşti. Yapılacak 

şampiyonada birçok ilklerin yaşanacağını belirten Demir, Güreşçilerimizle birlikte 

antrenman yapıyoruz. Hem geçmiş günlerimizi anıyoruz hem de geçmiş 

tecrübelerimizi gelecek nesillerimizle paylaşıyoruz. Bölgemiz için ilk defa bir kulüp 

takımının şampiyonluğu olacak, kuruluşu yeni olan bir takımın şampiyonluğu olacak, 

şimdiye kadar hiç olmadığı için şampiyon olan bir sporcunun takımı şampiyon olacak, 

bu Türkiye'de hiç yok. Hep ilkleri yaşayacağız. “Hedefimizde Avrupa ve dünya 

şampiyonaları, 2008 Pekin Olimpiyatları var. Hayırlısı ile ülkemizi en iyi şekilde temsil 

etmeye çalışacağız” dedi (www.haberler.com.tr). 
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4.4.12. Minderde Gurur Günümüz 
 

Amasya'nın Suluova İlçesi'nde yapılan Avrupa Şampiyon Kulüpler Serbest 

Güreş Şampiyonası'nda Amasya Şeker spor Kulübü, finalde Beyaz Rusya'nın Minsk 

Clup Güreş Takımı'nı 5-2 yenerek şampiyon oldu. 

 

                           Şekil 38. Avrupa şampiyon kulüpler kupasını kazanan Amasya Şeker 

                                          Spor kulübü sporcu ve yöneticileri 

                          
Suluova Mahmut Demir Kapalı Spor Salonu'nda yapılan şampiyonayı dünyaca 

ünlü Beyaz Rusya'nın efsane güreşçisi Alexander Medved, Türk güreşinin efsanevi ismi 

Ahmet Ayık, Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu eski milli güreşçi Mahmut Demir ve çok 

sayıda vatandaşlar seyretti.  

Şampiyonaya katılan Bulgaristan ve Makedonya’yı dün yapılan müsabakalarda 

7-0 gibi farklı galibiyetlerle yenerek Beyaz Rusya ile final müsabakalarına katılmaya 

hak kazanan Amasya Şeker spor Kulübü sporcuları, bugün yapılan müsabakalarda 

yaklaşık 5 bin kişinin tezahüratları arasında Beyaz Rusya'nın Mınsk Clup Güreş 

Takımı'nı 5-2 yenerek tarihi bir şampiyonluğa imza attılar.  

Yapılan müsabakalarda 55 kiloda Ramazan Demir rakibi Duduev Khızrı'ya ve 

66 kiloda Levent Kaleli rakibi Hrybaılau Pavel'e sayı ile yenilirlerken, 50 kiloda Tevfik 

Odabaşı Magemedov Badrudın'ı, 74 kiloda Ahmet Gülhan rakibi Zaıtsau Vadzım'ı, 84 

kiloda Gökhan Yavaşer rakibi Yankovski Ivan'ı, 96 kiloda Sait Bingöl rakibi Shybko 

İlya'yı ve 120 kiloda Recep Kara rakibi Mikhalevıch Maksim'i yendi.  

Bu sonuçlarla Amasya Şeker Spor, Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupasının 

sahibi oldu.  
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4.4.13. Amasya Şeker Spor Rekor Kırdı (Futbol) 
 

Amasya Birinci Amatör Küme'de ligin bitimine 2 hafta kala müsabakalarını 

tamamlayan Amasya Şeker Spor, son maçında Merzifon spor’u 3-0 yenerek 

şampiyonluğa rekor kırarak ulaştı. 

 

              Şekil 39. Amatör Kümede oynadığı 14 maçta 13 galibiyet 1 beraberlik alan, 110 gol atıp 

                             sadece 2 gol yiyen Amasya Şeker Spor Futbol Takımı 

 
Sezon başında Onursal Başkan Mahmut Demir'in “Amasyalılara vefa borcum 

var. Profesyonel liglerde oynayacak bir takım olması için gerekli tüm imkânı 

sağlayacağım ve hedefime ulaşırsam takımın ismini Amasya spor olarak 

değiştireceğim” sözü ile mücadele eden Amasya Şeker Sporlu futbolcular, oynadıkları 

müsabakalarda fazla zorlanmadan sonuca ulaştılar.  

Önünde 3. Lige çıkabilmek için 2 fırsat olan Amasya Şeker spor, ilk etapta 

profesyonel liglerde takımı olmayan illerin şampiyonlarının oluşturacağı takımlarla 

karşılaşacak.  

Şeker spor, bu etapta oynayacağı elemeli 4 müsabakayı kazanırsa 3. Lig'e 

çıkacak. Birinci etapta başarısız olması halinde 81 ilin amatör küme şampiyonlarının 

yer alacağı müsabakalara katılacak ve geçen sene olduğu gibi bu sene de şansını 

arayacak. 
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4.4.14. Mahmut Demir’den Örnek Davranış 

Kızılay’a Kan Bağışı:  

Amasya Şeker Fabrikası yönetimi ve çalışanları, Kızılay’a kan bağışında 

bulundu. Amasya Şeker Fabrikası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Demir, Türkiye 

Kızılay Derneği Suluova Şube Başkanı Eyüp Oruç, Fabrika Genel Müdürü Selahattin 

Akbel ve fabrika çalışanlarının katıldığı kan bağışı kampanyasında Suluova genelinde 

157 ünite kan bağışı yapıldı.                                                                                                                       

             

              Şekil 40. Mahmut Demir Kızılay’a kan bağışı kapmayansına öncülük etti 
                        

Kan bağışının önemine değinerek, insanın başına gelmedikten sonra kanın 

öneminin anlaşılmadığını söyleyen Mahmut Demir, “Bu vereceğimiz kanlar belki de 

bize lazım olacak. Şimdi kan kampanyası düzenliyoruz, ileride organlarımızı 

bağışlayacağız. İlk olarak organımı ben bağışlayacağım.” dedi. 

Türkiye Kızılay Derneği Suluova Şube Başkanı Eyüp Oruç ise, “Kan 

konusunda ilçe halkımızın yeterince bilgisi de vardır, katkısı da vardır. Orta Karadeniz 

Bölgesinde bir günde sivil halk tarafından bağışlanan en fazla kan miktarı 157 ünitedir 

ve bu da ilçemizde gerçekleşmiştir.  

Kendilerini “Kızılay dostu” olarak bildiğimiz, daha önceki kampanyalarda kan 

bağışında bulunarak Türk Kızılay’ına destek olan Şeker Fabrikası Yönetim Kurulu 

Başkanı Mahmut Demir’e ve Şeker Fabrikası Genel Müdürü Selahattin Akbel’e 

teşekkür ediyorum” diye konuştu. Mahmut Demir, “Amasya Şeker Fabrikası ve Pan-Et 

A.Ş. bünyesinde görev yapan personelin kan bilgilerini, kurdukları kan bankası 

sisteminde topladıklarını belirtti.  
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Bu çerçevede onların yaşamaları muhtemel kaza, ameliyat ve benzeri 

durumlarında kan ihtiyaçlarına kısa sürede çözüm arayacak bir sistem oluşturduk. Kan 

grubu bilgilerini, oluşturduğumuz sistemde topladık.  

Her bir personelimiz ve üye çiftçimiz bizim için önemli. Arkadaşlarımız kan 

ihtiyaçlarında bize ulaşabilirler. Onlara yardım etmeye hazırız." diye konuştu 

(artyenimedya.com.tr).  

 

4.4.15. Mahmut Demir'den Bir Jest Daha 

Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu, Pancar Ekicileri Kooperatifi Yönetim Kurulu 

Başkanı ve büyük işadamı Mahmut Demir’den halkımıza bir hizmet halkası daha 

eklendi.  

 

 
 Şekil 41.Mahmut Demir elektriği sık sık kesilen vatandaşın sorununa çözüm sözü verirken  

 
Şehrimizde Şair Akif Sokak'ta bulunan eski ve gücünden çok şeyler kaybeden 

trafonun Mahmut Demir’in direktifleri ile kooperatif bahçesinde yer tahsis edilerek 

yenisinin yapılması sağlanacaktır.  

Yeni yapılacak binada güçlü bir trafo olacak ve 4 bin abone ile bankalar, Sultan 

Beyazıt Cami’de sık sık görülen elektrik kesintileri son bulacaktır. Başkanın halkımız 

yararına bu güzel hizmeti, Amasyalılar tarafından memnuniyetle karşılanmaktadır 

(www.amasyayeşilirmakg.azetesi.com.tr). 
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4.4.16. Amasya Pancar Ekicileri Kooperatif Başkanlığı Döneminde İcraatları  

• Kooperatifi yüzde 500 oranında kâra geçirmiş. Hem de 120.000 üyeye tarım aleti, 

ilaç ve gübreleri altı ay vadeli ve faizsiz sattığı halde. Türkiye ekonomisinin en kötü 

olduğu bir dönemde kooperatifi geçmiş yıllara göre yüzde 500'lük bir kâra geçirmiş 

olduğu için mutlu mu mutlu. Demek ki doğru yoldayız diyor ve kendini tutamayarak 

devam ediyor. 

• Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifinin en büyük iştirakleri arasında bulunan ve 

geçmişte sürekli zarar eden Amasya Şeker Fabrikası ile Pan-Et’i bir bir ayağa 

kaldırarak kara geçirdik ve bölgemizin vergi rekortmeni yaptık. 

• Bugüne kadar Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifi, Amasya Şeker Fabrikası ve 

Pan-Et el ele vererek teknolojiyi yakından takip edip yatırımlarımızı sürdürdük. 

• Yerli sanayicilerimiz ile temasa geçtik. 2008-2009 kampanyası hasat zamanın da 

Altınörs Firmasının % 100 yerli teknoloji ile imal ettiği pancar sökme makinesini 

aldık. 

 

 
                              Şekil 42. Mahmut Demir pancar sökme makinesini üreticilerle  

                                               birlikte deneme yaparken 

 
• Küçük ölçekli pancar tarlalarında dahi rahat hareket edebilen bu yerli makine büyük 

makinelerin boşluğunu doldurabilecek ideal bir makine olarak çiftçilerimizden onay 

aldı. Bu yerli makineye yatırım yapmakla da dövizimiz yurt dışına gitmedi. Paramız 

yurdumuz da kaldı. Türk işçisinin elinin emeğine alnının terine yatırılmış oldu.  

• 1996 yılında 10 adet olan satış mağazalarına ilave olarak Aşdavul ve Hamamözü 

satış mağazaları açılmış 12 satış mağazası çiftlerimizin hizmetine sunulmuştur. 
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• Merzifon Çaybaşı kantarı, Hamamözü kantarı, Vezirköprü bölgesi, Arıca, Çal, 

Habip fakı, oruç kantarları yaptırılarak çiftçilerimizin hizmetine sunulmuştur. 

• Sulama tesisleri kurularak kuru tarım alanları, sulu tarıma kavuşturulmuştur.  

• Muhtelif hissedarlardan şeker fabrikası hisseleri satın alınarak kooperatifimiz hissesi 

%22’ den  %71,5’e yükseltilmiştir. 

 

                    Şekil 43. Mahmut Demir’in uyguladığı doğru tarım politikaları neticesinde 

                                   çiftçinin yetiştirdiği şeker pancarını basınla paylaşması 

 
• Kooperatif malzeme satışlarında faiz oranları düşürülmüş, gecikme faizleri %7-9 

iken %2’ye indirilmiştir. 

• Suluma malzeme satışlarında aylık faiz oranı %3 iken %1’e indirilmiştir. 

• Amasya Şeker Fabrikası’nın 1996 yılında 600 bin liraya olan sermayesini 2005 

yılında 43 milyon liraya çıkardık. 

• Amasya Şeker Fabrikası’ndaki kooperatifimizin %22 olan hissesini %72,5 çıkardık, 

böylece şirket yönetiminde kooperatif üyelerimiz adına tam yetkili ve söz sahibi 

olduk. 
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• Özel Şeker fabrikaları arasında %71,5 hisseye sahip olan tek Kooperatif Amasya 

Pancar Ekicileri Kooperatifidir. 

• Sulama projeleri ile 100 bin dönüm kuru tarım arazilerini, sulu tarıma kazandırdık. 

• Doğan tepe, Konur alan, Tokluca, Emir bağ, Kışlacık, Çay köy, sulama projeleri.  

• Uyguladığımız üretim politikaları sonucu yapılan zirai ve teknik çalışmaların 

meyvesini aldık. Üreticilerimizle birlikte tohum, gübre ve ilaçlama konusunda son 

derece titiz davranılarak doğru tercihleri yaptık.  Elde edilen başarının çiftçiler ile 

ziraat teşkilatının ortak başarısı olduğu elimdeki resimde görülmektedir. 

4.4.17. Pan- Et A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanlığı Döneminde İcraatları 

• Suluova Et Balık Kurumu'nu satın alarak Pan- Et ve Et ve Balık Kombinesi'ni 

kurduk. 

• Atıl vaziyetteki kurumu, yılda 60 bin baş hayvan kesilir hale getirdik. 

• Çevre ilçe ve illere satış mağazaları açarak 36 çeşit et ürününün satışına başladık. 

• Üreticiden tüketiciye daha güvenli et ve et ürünleri sunmayı amaçlayan Pan-Et, 

üretimini üstün teknoloji ile dünya hijyen standartları çerçevesinde sürdürmekte.  

 
 
           Şekil 44. Mahmut Demir yaptığı yenilikleri afişe ederek bölge halkını bilinçlendirmesi 

 
• Yönetim Kurulunun aldığı yerinde ve zamanında kararlarla idari ve teknik 

personelle işçilerimizin azimli özverili çalışmalarıyla kılı kırk yararcasına titizlik 

içinde yapılan araştırmalar sonucu yapılan yatırımlar ve modernizasyon çalışmaları 

sonucu Amasya’nın ve çevre illerin en modern ve hijyenik kombinası olan Pan-Et 

halkımızın’ da desteği ile başarılı ve verimli çalışmalarına devam ettirmiştir. 

• Pan- Et'in sesini önce bölgeye, sonra da Türkiye'ye duyurduk. 
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• Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifinin yan kuruluşu olan Pan-Et A.Ş. 2008 ve 

2009 yıllarında Amasya Sosyal Güvenlik Kurumuna düzenli ve en yüksek prim 

ödeyen on şirket arasında yer almıştır (www.amasyakent.com.tr). 

4.4.18. Yeni Çeltek Maden Ve Kömür İşletmesi A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanlığı 

Dönemindeki İcraatları 

• Çalışanların can güvenliği ön planda tutulmuş uzaktan gaz kontrol erken uyarı 

sistemi kurularak grizu patlamalarının önceden haber veren sistem kurulmuş ve can 

güvenliği sağlanmıştır. 

• Yeni çeltek A.Ş.’de Amasya Pancar Ekicileri Kooperatifi olarak 1996 yılında %16 

olan hissesini yeni hisseler alarak %36’ya çıkarttık. 

• 1999 yılında faaliyetlerini sürdüremez çalışanların maaşlarını ödeyemez iken 2000-

2001 yılında yapılan yatırımlarla şirket canlandırıldı. 

• Kalitesiz, tozlu ve taşlı çıkan kömür piyasada Pazar bulamazken yapılan yatırımlarla 

piyasada aranan bir kömür oldu. 

• İri kömür yıkama-torbalama tesisini kurarak tüketiciye çok kaliteli bir kömür 

ürettik. 

• İnce kömür yıkama tesisini kurarak Yeni çeltek işletmesini Türkiye’nin en kaliteli 

sanayi kömürü üretir hale getirdik. 

• Amasya Şeker Fabrikasına daha yakın mesafeden ekonomik olarak kaliteli kömür 

verilmesini sağladık. 

• Yıkanmış torba kömürlerin Pancar Ekicileri Kooperatifi satış mağazalarında 

çiftçilerimize satışını başlattık. 

• Daha önce aracılarla satışı yapılan kömürün kooperatifler kanalı ile satışını 

sağlayarak pazarlama sorununu çözdük. 

• Yeni Çeltek (Merzifon) işletmesinde üretilip satılamaz hale gelen hatta stoklarda 

yanan kömürler iyileştirme tesislerinde temizlendikten sonra satılabilir hale 

getirilmiştir. Bu sayede üretimin önü açılarak işletmeye işlerlik kazandırılmıştır. 

• İşletmede yapılan iyileştirmeler ve yatırınlar Yeni Çeltek Kömür İşletmesinde 

kömür maliyetlerini düşürerek işletmeye büyük faydalar sağlamıştır. 

• Alınan iş makineleri dekupaj ve kömür işletimini kolaylaştırmıştır. 

• Sorgun işletmesi açık işletmeleri için ihtiyaç olan ve aynı zamanda ileriye dönük 

yatırım sayılan arazilerin tamamı yönetimde bulunduğumuz zamanda alınmıştır. 

Bugün açık işletme olarak kullanılmaktadır. 
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4.5. Mahmut Demir’i Başkalarından Dinledik 

 
4.5.1. Ali Gümüş; Gazeteci (Güreş Yazarı) 

Onu ilk tanıdığımızda rakiplerine ha babam çapraz dalışlar yapıyordu. 

Muharrem Atik, “yakın zamanda Mahmut Demir adını bütün dünya ezberleyecek” iddia 

ve gururu ile minder kenarında duruyordu.1.84 boyunda tombalak, kırmızı yanaklı bu 

delikanlı, aileden güreşe vurgundu. 

Mahmut Demir 17 yaşına geldiğinde dünya çapında dereceler elde etmeğe 

başladı. Motor gibi daldıkça dalıyor, hiç kesilmiyordu. 

Bu dalma ve mücadeleler sırasında fazla oyun belleyemedi ama eşsiz bir taktik 

ustalığının profesörü oldu. 

Fazla riske girmeden tek puanla hatta puansız berabere kalarak ihtarla nasıl 

galibiyet elde edilir, rakip nasıl pasif duruma düşürülebilir, bunları hesaplamakta 

Mahmut Demir’in üstüne güreşçi yoktur diyebiliriz.  

Mahmut, 17 yaşında Gençler Avrupa Üçüncülüğünü kazandı.1 yıl sonra 

Polanya’anın Walbrzych şehrinde Avrupa Ümitler Şampiyonası’na katıldı ve 5. ilkte 

kaldı. Dünya Gençler Şampiyonası ile Seul Olimpiyatlarına götürülmedi. 1989 yılında 

İsviçre’nin Martigny şehrinde Mahmut Demir’i 100 kilodaki yılların kurt güreşçileri 

arasında madalya ararken yine gördük. 

Rusya’yı temsil eden Ahmet Ataov, Demokratik Alman Uwe Neupert, 

Amerikalı Bill Scherr ve İranlı Muhebbi,  dünyaca tanınmış 100 kilolardı. 19 yaşında 

onların arasına giren Demir, Koreli Jo Byong’u 5-2 yendi, Alman Neupert’e 3 dk. 45 

saniyede tuşla kaybetti. Üçüncü turda Bulgar Stoyan Nancev’i 4-2 yenerek klâsını 

gösterdi. Tek kalarak tur geçtikten sonra yarı finalde çek Josef Cernak’ı 5-3 mağlup etti.  

Ne yazık ki grup birinciliği karşılaşmasında Ahmet Ataov’a düştü ve bu 

müsabakayı da 3 dakika, 11 saniyede tuşla verdi. Ahmet Ataov, Martigny’de uygulanan 

“Süper Şampiyon’luk müsabakasında 130 kiloluk Dünya Şampiyonu İranlı Ali Reza 

Süleymani’yi de yenerek 1989 yılının dünyadaki en iyi güreşçisi seçildi”. Mahmut 

Demir ise beşincilik karşılaşmasında Macaristan’ı temsil eden Sandor Kiss’i 3-0 puanla 

yenerek 19 yaşında dünya beşincisi oldu, hem de büyükler arasında. Aradan 1 yıl 

geçtikten sonra Tokyo’daki dünya Şampiyonasında yine minderlere çıktı. Yaptığı 4 

müsabakayı Nijeryalı Jackson’ı 2-0, Alman Heiko Balz’ı 2-0, Macar Sandor Kiss’i 1-0 

yendi ve Amerikalı Kirk Trost’u 4 dakika 20 saniyede pasivite ile yenildi.  
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7. lik maçında Kanada’lı Cerrow Gavin’i de 4 dakika 18 saniyede  tuşla yendi. Aynı yıl 

Toledo’da 100 kiloda Amerikalı Bill Scherr ve Rus Leri Khabelov’un ardından Dünya 

Kupası üçüncüsü oldu. 

Poznan’da Avrupa üçüncülüğü elde etti. 3. lük karşılaşmasında Demokratik 

Alman Heiko Balz’ı 3-1 yenerek kürsüye çıktı. Polonyalı “ taş kafa’’ lakabıyla tanınan 

Andrei Radomaki, ardı –ardına sıraladığı kafa darbeleriyle Mahmut Demir’i adeta 

şaşkına çevirerek (çünkü hakemler hiç müdahale etmedi) grup birincisi oldu. Radomski, 

finalde Rusyayı temsil eden Dağıstan asıllı Aravat Sabayev’e yenildi. Sabayev, Sovyet 

İmparatorluğu’nun parçalanmasının takiben Alman uyruğuna geçti. 

4-6 Haziran 1990 tarihlerinde Finlandiya’nın Lapua şehrinde düzenlenen 

Avrupa Ümitler Şampiyonasında Mahmut Demir, 100 kilonun en büyük güreşçisi oldu.  

Tokyo’da Rus Leri Khabelov’ a 55 saniyede yenilmek onun unutamadığı güreşlerden 

biri oldu. Tıpkı Mahmut gibi maçın başında hemen tek dalarak havandıran Leri 

Khabelov, Amasyalıdan galibiyeti 55 saniyede aldı. 

1991 yılında Varna’da düzenlenen Dünya Şampiyonasında Mahmut Demir, 

ağır sıklette Milli mayoyu giydi. 6 kura numarası ile B Grubunda yer alan sporcumuz, 

ilk maçında Bulgar Barbutov’u  2-0 yendi. İkinci turda 1989 yılında Dünya Şampiyonu 

İranlı Ali Rıza Süleymani’yi 3-1 yendi. Üçüncü turda Polonyalı Tomas Kupis 2-0 

Mahmut Demir’den payını aldı. Dördüncü turda, en az 10 yıllık uluslararası minder 

tecrübesi olan Dünya ve Olimpiyat Şampiyonu Birleşik Amerikalı Bruce Baumgardner, 

uzatma devresinde 5 dakika 16 güreşçimizi yendi. Bundan sonra Rus Gennady 

Sulijov’u 2-1 ve Macar Gombos Zsolt’u da 3-0 yenerken alkışladığımız Demir, 

kilosunda dünya beşincisi oldu. 

Aynı ayıl Stuttgart’a düzenlenen Avrupa Şampiyonasında Alman Schröder’e 3 

dakika 3 saniyede tuşla kaybetti. İkinci turda Bulgar Kiril Barbutov’u maçın 4 dakika. 

45 saniyesinde hamleleriyle bayılttı, Bulgar minderi terk etti. Tomas Kupis’le yaptığı 

üçüncülük karşılaşmasıyla Polonyalı rakibini 3-0 yenerek üçüncülük kürsüsüne çıktı. 

Atina’da düzenlenen Akdeniz Oyunlarından ise zorlanmadan 130 kiloda altına madalya 

kazandı. Barselona Olimpiyatlarında 130 kiloda madalya arayan Mahmut Demir, 

Polonyalı Tomas Kupis’i 4-1 Senegalli Mor Wade’yi 3 dakika 17 saniyede tuşla yendi, 

tek kalarak turu geçti. Bu kere karşısına İranlı Ali Rıza Süleymani çıktı.  
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Olimpiyat oyunlarının en unutulamaz karşılaşmalarından biri bu 2 sporcu 

arasında cereyan etti. Neticede minderden 7-4 Mahmut galip indi. Müsabaka net 10 

dakika 19 saniye sürdü.  

Dışarı savrulmalar ve duraklamalarla 18 dakikalık bir mücadeleydi. Ali Rıza 

Süleymani gibi Dünya Şampiyonu (1989) bir güreşçiyi yenen Mahmut, beşinci turda 

Kanadalı Jeffrey Thu’eye 2-1 kaybetti. 3. lük karşılaşmasında ise önüne Olimpiyat ve 

Dünya Şampiyonu Bağımsız Devletler Topluluğundan David Gobedeşvili çıktı.  

Bu karşılaşmayı 3-0 kaybeden Mahmut Demir, ağırda Olimpiyat dördüncüsü 

oldu. Aynı yıl Kapvar’daki Avrupa Şampiyonası’nda Yunanlı Dimitrioas Voudoris’i 4-

1 yendi. Polonyalı Tomas Kupis’le yaptığı maçta her iki güreşçi de birlikte diskalifiyeye 

uğradı. Buna rağmen grubunun birinciliğini kazandı. Final karşılaşmasında ise ağırın en 

önemli isimlerinden Alman Andreas Schröder’e 3-1 kaybedince sıkletinde Avrupa 

ikincisi oldu.  

1993 yılında Toronto’da Mahmut Demir’i göremedik, müsabakalara katılmadı. 

Aynı yıl İstanbul’da düzenlenen Avrupa Şampiyonasında ise ağır sıklette altın 

güreşçiydi. 

Alman Sven Thile’yi 2-0 Bulgar Kiril Barbutov’u 3-0 yenerek finale çıktı. 

Altın madalya savaşında Ukrayna’yı temsil eden Valiev Mirabi ile yaptıkları karşılaşma 

8 dakika sürdü. 1-0 teknik üstünlük sağlayan güreşçimiz “Şampiyon olmadan 

evlenmem’’ demekteydi ve ağır sıklette Avrupa’nın en büyük güreşçisi olunca, salonda 

bulunan eski ağır sıklet güreşçilerimizden (1973-Lozan Avrupa ikincisi) Alaeddin 

Yıldırım, Mahmut Demir’e “Kızımı sana verdim, gitti’’ dedi. 

1994 yılında Roma’daki final karşılaşmasında bu kere 1-0’lık üstünlükle altın 

madalya Ukraynalı Valiev’in oldu, Mahmut Demir, Roma’dan Avrupa ikincisi olarak 

yurda döndü.  

1970 yılında Amasya’da dünyaya gelen Mahmut Demir yaşantısının 24. Yılında 

Dünya Şampiyonu olarak alkışlandı. 60 milyon Onu bağrına bastı.  

İstanbul’daki kapışmalarda olağanüstü taktik ustalığı ile birincilik madalyasını 

kazanan Mahmut, Rus Kazak güreşçilerini yendikten sonra Ukraylanı Valiev’den hem 

Roma’nın intikamını aldı, hem de Onu Dünya Şampiyonluğu finalinden uzaklaştırdı. 

 Bu karşılaşmalar sporseverler tarafından büyük heyecanla izlendi. Uzatma 

devresine maçı bırakarak Valiev’i 1-1 den şaşkına çevirerek ihtarlarla galibiyeti elde 

ettikten sonra sıra esas büyük mücadeleye geldi:  
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Bu kere rakibi Amerikalı Bruce Baumgardner’di. Net 130 kilo ağırlığında 

Baumgarner, 2 Kasım 1960 tarihinde Cambridge Springs’te doğduğuna göre Mahmut 

Demir’den 10 yaş daha büyüktü.  

        Kazandığı madalyalar ise şunlardı: 1984 ve 1992 Olimpiyat Şampiyonu, 1988 

Olimpiyat ikincisi, 1986 Dünya Şampiyonu, 1989 Dünya ikincisi, 1990 Dünya ikincisi 

1983-1985 ve 1987 Dünya üçüncüsü Amerikalı sağ taraftan tek daldığından final gecesi 

Mahmut Demir, sabaha kadar uyuyamadı, hep sağ ayağını çekip durdu. 

Dünya Şampiyonluğu ağır sıklet finali puansız kapandı. Her iki güreşçi de 

büyük gerilim içindeydi. Kolay iş değildi doğrusu. Hata yapan Dünya Şampiyonluğunu 

kaybedecekti. Uzatma devresinde tek dalan ve Mahmut Demir’in bacağını yakalamak 

üzere olan Baumgardner, birlikte savrulmayla minder dışına çıktı. Son saniyelerde 

kendisini gösteren ve rakibine saldırarak bastıran Mahmut oldu, büyük finalin bitimine 

birkaç saniye ancak kalmıştı. Bütün gayretini toplayıp puan arayan Mahmut Demir, 

Buruce Baumgardner’i bastırdı ve onun üzerinde iken gong vurdu. 

        Amasyalı Hamit Kaplan’ın 1957 yılında İstanbul’da ağır sıklette kazandığı 

altın madalyanın bir benzerini aradan 37 yıl geçtikten sonra yine Amasya doğumlu bir 

güreşçi olan Mahmut Demir kazanıyordu. 

        Friburg’daki son Avrupa Şampiyonası’nda Rus Khabelav, Alman Theil ve 

Ukraynalı Mirabi Valiev’i yenerek ikinci kez Avrupa Şampiyonluğunu (1995) kazanan 

Mahmut Demir, güreş tarihimizin en renkli, aynı zamanda ağır sıklette Avrupa’da üç 

kez altın madalya elde eden tek güreşçisidir. O’nun Tahran’da “Cihan Şampiyonu” 

seçilmesi de, unutulmaz başarılarının bir diğer parçasıdır. 

Güreşteki son hedefi olan olimpiyat şampiyonluğunu da Atlanta’da yakalayan 

Demir; aktif spor hayatını 1996 yılında sonlandırarak, Türk milletine hizmet etme 

alanını değiştirmiştir.  

Daha önce yaptığımız sohbetlerimizden anladığım kadarı ile hedefleri arasında 

olan Amasya Pancar ekicileri kooperatifi genel başkanlığına seçilmiş, üstün hizmetlerini 

burada da sürdürerek bölge tarımına yenilikler kazandırmıştır. 

 

4.5.2. Mehmet Baş; Amasya Ziraat Odası Başkanı 

Üstün başarılarla dolu spor hayatının ardından 1996 yılında Amasya’mıza 

dönen Sayın Mahmut Demir yaklaşık 15 yıl boyunca Amasyalı çiftçilerimize hizmet 

vermiştir. 
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Amasya pancar ekicileri Kooperatifi, Şeker fabrikası ve Pan-Et yönetim kurulu 

başkanlığı görevlerini de en az spor hayatı gibi başarılı bir şekilde yürütmüştür. 

Amasya ziraat odası olarak üyelerimizin her türlü sıkıntısında hiç çekinmeden 

kapısını çaldığımız Şampiyon, elinden gelen desteği çiftçi kardeşlerimizden 

esirgememiştir.  

Çiftçilerimizin dertlerine ortak olmuş mutlu günlerinde yanlarında bulunmuş 

kısacası her daim içimizden biri olmuş. 

         Amasya tarımının gelişmesi, tarımla uğraşan kesimin refah seviyesinin 

yükselmesi için gece gündüz demeden son derece öz verili bir şekilde çalışmıştır. 

  Çocuklarımızın ve gençlerimizin eğitimleri konusunda da gerek maddi gerek 

manevi her türlü desteği vermiştir. 

İlimizin ekonomik, sosyal, kültürel anlamda kalkınmasına katkıda bulunacak 

pek çok projede rol almıştır. 

        Amasya Ziraat Odası Başkanı olarak çiftçi kardeşlerim adına; hizmetlerinden 

dolayı kendisine teşekkür eder, çok daha büyük başarılara imza atmasını temenni 

ederim. 

 
4.5.3. Cahit Ahıskalıoğlu; Serbest Güreş Milli Takım Eski Teknik Direktörü  

Sayın Mahmut Demir için ne söylense övmüş olmalıyız.  

O nedenle gençler ümitler ordular Akdeniz şampiyonluklarını yazmadan 

‘Güreş’ gibi ağır bir spor dalında büyüklerde 3 Avrupa, 1 Dünya, 1 Olimpiyat 

şampiyonu olmak hiçte kolay elde edilemeyecek derecelerdir.  

Tabi ki bu kolay olmayan rekorları; inançlı, özverili, farklı, hızlı, sağduyulu 

Mahmut Demir’den Türk Milleti istedi oda milletimizin istek ve arzuları doğrultusunda 

görevini laikiyle yerine getirip ulusumuzu sevince, mutluluğa, gurura sevk etmiştir. 

“Ulusumuz adına helal olsun.” der, teşekkür ederiz. Farklı, hızlı, sağduyulu bir kişiliktir 

Sayın Mahmut Demir. Farkı: rakiplerinden daha ağrılı, sancılı hedefi yaşamaktır. Hızı: 

kendine tam inanma rakiplerinin üç adım ilerisinde kalabilme şeklidir. 

Sağduyusu ise: adil ve milli kültürüne dost olmak ve öyle kalabilmektir. 

Bu üç değeri kendinde toplayan Sayın Mahmut Demir spor hayatı boyunca 

başarıdan başarıya koşmuş ve gençlerin idolü haline gelmiştir.  

1996 yılında sporu aktif olarak zirvede bırakıp, iş dünyasına atılmıştır. 

Güreşteki başarısını iş hayatında da sürdürüp yine zirve yapmıştır. 
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 Başında bulunduğu kuruluşlar Amasya’nın %70 ekonomisini oluşturup 

defalarca vergi rekortmeni olmuştur. Yetmemiş başında bulunduğu şeker fabrikasına bir 

güreş takımı kurmuş buda dünyada bir ilktir. 

Şampiyon bir sporcu bir takım kurup o takımla 5 yıl üst üste Türkiye 

şampiyonu ve bir kez de Avrupa şampiyonu olmuştur. 

Şu sözü beni çok duygulandırmıştır : “Bu ülkeye benim şampiyonluklarım 

yetmez ölene kadar bu millete hizmet edeceğim. Ay yıldızlı bayrağımızı göndere 

çektirecek İstiklal Marş’ımızı dünyaya dinlettirecek gençlerimize imkân sunmak, 

yardım etmek benim borcumdur.” diyordu ve bu dediklerini yerine getirmiştir. 

Kulübünden yetişen genç sporcular şampiyonluklar alıp ülkemizi sevince 

boğmuşlardır. Millete hizmet etmeyi prensip edinen Mahmut Demir hala, gecesini 

gündüzüne katarak ülkesi için çalışmaktadır. 

Yüce Mevla’ya duam odur ki bu enerjisini bu adil kişiliği ile ilk seçimlerde meclise 

girip orda da insanlığa en güzel hizmet nasıl olur meclistekilere göstermesidir. 

Sayın Mahmut Demir’e sağlıklı uzun bir ömür dileyerek örnek alınması gelen 

bir kişiliği daha çok yazılı ve görsel basınımızın yetkilileri gençlere tanıtıp, yeni 

Mahmut Demirleri ülkemize kazandırmak görevleri olsa gerek. Saygılarımla.                                                                         

 
4.5.4. Necati Kola; Aksiyon Dergisi Editörü  

Şimdilerde aşağı yukarı her Amasyalının “Bizim şampiyon” diye gurur 

duyduğu bir Anadolu delikanlısı. Pehlivan bir babanın oğlu olarak 1970 yılında 

Suluova'nın Dereköy kasabasında doğdu. Babası gibi pehlivan olmayı kafasına 

koyunca, Amasya asfaltına ininceye kadarki yedi kilometrelik çamurlu yol ona vız 

geldi. Bu yolu her gün gidip gelen Mahmut Demir, Amasya'daki güreş idmanlarını 

yeterli görmeyip dağlarda kütüklerle antrenman yaptı, emeğinin karşılığını da 

Türkiye'ye çok sayıda altın madalya kazandırarak aldı. Herkes onu, her şampiyon 

oluşunun ardından duygu seline kapılıp hüngür hüngür ağlamasından ziyade, 1994 

yılında İstanbul'da düzenlenen Dünya Şampiyonası'nın final müsabakasında Amerikalı 

rakibini yendikten sonra üstüne oturup sevinç çığlıkları atmasıyla tanıyor. 

Mahmut Demir, güreşi oldukça genç ve başarılı olduğu bir dönemde 

bıraktıktan sonra memleketi Amasya'ya dönerek 120 bin üyeli Pancar Ekicileri 

Kooperatifi'nin başkanı seçilerek memleketine hizmet etmeye başladı. Minder dışında 

da başarılı olan Mahmut Demir'i kutluyor, bundan sonraki hayatında sağlık ve 

mutluluklar temenni ediyorum.  
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4.5.5.  Av. Ahmet Çekin; Amasya Eski Belediye Başkanı 

Maddi ve manevi değerlerimizin giderek değer kaybetti, ufalanıp 

dejenerasyona uğradığı günümüz toplumunda “Anadolu Türk İnsanı” tipinin yaşayan 

nadir örneklerinden biridir. Arkadaşlık, dostluk, ahde vefa, konukseverlik gibi hasletleri 

en temiz haliyle ruhunda taşıyan ve yaşayan bir Anadolu insanıdır o. 

Kendisini Dünya ve Olimpiyat Şampiyonluğuna taşıyan, Yiğitlik, Cesaret, 

Kararlılık, Azim ve Akıllılık vasıflarının doruk noktasında tezahür ettiği insan tipidir.   

Nitekim spor hayatını noktaladıktan sonra giriştiği, idarecilik ve iş hayatının 

her kademesinde gösterdiği yüksek performans ve yönettiği çok büyük kurumlara 

kazandırdığı üstünlükler, hep O’nun bu vasıflarının tezahürüdür.                     

       Kendisiyle tanıştığım ve birlikte olduğum yaklaşık 20 yıl boyunca yakın ve 

uzak çevresinden, mesai arkadaşlarından veya herhangi bir cenahtan, “Mahmut Demir 

bana verdiği şu sözü tutmadı”  veya “Mahmut Demirin bana şu kötülüğü oldu” yolunda, 

tek bir yakınma duymadığım insandır. 

       Sevgili Mahmut Demir’i Allaha emanet ediyor, ailesi ile birlikte sağlıklı, uzun 

ömürler geçirmesini niyaz ediyorum. 

 
4.5.6. Prof. Dr. Metin Orbay; Amasya Üniversitesi Rektörü 

       Türk Tankı olarak Tüm Dünya’nın hafızasında yer edinen, sporculuk hayatında ve 

iş dünyasındaki başarısı, azmi ve kararlılığı ile herkesin takdirini kazanan, her zaman ve 

her yerde ben Amasyalıyım diyen ve bu topraklardan hiçbir zaman kopmayan değerli 

Şampiyonumuz Amasya’mız için büyük bir değer ve şans olduğunu düşünüyorum.  

 

4.5.7. Mehmet Acak; Güreş Federasyonu Genel Sekreteri 

Mahmut Demir; akıl ve yüreği ile mücadele eden, kazanmak için rakiplerine 

karşı sürekli planlar yapan çok değerli şampiyonlarımızdan biridir. “Ağır sıklette en 

zeki ve maç disiplini olan bir kardeşimizdir”. Becerilerini aynı zamanda iş hayatında da 

ortaya koyarak insanlara önemli hizmetlerde bulunmuştur. Yeni yetişecek sporculara 

örnek ve model olarak önereceğim sporcumuzdur. Mahmut Demire Türk sporuna 

kazandırdığı ivme ve madalyalardan dolayı teşekkür ediyor, sosyal alanda başarılarının 

daim olmasını diliyorum. 
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4.5.8. Özkan Eminoğlu; Gazeteci-Yazar 

“Bu Defa Tamam İnşallah” 

Türk Güreş Tarihi’ne ismini altın harflerle yazdıran koca şampiyon Mahmut 

Demir’i tanıdığımda daha bıyıkları yeni terlemeye başlayan bıçkın bir delikanlıydı. 

İstanbul’da Bağdat Caddesi üzerinde ibadete açılmış olan Selami çeşme Camii’nde 

kılınan Cuma namazı sonrası tanışmıştım kendisiyle ilk olarak… 

Yeni kurulmuş olan Ulaştırma Spor’un formalarıyla kıldılar namazlarını. 

Namaz sonrası çok kısa bir ayaküstü konuşmamız oldu Mahmut’la. Kendine olan 

özgüveni ilk etapta fark ettiğim özelliğiydi. 

        Bizim de yıllarca aynı sporla uğraşmanın yanı sıra Türkiye Gazetesi’nde 

başladığımız gazetecilik yaşantısında güreş yazıları ve haberleri yapmamızdan dolayı 

Mahmut Demir, daha dikkatlice takip ettiğim sporcuların başında gelmeye başlamıştı.  

Hafızam eğer beni yanıltmıyorsa 1994 yılında İstanbul’da düzenlenen Dünya Güreş 

Şampiyonası’nda Mahmut Demir, spor yaşantısında zirveye çıkmıştı.  

O şampiyonanın öncesinde İstanbul’da kamp yapıyorlardı. Öyle bir haber 

yapmalıydım ki; Mahmut Demir gazetede manşete çıkmalıydı. Güreş her ne kadar bir 

spor faaliyeti olsa da, en nihayetinde o mücadele içinde her türlü teknik, taktik ve savaş 

oyunları vardır.  

        “Mahmut ile nasıl bir haber yapmalıyım.” diye düşünürken, aklıma Ulubatlı 

Hasan geldi. Öyle ya; şampiyona İstanbul’da yapılacaktı ve Mahmut için de artık 

dünyayı fethetmenin zamanı gelmişti.  

        Tüm gazetecilerin farklı bir haber peşinde koştuğu bir ortamda konuyu 

Mahmut’a açtığımda “Gardaş şimdiye kadar sen ne istedin de yapmadık ki. Emrin olur” 

diyerek İstanbul Topkapı’daki surlara çıkmayı kabul etmişti. Hem de yeniçeri 

kıyafetiyle. O kıyafetle Topkapı’daki surlara çıkmamız, fotoğrafları çekmemiz, 

akabinde yine o kıyafetlerle rahmetli Sakıp Sabancı’nın basın toplantısına katılmamız, 

müthiş bir sükse yapmıştı. “Bu defa tamam İnşallah” başlığıyla verdiğim haber, Türkiye 

Gazetesi’nde ertesi gün dokuz sütuna manşet olmuş ve haber çok büyük ses getirmişti.  

Sakıp Sabancı’nın “Dünya şampiyonasında kim altın madalya kazanırsa 

Toyota marka araba hediye edeceğim” şeklinde düzenlemiş olduğu ve Sabancı Holding 

ile medya, spor ve siyaset dünyasının çok önemli isimlerinin katıldığı törene yeniçeri 

kıyafetiyle gelen Mahmut Demir, büyük takdir görmüş ve Sabancı’nın özel iltifatına 

maruz kalmıştı. Ve Mahmut Demir, Türkiye Gazetesi aracılığıyla vermiş olduğu o sözü 
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Abdi İpekçi Salonu’nun hınca hınç dolduran güreş severleri ağlatarak yerine getiriyor 

ve kürsünün en üst basamağına çıkmasını biliyordu. 

        Mahmut Demir’in şampiyonluğu kadar önemli bir nokta da; final maçından 

sonra tüm dünya medyasına verdiği o muhteşem görüntüydü.  

Evet, adeta minderde savaşan ve kafası gözü yarılarak altın madalyaya ulaşıp İstiklal 

marşını çaldıran o muhteşem dev, ABD’li rakibi Baumgartner üzerine oturarak verdiği 

final fotoğrafı, yıllar geçmesine rağmen hala hafızalardaki canlığını ve aktüalitesini 

koruyor… Mahmut Demir ile ilgili aslında çok hatıraya sahip olan bir gazeteci olarak 

çok şey yazılabilir.  

Sağ olsun Sayın Mustafa Demirkıran hocamız, hayırlı bir işe al atarak bu 

güzide sporcumuzu kitaplaştırıyor. Ellerine sağlık diyorum hocam.  

Böylesine anlamlı bir kitabın ana teması olan sevgili dostum Mahmut Demir’e 

de hayat boyu mutluluklar diliyorum.  

 
4.5.9. Yakup Topuz; Milli Takımlar Teknik Direktörü 

Değerli kardeşim ve talebem Mustafa Demirkıran Yüksek Lisans tezinin 

konusunu Mahmut Demir’in güreş hayatını anlatmak üzere seçtiğini söyledi. Ve bana 

da “Hocam uzun yıllar Mahmut Demir’in milli takım ve kulüplerde Antrenörlüğünü 

yaptınız, Mahmut Demirin güreş hayatını bütün yönleriyle anlatır mısınız?” deyince 

önce bana basit geldi. Daha sonra yazmaya başlayınca zor olacağını anladım. Çünkü 

Mahmut Demir hayatını kitaplara konu olacak derecede dolu geçirmiştir.  

        Mahmut sporculuk yaşantısı sona erdikten sonra da ilişkilerimiz bir baba oğul 

samimiyetinde halen devam etmektedir. Mahmut, iş konusu hariç spor ve özellikle 

güreş hakkında önce bana sorar sonra uygulardı. 

Mahmut Demir’i bir Antrenör gözüyle sporculuğu ve şampiyonluklarını kısaca 

anlatmak gerekirse; kısaca diyorum çünkü başarılarını ve spor yaşantısını bütünüyle 

anlatmaya kalksak inanın sayfalara sığmaz.  

Gerçekten Mahmut Demir’in sporculuk hayatını anlatarak şampiyon olmak 

isteyen sporculara ve Antrenörlere çok önemli bilgi ve tecrübe kazandıracağına 

inanıyorum. 

        Mahmut Demir ile ilk tanışmamız 1987 yılında MTA (Maden Tetkik Arama) 

Spor kulübünden ayrılıp rahmetle andığım İsmail Demirci’nin beni Ulaştırma Spor 

Kulübü’ne teknik direktör olarak getirmesiyle başladı.  
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        Mahmut hedefi olanı elde etmek için elinden gelen her şeyi yapardı. Bütün 

şampiyonluklarını bir hedef dâhilinde gerçekleştirmiştir. Hatta iş hayatına atılması için 

hedef koymuştu. Bana dedi ki “Hocam Atlanta Olimpiyatlarından sonra Amasya Şeker 

Fabrikası ve Pancar Ekicileri Kooperatifi seçimlerine gireceğim ve oranın başkanı 

olacağım.” deyince ben ve herkes onunla dalga geçtik. Bilenler bilir oraya başkan 

olmak siyasette seçim kazanmaktan daha zordur. Mahmut dediğini gerçekleştirdi. 

        Mahmut Demir son derece hırslı azimli asla mağlubiyeti kabul etmeyen ve 

galibiyet yolunda her şeyi mubah görürdü. Mahmut tam bir profesyoneldi; her şeyi 

planlı idi. İnandığı hocalara sonsuz itaat ederdi. Liderlik vasfı çok yüksekti. Bu vasfı 

ona çok şey kazandırdı. 

        Sosyal ve Demokrat bir kişiliği vardı. Herkesle kolayca diyalog kurardı. Sosyal 

yaşantısında kitap okumak gezi, müzik ve eğlenceyi yerinde ve zamanında yapardı. Sesi 

çok güzeldi Türk halk ve sanat müziğini sever ve kamplarda söylerdi. 

Hakiki bir Türk milliyetçisiydi, inançlı ve maneviyatı yüksekti. Zaten bu 

yönüyle onun şampiyonluklarında ve maçlarındaki performansını etki eden faktörlerin 

başında gelirdi. 

Maçlardan önce mehter ve kahramanlık türküleri dinleyerek motive olurdu. 

Çok az şampiyon sporcularda bulunan bir Antrenör gibi rakiplerini analiz eder ve 

yenmek için taktiksel A, B, C planları yapar, zorda kaldığında bu planları devreye 

sokardı.  

Mahmut Demir’in bu üstün vasıflarını söyledikten sonra tekrar Ulaştırma Spor 

Kulübündeki birlikteliğimizden bahsetmek istiyorum. 

Ulaştırma Spor Kulübü Türk Güreşine damgasını vurmuştur. O yıllarda 

şampiyon olan sporcuların büyük çoğunluğu burada yetişmiştir. Benden önce Ulaştırma 

Spor Kulübünde benimde hocalığımı yapmış ve kendisini rahmetle andığım Muharrem 

Atik ile iki yıl çalıştılar. Muharrem Hoca gerçekten sporcuyu en iyi motive eden 

hocaların başında gelirdi.  

Muharrem hocadan sonra oradaki sporculara kendimi kabul ettirmem oldukça 

zor oldu. Oradaki sporculardan şuanda aklıma gelenler Sebahattin Öztürk, Ahmet Örel, 

Muharrem Demireğen, İsmail Zurnacı, Fatih Özbaş, Yüksel Şanlı, Fikret Aker, Fikret 

Ersoy, Ömer Osman Pelit, Murat Atmaca,  İsa Gürses ben geldikten sonra; Ulaştırma 

Spora transfer olup Ulaştırma Spor’da şampiyon olan Ahmet Ak, Metin Kaplan, Hayri 

Sezgin, İsmail Faikoğlu, Remzi Musaoğlu, Ali Kayalı ve İlyas Şükrüoğlu özellikle 
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Hayri Sezgin ve Ali Kayalı’nın Mahmut Demir’in şampiyonlukları kazanmasında 

önemli katkıları vardır. Hepsini Sevgi ve Saygıyla anıyorum.  

       Mahmut’a kendimi kabul ettirmem zor oldu. Çünkü zeki ve akıllı bir kişiliğe 

sahipti. Kolay kolay öyle hamasi sözlerle ikna edilemez zor bir kişiliğe sahipti. Senin 

samimi ve riya yaptığını hemen test ederek anlardı. Ayrıca kulüpte birbirlerine rakip 

olmamalarına rağmen sporcular arasında gruplaşma ve gizli bir rekabet vardı. Sporcular 

kendi aralarında üç gruba ayrılmışlardı, Mahmut ve arkadaşları- Ahmet Örel ve 

Sebahattin Öztürk ve arkadaşları, bir de tarafsız göçmen sporcular. Kulübün imkânları 

iyi olduğu için arkamızda dağ gibi duran kulüp başkanı rahmetli İsmail Demirci’nin 

destekleriyle kendimi zorda olsa kabul ettirip işleri yoluna koydum. 

        Mahmut un 1993 yılındaki Avrupa Şampiyonası hariç köşesinde ve yanında 

daima ben oldum. Samimi bir şeyi ifade etmek istiyorum ki 45 yıldır Türk güreşi ve 

Dünya güreşi içindeyim, 30 senedir kulüplerde ve Milli takımların bütün yaş 

kategorilerinde üst düzey Antrenörlük yaptım. Yüzlerce sporcunun hocalığını yaptım. 

Mahmut çalıştırdığım bütün sporculardan farklı özelliklere sahipti. Kimsenin kolay 

idare edemeyeceği özel bir sporcu profilidir. 

        Burada Mahmut Demir’in zirveye çıktığı benimde antrenörlük kariyerimde 

dönüm noktası olan iki şampiyonayı yani “1994 İstanbul Dünya Şampiyonası ve 1996 

Atlanta Olimpiyat Şampiyonası anlatmak istiyorum”. 

Mahmut fizik ve kuvvet yönünden rakiplerinden hiçbir zaman üstün olmadı. 

Onu zirveye taşıyan aklı ve zekâsıydı.  

Mahmut ne kadar büyük bir şampiyon olduğunu anlamak için 1990–1996 yılları 

arasındaki Türkiye de ve Dünyada şampiyon olmuş rakiplerini bilmek gerekir.  

Türkiye deki rakipleri Ali Kayalı (Avrupa şampiyonu)  rahmetli Zekeriya Güçlü              

(Dünya Şampiyonu ), Ayhan Taşkın (Olimpiyat 3.’sü) ve son zamanlarında Aydın 

Polatçı rakibi olmuştur.  

Dünyadaki rakipleri: USA’ dan (Amerika Birleşik Devletleri) Baumgartner,  

Rusya’dan Şumulin, Dünya ve Avrupa Şampiyonu Rus Gogoshvilli, Dünya Şampiyonu 

İranlı Süleyman, Avrupa Dünya 2. si Ukraynalı Valiyev, Gürci Zaza Tormanitse, Dünya 

ve Avrupa Şampiyonu Alman Schröder bu sporcuların hepsi fizik kuvvet ve teknik 

yönden kendini ispatlamış şampiyon sporculardı. 

  İşte Mahmut bu devlerin arasından 3 Avrupa 1 Dünya ve birde Olimpiyat 

Şampiyonlukları alarak tarihe ismini altın harflerle yazdırmış ve bana göre bütün 
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şampiyonlukları teknik ve özellikle taktik yönünden analiz edilmesi gereken büyük bir 

şampiyondur. 

Mahmut Demir müsabakalara hazırlanırken antrenman programlarına körü 

körüne bağlı kalmazdı. Vücudunun kaldırdığı yere kadar çalışır sonrasında izin alırdı. 

Özellikle müsabakalara hazırlık son kampında iyi çalışıp iyi dinlenirdi. Rakiplerinin 

teknik ve taktik analizini benimle birlikte yaptığı gibi o zamanın teknolojisinin 

imkânlarıyla boş zamanlarında önemli rakiplerini günde en az 1 defa izlerdi.  

Yaptığı güreşlerde rakibinin güreşe başlama şekline göre önceden hazırladığı 

taktiksel planları devreye sokardı. Sporcu ve Antrenör işbirliğinin en iyi örneğini 

Mahmut’a görebilirsiniz. Köşesinde sadece bir Antrenörün sesini duyardı. Onun dışında 

başkasına bakmaz ve yardım almazdı. Maç da zorlandığı zaman gözü hep bende olurdu. 

Zaten Mahmut her maçını savaş anlayışı şeklinde yapardı. Öyle olmasa her biri 

şampiyon olmuş rakiplerini yenmesi mümkün değildi.  

Maça çok yüksek motive ve konsantre olmuş bir şekilde çıkardı. Ama öyle 

maçlar olurdu ki; hazırladığı taktikle dışında rakiplerinin bize hazırladığı taktiklere 3-4 

sn içerisinde benimle göz göze gelerek ne yapacağına karar verip uygulardı. 

Tabii ki bir antrenörün sporcular üzerindeki taktiksel hâkimiyeti uzun yıllar bir arada 

kalmakla mümkündür. Antrenör kardeşlerime önemli bir tecrübemi söylemek istiyorum.  

Benim antrenör felsefeme göre sporcuyla küs ve dargın olunmaz. Bu anında 

antrenmana yansır ve sporcunun performansını kötü etkiler. Mahmut gururlu bir kişiliğe 

sahip olmasından dolayı zaman zaman benim ile de dargınlığı olmuştur. Bu durum 

sadece antrenmana kadar sürerdi. Mutlaka bir fırsatını bulup kendisiyle konuşurdum, bir 

şekilde onu ikna eder, antrenmandaki performansını etkilememesini sağlardım. 

Bu bölümde Mahmut Demir’in güçlü rakiplerini nasıl hazırlanarak yendiği ve 

Türk Güreş Tarih’inde iki önemli şampiyonayı; 1994 İstanbul Büyükler Serbest Güreş 

Dünya Şampiyonası ve 1996 Atlanta Olimpiyat Oyunlarında yaptığı maçları gerek 

teknik, gerek taktik, yönleriyle anlatacağım.  

Bu anlatacaklarımın antrenörler ve şampiyon olmaya aday güreşçiler için ders 

niteliği açısından oldukça önemli olduğunu belirtmek isterim. 

1994 İstanbul Dünya Şampiyonası    

Bu Şampiyonaya Kızılcahamam da hazırlandık. Önemli bir şeyin altını çizmek 

isterim. Bir sporcunun şampiyon olması için mükemmel bir plan ve program 

yapılmalıdır. Antrenör ve sporcunun şunu da eksik yaptık şunu da yapmalıydık 
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dememelidir. Gerçekten ben ve çalışma arkadaşlarım Avni Tarhan, Reşit Karabacak, 

Nemci Gençalp ve Mehmet Ayhan çok uyumlu ve her sporcunun profiline uygun bu 

antrenörle Dünya Şampiyonasına hazırlandık.  

Mahmut diğer sporculardan farklı özel antrenmanlar yaparak hazırlandı. 

Mahmut maçlarda rakiplerinden puan alarak geri de düşse iradesini sonuna kadar 

kullanıp galip gelmesini bilirdi. Maksimal gücüne yakın güreşirdi. Bizde buna uygun 

antrenmanlar yaptırırdık. Unutamadığım önemli bir anımı anlatmak istiyorum; Program 

gereği tepe koşuları yapıyorduk; diğer sporcular antrenmanını yaptı gitti. Mahmut ile 

ormanda ikimiz kaldık yürürken ormanın yukarısında daha önce koştuğumuz rampadan 

daha uzun bir yere geldik. Mahmut’a dedim ki “ Senin yaptığın antrenmanı herkes 

yaptı. Sen daha fazla yapmalısın ki şampiyon olasın.” Onu koşturmaya başladım. 4-5 

tepe derken baktım ki Mahmut daha fazla koşmak istemiyor ve Motivasyonunun 

kalmadığını görünce hemen; benim hatırım için bir tane, Annen için bir tane, Baban için 

bir tane, Peygamberimiz için bir tane derken 10 nu geçtik. Ve canından bezerek bana “ 

Hocam araya ne kadar hatırlı kişi varsa soktun ve benim canımı çıkardın. Eğer 

şampiyon olmazsam vallahi seni vururum.” dedi. Bende “Allah çalışana verir. Allah’ın 

izniyle sen şampiyon olacaksın bana inan” dedim. Antrenman bitti, gelirken “Hocam 

bana bir şeyler oluyor” dedi yolun kenarında piknik masaları vardı. Kötü olduğunu 

görünce hemen onu oraya yatırdım. Yarım saat baygın yattı. Oradan bir araba geçiyordu 

durdurdum su getirttirerek yüzüne serptim ayıldı. Ben çok korkmuştum neredeyse 

ağlayacaktım. Benim hayatımda bu olay unutulmayacaklar arasında önemli bir anımdır. 

Bu da gösteriyor ki Mahmut inandığı insanla ölüme kadar gidebilecek derecede cesur 

karakterli ve inançlıdır.  

Kampta hazırlıklarımız çok iyi geçiyordu biz şampiyona güreşecek sporculara 

maçlara motive etmek için İstanbul’un 2. defa fetih edilerek hepsini bir Ulubatlı Hasan 

gibi bayrağı burçların en üstüne çekecek duygusunu vererek motive ediyorduk. Buna 

bağlı olarak antrenmanlarda Mehter marşı ve Kahramanlık türküleri dinleterek 

sporculara kazanma ruhunu aşılıyorduk. Bu şekilde Dünya Şampiyonası hazırlandık ve 

Şampiyona başlandı. 

          1994 Dünya Şampiyonasında Mahmut’un önemli rakipleri: USA Baumgartner, 

Ukraynalı Valiyev, Gürcü Zaza Tormanitse, İranlı Süleyman’dı. Mahmut ilk rakibini 

kolay geçti.2. rakibi Ukraynalı Valiyev. Bir Güreşçi, o günkü kurallar gereği 2. turda 

elendi mi hiçbir hak elde edemiyordu. Mahmut ihtarlarla maçı önde götürüyordu. Son 
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15 sn de puan verdi. Yanına gittim 1-0 mağluptu. “Hocam ne yapacağım?” dedi. Daha 

önce önemli rakiplere hazırladığımız B ve C planlarını devreye sokacağız dedim. Taktik 

şu idi: “Hakemin düdük çalmasıyla bütün gücüyle ellerini vurarak çift dalacaksın.” 

dedim. O da öyle yaptı daldı ve sürdü. İttin diye puan vermediler. Ortaya geldiler 

Ukraynalı Mahmut dalmasın diye Mahmut’a dalıp sağ ayağını kafa içte tuttu. Bende 

Mahmut’a “Bütün gücünle ayaklarını ger, eline ne gelirse sık dedim” oda öyle yaptı 2sn 

kala puan alarak Mahmut’a şampiyonluk yolu açılmış oldu. Burada antrenör ve sporcu 

işbirliği ile kenar yönetiminin en güzel örneğini oluşturduğunu düşünüyorum. Mahmut 

diğer rakiplerini yenerek de finale kaldı. Finaldeki rakibi Dünya Olimpiyat Şampiyonu 

Amerikalı Baumgartner.  

Mahmut yendiği takdirde Türk Güreş Milli Takımını 28 yıl aradan sonra takım 

şampiyonluğuna taşıyacaktı. Salondaki seyirciler bu duygu ve düşüncelerle maçın 

sonucunu heyecanla bekliyordu. 

  Maçın önemini Mahmut’a anlatmak için yanına gittim. Mahmut maça çok 

yüksek konsantre ile hazırlanırdı. Bu yüzden yanına kimse kolay kolay yaklaşamazdı. 

Yanına vardım. Tam konuşacakken bana “ Hocam merak etme ben her şeyin 

farkındayım. Ben şampiyon olacağım takımda şampiyon olacak” dedi. Maça gelince 

Amerikalı dünyanın en güçlü ağır sıkletlerinden birisiydi. İlk dakikalarda altına 

aldığında kim olsa çırpıyor ve maçı bitiriyordu. Bizim taktiğimiz el enseler aldatmalarla 

en az maçın başından ve 3 ihtar verdirmekti. Ve öylede oldu Mahmut Amerikalıya nefes 

aldırmadı 3 ihtar verdirdi kendide 1 ihtar aldı. Mahmut alta yattığında Amerikalının 

bırak Mahmut’u çırpmasını kımıldayacak hali dahi kalmamıştı. Mahmut el ense vura 

vura rakibini sersemletmişti. Son saniyede bastırdı ve üstüne oturarak tarihi pozunu 

verdi.  

Maçtan sonra Mahmut basına tarihe geçecek şu veciz ifadeyi söylemişti; 

“Amerikalılar her sahada menfaatleri doğrultusunda bütün milletlerin üstüne 

oturuyorlar. Bırakın da güreşte de biz Amerikalıların üstüne oturalım”. 

1996 Atlanta Olimpiyatları 

Mahmut’un bu şampiyonluğu da şampiyon olacak güreşçiler ve antrenörler için 

çok önemli bilgi ve tecrübe içeriyor.  

Her zaman olduğu gibi Atlanta Olimpiyatlarına da Kızılcahamam da hazırlandık.  

Artık Mahmut tecrübesinin zirvesindeydi. Antrenörler zaman zaman antrenman 

planlarında ve programlarında hatalar yapabilirler. 
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 Tabi tecrübeli sporcularınız varsa bu hataları asgariye indirebilirsiniz. Mahmut Demir 

böyle bir sporcu idi.  

Son kampta Mahmut devamlı izin alıp antrenmanlardan kaçıyordu. Ben o 

zamanlar Mahmut’un tembellik yapıp kaytardığını düşünüyordum. 

Yakın zamanda bana itiraf etti ki kamp aralarında sıkı çalışıp kampın ilk haftasında 

dinleniyormuş. Mahmut’un her zaman oda arkadaşı Turan Ceylandı. İkisinden de 

şampiyonluk bekliyordum. Turan bir gün sohbet ederken “Turan bu Mahmut hep 

antrenmanlardan kaçıyor maşallah sen iyi çalışıyorsun. Mahmut bu çalışmayla zor 

şampiyon olur” dedim Turan bana: “Hocam o çok akıllı birisi ve her şeyin farkında, bak 

hocam o şampiyon olur biz eleniriz” dedi. Ve Turan’ın dediği gibi oldu. Turanın bütün 

sağlık ve performans testleri Mahmut dan da ve bütün sporculardan da iyiydi. Ama 

şampiyon olamadı. Buradaki incelik iyi bir sporcu bir antrenör kadar bilgili olup 

antrenörünü kırmadan kendini her yönüyle müsabakalara hazırlayabilmelidir.  

Sporda bunun adı tecrübedir. Mahmut da böyle bir sporcudur. 1996 Atlanta 

Olimpiyatlarına çok iyi başladık çok küçük hatalar yaparak diğer sporcular elendi, bir 

tek Mahmut kaldı. Yine Dünya Şampiyonasında olduğu gibi 2. turda Mahmut’a çok ters 

gelen Ukraynalı Valiyev düştü. Müthiş bir taktik maçı yaptılar. 

Daha önce çalıştığımız gibi Ukraynalı Mahmut’un onu ihtarla yeneceğini 

düşünüyordu ama biz taktik icabı bir fırsatını bulduğunda dal demiştim. Oda dalarak 1 

puan aldı. Mahmut’a ihtar verdiler ve partere yatırdılar. Ukraynalı Valiyev Mahmut u 

çırptı ve Maç 1-1 oldu, ihtar fazlası ile Mahmut galip geldi. Ve UKR lılar çırpmada 2 

puan var diye itiraz ettiler. İtiraz sonuçlanıncaya kadar ben öldüm dirildim. Çünkü 

Mahmut elenirse biz Olimpiyatta sıfır çekecektik. Martinetti hayatı boyunca ilk defa 

bizim lehimize karar vererek, itirazı reddetti ve maçı bize verdi. Mahmut’un en zor maçı 

yarı final maçı oldu. Yarı final maçını Rus Şumulinle yaptı. Ruslar bu maça çok önem 

veriyorlardı. Çünkü iki üç senedir Mahmut’u bir türlü yenemiyorlardı. Bu sefer Mahmut 

Demir’in işi çok zor dediler. Daha önce birlikte çalıştığımız Şahmuradov bizden 

ayrılarak Rus Milli Takımını çalıştırıyordu. 

  Türkiye’den de haksız bir şekilde gönderilmişti. Bize karşı büyük bir hırsı 

vardı. Sohbetlerimizde Şumulin Mahmut’u yener diyordu. Şahmuradov’un Türk 

Güreşine çok faydası oldu.  

Birlikte çalıştığımız süre zarfında bende ondan çok şey öğrendim. Ama 

Mahmut onu hiç sevmezdi. Sebebi yabancı olmasıydı. Mahmut Demir daha önce 
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dediğim gibi hakiki bir Türk milliyetçisidir. RUS Şumulin’in köşesinde Şahmurodov 

vardı. Mahmut’un köşesinde ise ben ve Avni hoca vardık. Mahmut maça çıkarken 

Şahmurodov’u Rus’un köşesinde görünce “Hocam bu adamı yenmek şart oldu. Bak 

inadına köşesine çıkıyor benim moralimi bozmak için.” dedi. Maç başlar başlamaz 

Şumulin saldırmaya başladı, el enselerin sesi salonu inletiyordu. Halk tabiriyle 

minderden ateş çıkıyordu. Bende kenardan “Mahmut dikkat dalacak.” diye 

bağırıyordum. Bir ara kenara yanımıza düştüklerinde Mahmut bana “Hocam C planını 

uygulayacağım” dedi. Bu da zorda kaldığında savaş baltalarını çıkarması idi. 

Ben ona neden bu kadar sert güreşiyorsun dediğimde Mahmut her zaman bana 

şöyle derdi: “Hocam, ben güreşmiyorum savaşıyorum. Yabancılarla Hakla batılın 

mücadelesini yapıyorum.” Hakem görmediği müddetçe her şeyi mubah sayardı. Ve yine 

kenara geldiklerinde “Mahmut dikkatli ol.” dedim, o da “Hocam merak etmeyin o 

istediğim gibi güreşiyor, bağırmayın.” dedi.  

Bu da sporcunun taktik anlayışının çok yüksek ve kendine güvenini gösteriyor. 

Ve aradan 1-2 sn geçmeden rakibini bastırdı. 3 de ihtar aldırarak teslim aldı. Ve maçı da 

kazandı. 

Finali Beyaz Rus Medvedev’le yaptı. Final maçında önemli bir taktik yaptık. 

Maçlarda sporcular salonun dışında 3 minderlik bir yerde ısınıyorlardı. Mahmut’a 3 

maç kala ısın dedim. Bir baktım Mahmut’un rakibi Medvedev göz ucuyla hep 

Mahmut’u takip ediyordu. Hemen aklıma sporculuğumda benim rakibim olan Reşit 

Karabacak geldi, ben ısınırken moralimi bozmak için yanımdan koşarak geçer, söz 

atarak takılır moralimi bozmaya çalışırdı.  

Bunun aynısını Belarus sporcuya uygulamaya karar verdim. Hakikaten bizi takip 

edip etmediğini test etmek istedim. Mahmut “Şimdi sen onu görmüyormuş gibi 

yanından çok süratli bir depar atarak geç.” dedim. Mahmut dediğimin aynısını yaptı ve 

bir müddet sonra o da depar atmaya başladı. Biraz sonra ikinci aldatma testine başladım 

ve Grekoromenci Hakkı başar a süratli bir şekilde tek kol ve kafa kol yaptırdım. Bir 

baktım biraz sonra aynısını o da yapmaya başladı ve böylece Rakibin bütün 

konsantresini üzerimize çekerek onun ısınmasını alt üst ettik. Böylece final maçı 

başladı, bir dakika sonra kenara düştüklerinde hocam rahat ol bunun işini bitirdim dedi. 

Ve ardından hemen çift dalarak 3 puan aldı, sonra 2 puan daha alarak olimpiyat 

şampiyonu oldu. 
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Ne tesadüftür ki maçı yöneten orta hakem düdüğünü mindere bıraktı ve 

minderi öperek hakemliği bıraktığını ilan etti ve aynı şekilde Mahmut da minderi 

öperek güreşi bıraktığını ilan etti. Bana göre Mahmut Demir güreşi erken bıraktı. 

Olimpiyatlardan sonra değişen kurallar tamda Mahmut’a göreydi ve birçok daha 

şampiyonluklar kazanabilirdi.  

Mahmut Demiri herkes anlayamaz ve anlatamaz burada çok idealı 

konuşuyorum, sebebine gelince sporculuk hayatını en iyi bilenlerden biri olduğum için 

bunları söylüyorum. Daha öncede belirdiğim gibi Mahmut çok inançlı ve hırslı birisidir 

ama aynı zamanda çok duygusaldır.  

O koca vücut en küçük duygusal bir olay karşısında hemen gözleri dolar, 

ağlamamak için kendini zor tutardı. Onun için bunun dünyevi ve manevi bir olay olması 

hiç fark etmezdi. Ağlamak Allahın insanlara verdiği çok önemli bir meziyettir.  

Herkes ağlayamaz ve gözyaşlarında merhamet vardır. Allah diyor ki ben kırık 

gönüllerde varım. Şampiyonların önemli beceri ve yetenekleri olmasa şampiyon 

olmaları çok zordur. Ben Mahmut şampiyon olduğu zaman bak şimdi şampiyon oldun 

gurur ve kibir yapmayacaksın böyle davranırsan Allah da seni sever ve herkes de seni 

sever Hocam doğru söylüyorsun bunu bana hep hatırlat der ve bu yönde söylediklerime 

hiç itiraz ettiğini görmedim. Halen bu konularda kendisine her şeyi söylerim, saygıda 

hiç kusur ettiğini görmedim. Her İnsanın hatası olabilir, çünkü böyle şampiyon olmuş 

kişileri gurur ve kibir yönümden nefis ve şeytan hiç rahat bırakmaz. Şampiyonlarımızın 

bu yöndeki kusur ve kabahatlerini görmeyelim.  

Şampiyonlar övülmek ister ve met edilmek ister bu onların hakkıdır. 

Şampiyonluk çok meşakkatli bir yoldur. Bana göre Mahmut Demir rakiplerinin 

güçlülüğüne göre Cumhuriyet tarihimizde ağır sıkletin en büyük şampiyonudur. 

Yukarıda rakiplerini anlattım, şampiyon olmuş hiçbir güreşçinin sıkletinde birbirine 

denk 5- 6 rakibi olmamıştır. Mahmut bütün rakiplerini teknik ve taktik anlayışı ön plana 

alarak yenmiştir. Ben Onu Romalı gladyatörlere benzetirim.  

Savaşçı ruhuyla şampiyonluklara ulaşmıştır. Şampiyon olmak için her tekniği 

bilip uygulayamaya bilirsin. Mahmut’un yenici 3 tekniği vardı. Ayaklarını iyi müdafaa 

ederdi, kafadan aldatarak çift ve soldan tek dalarak sürerdi, yerde sarma vurur ve çok 

nadiren künde atardı, çünkü rakipleri ondan hem ağır ve de kuvvetli idiler. Ama çok 

hızlı ve bütün teknikleri bildiği için rakiplerinin tuzağına düşmezdi. Bugünkü kurallarla 

onu yenmek çok zor olurdu. 
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Mahmut Demir’in en çok neyini seversiniz diye bana sorsalar; çok büyük 

içtenlikle üstüne vurgu yaparak ve ayrı bir hissiyatla mana vererek ve üstüne basarak 

söylediği Hocam kelimesidir. 

Mahmut’u sporculuk yönüyle kısa da olsa anlatmaya çalıştım. Değerli Kardeşim 

Mustafa Demirkıran anlatılması çok zor bir konu seçmiş. Bu hususta Mahmut’un 

sporculuk yönünü anlatmama fırsat verdiği için kendilerine kalbi teşekkürlerimi 

sunuyor ve kardeşimin bundan sonraki mesleki ve özel hayatında başarılarının devamını 

diliyorum. 

 

4.5.10. Avni Tarhan; Milli Takım Antrenörü 

Bir Hatıra…                                                       

1996 Atlanta Olimpiyat oyunları 130 kg. Final öncesinde Mahmut Demir’in finale 

hazırlık anısı… 

Tüm dünyada heyecan kasırgasına sebebiyet veren Olimpiyat oyunları büyük 

bir seyirci kitlesine sahip bulunmaktadır. Hatta naklen yayınlar ile bu sayının milyarları 

bulduğu bilinmektedir. Hal böyle olunca her ülke böylesine tanıtımın tavan yaptığı bir 

yarışta ismini tüm dünyaya duyurmaya büyük gayret sarf etmektedir. Türk spor tarihi 

boyunca olimpiyat altın madalya karnemizde yazılı bulunan 37 altın madalyanın 28 

adedi güreş sporuna ait. Bunca kazandığımız madalyalara baktığımızda aklıma gelen tek 

şey: “Ne varsa minderde var. Spor tarihimizde ilk olimpiyat altın madalyası 1936 

yılında rahmetli Yaşar Erkan tarafından Berlin Olimpiyatları’nda kazanıldı. Son 

madalyamızı ise 2008 Pekin Olimpiyatları’nda Ramazan Şahin kazandı.”  

Biz şimdi 1996 Atlanta Olimpiyat oyunlarında altın madalya kazanan Mahmut Demir’in 

altın madalyaya uzanmasına 45 dakika kala Mahmut’un yapmış olduklarına, süper 

taktik hazırlığa bir göz atalım. 

  Yanımda Prof. Dr. Emin Ergen Bey vardı. Emin Hoca’ya bakarak “hocam 

dedim. Mahmut’un şu ısınma taktiğine ve Beyaz Rus Alexi Medvedev’in yüz ifadesine 

bir bakın.” Emin hocam da olayı bir hayli dikkatli gözlerle analiz etti. Mahmut takla 

atıyor, Rus da, Mahmut partnerle idman yapıyor, o da, Mahmut 7–8 tane kısa koşu 

yaptı, Rus da aynısını yaptı. İnanılacak şey değil. Biz bir eğitimci olarak olayı çıplak 

gözle gözlemlerken büyük şampiyon Mahmut Demir kazanma hırsının verdiği müthiş 

arzu ve istekle âdeta minderi titretir derecesinde ısınırken, rakibi Medvedev ise ikide bir 

yutkunmakta ve kanı donmuş şekilde Mahmut’u izlemekte idi. 
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  Bu arada heyecandan ağzı kuruyan Medvedev ikide bir ağzına su alarak ağzını 

çalkalıyordu. Yüzündeki ifadeden müthiş bir gerilim içinde olduğu rahatça seziliyordu. 

Mahmut ise hazırlamış olduğu minder öncesi taktiksel çalışmayı müthiş bir sistematik 

dahilinde hazırlamanın rahatlığı içinde idi. Sözü uzatmadan neticeye varacak olursak 

nitekim yapılan anons sonucunda ağır sıklet olimpiyat şampiyonluğu müsabakası 

başlıyor ve Mahmut tereyağından kıl çeker gibi maçı 3–0 kazanarak 1968 Mexico 

Olimpiyatlarından sonra ilk altın madalyamızı büyük milletimize armağan ediyordu. 

Mahmut’un final müsabakanın genel gidişatına baktığımızda, eğer Mahmut 

istese idi çok daha farklı kazanabilirdi. Büyük şampiyon Mahmut Demir’in beklide en 

rahat kazandığı finallerden bir tanesi olduğunu söyleyebilirim.  

Otuz yıllık mesleki hayatımda taktik geliştirme ve ince detayına kadar 

planlama yapan sporcular arasında Mahmut Demir’i gördüm.  

Müsabaka yapmış olduğu ağır sıkletlere göre hem kilo hem de boy olarak daha 

küçük kalmasına rağmen, hırsı, bir 55 kg. kadar sürati ve inanılmaz mücadele gücü ile 

büyük başarılara imza attı.  

Türk spor tarihinin Avrupa şampiyonaları kulvarında 3 kez serbest stilde 

şampiyon olan tek sporcu olarak aynı zamanda bir rekora sahip olan Demir girdiği her 

yarışta her zaman zirveyi hedefleyen yüksek mücadele azmi, bir savaşçı edası ile 

minderde varını yoğunu ortaya koyması tüm otoritelerce takdir edilen bir sporcu olarak 

hafızalarda yer etti.               

Mamut Demir ile ilk defa 1986 yılında karşılaştığımda beraber Almanya’nın 

Stuttgart şehrindeki dünya gençler şampiyonasına gitmiş idik. Orada ilk dünya 

sınavında zaten kendini belli etmiş idi. 

Son söz olarak; 1986-1996 yılları arasında çeşitli zaman dilimleri içerisinde 

milli takımlarda çalıştığım Mahmut Demir çalışkanlığı disiplini ve mücadeleci yapısı ile 

Türk güreşini uluslararası arenada müthiş bir başarı grafiği ile temsil eden büyük bir 

şampiyondur.  

Türk milletine kazandırmış olduğu büyük başarılardan dolayı kendisini 

yürekten kutlar ona bundan sonraki yaşantısında Allah’tan hayırlı ve uzun ömürler 

temenni ederim. 
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4.5.11. Hacer Havva Yücel; İlkokul Sınıf Arkadaşı  

“Güçlüydü ama gereksiz kavga çıkartıp, güç gösterisinde bulunmazdı.” 

Ben Sayın Mahmut Demir kardeşimin ilkokul sınıf arkadaşıyım. Çok yufka 

yürekli, yardımsever, güler yüzlü ve çok sakindi. Biz sınıfta sekiz kız öğrenciydik. Bizi 

erkek öğrenciler dövmek için fırsat kollar, hırpalamaya çalışırlardı.  

Sayın Mahmut kardeşim bizi korurdu. Ondan diğer sınıf arkadaşlarımız 

çekinirlerdi. Yaşıtlarına göre güçlüydü ama gereksiz kavga çıkartıp güç gösterisinde 

bulunmazdı.  

Evleri uzaktı ve o dönem tam gün eğitim yapılıyordu. Öğle yemeğimiz; 

evimizden getirdiklerimizdi. Bir gün Mahmut kardeşim okul’a köy fırınında yapılmış 

somun ekmek getirmişti. Yanındakiler istedi hepsini orada bulunan arkadaşlarına 

dağıttı. Kendisine kalmamıştı. O gün aç kalmıştı. Ertesi gün iki somun ekmek getirip, 

birisini arkadaşlarına dağıtmıştı. Diğer somunu da ağacın altında oturarak yemişti. 

O dönem arkadaşlarımı o çocuk yüzleri ile hala hatırlarım. Hatta geçen yıl 

Mahmut Bey kardeşim; Tüm ilkokul arkadaşlarını yemekte topladı. Kızlardan 

Suluova’da sadece ben vardım ve erkek kardeşimle gittik yemeğe. Koca koca adamlar 

çok garip bir duygu; sanki onları hala o çocuk halleri ile görecekmişim gibiydi. 

Ben ilkokul’dan sonra okumamıştım! O yıllardan sonra hiçbir sınıf arkadaşımı 

o güne kadar görememiştim. Çok duygulandım. Mahmut kardeşime teşekkür ediyorum 

ve yolun hep açık olsun diyorum.  

 
4.5.12. Mustafa Demirkıran; Mahmut Demir’in Takım ve Okul Arkadaşı 
 
“Yiğidin Gölgesi Kendisinden Olur.” 

Mahmut Demir’in bütün şampiyonluklarını telaffuz etmek dile hoş geliyor ve 

insana çok keyif veriyor. Ama bu başarıların her biri sabır, irade, çalışma özverisi ve 

fedakârlıklarla yoğrulmuştur. Sakatlıklarla, taraflı hakemlerle, gizli güreş lobileriyle 

başa çıkmak kolay mı ki? 

Elbette kolay olmadı bütün bunlar. Bir şampiyona bitiyor arkasından bir 

başkası başlıyor. 1986-1996 yılları arasında tam 10 yıl… Dile kolay, her defasında ayrı 

bir zorluk ayrı bir heyecan… Gerçekten zor, zor olduğu kadar da zevkli bir iş ki bu; 

anne özlemi, baba ocağı, yakın arkadaşlar ve vatan hasreti bir tarafa, milli sorumluluk 

bir tarafa… Tabii ki aziz milletimizin ona yüklediği manevi sorumluluk ağır basıyor; 

şampiyonaya kilitleniyor, yılmıyor, devam ediyor hedefine doğru, “Şampiyonluklar 
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kazandıkça, madalyaları Aziz Türk Milletine armağan ettikçe çektiğimiz sıkıntılardan, 

zorluklardan keyif almaya başlar insan” diyor o büyük şampiyon.    

74 milyonun içinde Mahmut Demir olmak kolay değil. O, bunu bıkmadan 

usanmadan yıllardır yapıyor. “Elbette sorumluluklarım var” Her başarının ardından, 

“Daha alınacak çok yol var” diyor. 

Mahmut Demir’i ve üniversitede okurken sınıf arkadaşlığından ve Bolu- 

Abant’ta Olimpiyat kampından bilirim. 201 numaralı odada kaldığımızı hala hatırlarım. 

Oda arkadaşlığını, takım kaptanım olarak sorumlulukların bilinciyle takımına sahip 

çıkışını ve özveri timsali oluşunu nasıl unutabilirim ki Mahmut ağabeyimin? 

Mahmut Demir işini sürekli düşünen, rakiplerini videodan izleyen ve 

kazanmak için daima a.b.c. planları yapan sporcuydu. Kamplarda üniversitedeki 

derslerini ihmal etmezdi, Yanında getirdiği kitapları ile derslerine çalışırdı. 

Müsabakalara çıkmadan önce mutlaka zihinsel hazırlığını yapar, her rakibine göre farklı 

farklı taktik geliştirir, kendini psikolojik olarak iyice hazırlar mindere öyle çıkardı. Dua 

etmeden hiçbir güreşe başlamazdı.  

O, birçok yerli ve yabancı güreşçinin gıpta ile izlediği bir sporcuydu.1956'dan 

bu yana Serbest Güreş Ağır Sıklette Olimpiyat şampiyonluğu unvanını hala elinde 

bulunduruyor.  

Şampiyon için madalyaların en anlamlısı 1996 yılı Atlanta’da alınan Olimpiyat 

Şampiyonluk madalyasıydı. Her sporcunun hayali olan olimpiyat şampiyonluğu nihayet 

nasip olmuştu. Çokta yakışmıştı ona kürsünün en zirvesi.  

 Kürsüde, ay – yıldızın iki yanında iki süper güce ait Amerikan ve Alman bayrağı, sanki 

bir Türk dünyaya bedeldir sözünü destekliyordu.  

Mahmut Demir sendromu vardır bazı kişilerde. Başarılı olmasını asla 

istemezler, bunların içinde yerlisi de var, yabancısı da. Ancak Mahmut Demir bu tür 

insanlara cevabı hep minderde verdi; Atlanta’da istiklal marşımızı bütün dünyaya 

dinleterek… 

O, güreşirken ayrı bir zevk alırsınız. Rakibine dalışında, elense çekişinde 

rakiplerini sersemletmesinde ayrı bir ahenk ve beceri vardı. Ancak Mahmut Demir’i 

şampiyon yapan özelliklerin yanında isimsiz kahramanları da unutmamak gerekir. 

İnsanları zirveye taşıyan biraz da yol arkadaşlarıdır aslında… Bu isimsiz kahramanlar 

bir şampiyonun yetişmesi için kendileri sürekli arkadaşlarıyla idman yapar ve onu 

şampiyonalara hazırlarlar.  
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İşte Mahmut Demir için isimli ve isimsiz olan kahramanlardan bazıları 

şunlardır; Ali Kaya’lı, Şenol Karagöz, genç yaşta elim hastalık sonucu hayatını 

kaybeden Dünya şampiyonu Zekeriya Güçlü, Aydın Polatçı ve diğerleri. Beraber 

antrenman yaptığı terlerinin birbirine karıştığı, Mahmut Demir’in şampiyon olmasında 

emeği olan insanlardır bunlar. 

Mahmut Demir’in hedefinde, güreşi bıraktıktan sonra, antrenörlük yapmak 

geçmiyordu. Birçok yerde kendisiyle yapılan mülakatlarda hedefinin daha büyük 

olduğunu söylüyordu. Onun güreşi bırakması ülkemiz için kayıp gibi görünse de onun  

“Benim tek başıma kazandığım madalyalar bu ülke için yeterli değildir. Yeni 

madalyalar yeni şampiyonluklara ihtiyacımız var.” sözünün gereği olarak 2003 yılında 

Amasya Şeker Spor kulübünü kurdu ve onursal başkanlığını yaptı. 

Çok başarılı güreşçiliğinin yanı sıra güreşi bıraktıktan sonra da yaptığı başarılı 

çalışmalarla Türk güreşini Dünya Minderlerinin zirvesine taşıdı. Amasya Şeker Spor 

kulübü; ulusal ve uluslararası arenada birçok başarılara imza attı ve 2006 yılında 

Avrupa Şampiyon Kulüpler kupasını ülkemize kazandırdı. 

Olimpiyat Şampiyonu Mahmut Demir, bağrından çıktığı bölge çiftçisine 1996-

2011 yılları arasında önemli hizmetlerde bulundu. 15 sene boyunca 120 bin üyesi 

bulunan Pancar Ekicileri Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkanlığını, Pan-Et ve Yeni 

Çeltek Yönetim Kurulu Başkanlığını yaptı ve bölge tarımında birçok yeniliklere kapı 

araladı. Başında bulunduğu kurumların hak ve hukukunu savunmada ciddi ve dirayetli 

bir sivil toplum örgütü lideri olduğunu ispatladı. 

İyi ki varsın ağabey, yolun açık, ömrün sağlıklı olsun. Türk sporuna hizmet 

için yola henüz çıkacak gençlere model ve kılavuz olmanız temennisi ile. 

 
4.5.13. Cemal Sabancı; Uluslararası Güreş Koordinatörü 

 
Şehzadeler şehri Amasya ilinin Suluova ilçesi Dere köy’de çiftçilikle ilgilenen 

ailenin evladı olan Mahmut Demir, güçlü bir fizik yapısına sahipti. 

Kendilerine ait büyükbaş hayvanlar ile koyun sürüsünün çobanlığını yapıyor, aynı 

zamanda tahsiline devam ediyordu. 

Mahmut Demir’in bu fizik yapısı herkesin dikkatini çekiyordu. Ata Sporumuz 

olan güreşi çok seven demir ailesinin içinde güreş yapan amcası Yusuf Demir yer 

alıyordu. O tarihlerde Suluova’da güreş minderi olmadığı için Mahmut Demir’i amcası 

çalıştırıyor, kendisine güreşin tekniklerini öğretiyordu. 
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Çok zeki bir güreşçi olan Mahmut Demir aynı zamanda imam hatip lisesinin 

orta bölümünde tahsiline devam ediyordu. Amasya’nın hudutları içinde organize edilen 

kara kuşak ve yağlı güreşlere iştirak ederek karşısına çıkan yaşça büyük kiloca daha ağır 

birçok rakibini tuşla yeniyordu. 

Mahmut Demir’in bu başarısı ilden ile köy ve ilçelerdeki güreş severler 

arasında dilden dile konuşuluyordu. On dört yaşında sempatik tavırları ile teknik 

oyunlarınsa hayran kalan güreş severler bu başarılı gencin güreşini izlemek için 

meydanlarda yer alıyor, başarılarından dolayı kendisini ayakta alkışlıyorlardı. Ben ise o 

yıllarda kurulmasına yardımcı olduğum TOFAŞ-SAS kulübünde koordinatörlük 

yapıyordum. 

  Bir gün Samsun’dan kulübümüze bir güreşçi geldi. Güreşçinin adı (merhum) 

İsmail Demirciydi. Bir gün antrenman öncesi yaptığımız söyleşide bana “Cemal Bey, 

Amasya’da Mahmut Demir isimli çok yetenekli bir güreşçi var. Yaşı on dört civarında. 

Geleceğin şampiyonu olabilir. Onu kulübümüze alsanız ya”dedi. Ben de bu konuyu 

Bursa TOFAŞ-SAS kulübünü çalıştıran teknik direktör merhum Muharrem Atik’e 

ilettim. Kendisi bana “Bizde yıldız takım yok; o genç, güreşlerine devam etsin. Biraz 

daha tecrübe sahibi olsun. Yaşı on sekize gelince kulübümüze alırız.” dedi. 

Fakat üç yıl üst üste Türkiye kulüpler arası güreş liginde şampiyonlukları kazanarak, 

ülkemize Avrupa şampiyon kulüpler kupasını üç kez ülkemize kazandıran bu kulüp 

yönetiminin aldığı kararla güreş branşını kapatarak 1980 yılında diğer spor branşlarına 

önem verdi. Bende 1983yılında emekli oldum ve bir İstanbul gazetesinin Bursa ofisinde 

spor yazarı olarak görev yapmaya başladım. 

24-27 Temmuz 1986 yılında Bursa Atatürk spor salonunda Avrupa yıldızlar 

serbest güreş şampiyonasını gazetem adına izlerken, orada görevli bir memur yanıma 

gelerek “Cemal Bey Ulaştırma Bakanlığından iki bey geldi seni fuayede bekliyor, lütfen 

benimle gel.” dedi. 

  Bu beylere hoş geldiniz dedikten sonra “Cemal Bey bakanımız Sayın Veysel 

Atasoy, bakanlıkta bir güreş kulübü kurmak istiyor. Bir arkadaşa görev verdi, üç aydır 

kulübü kuramadı. Bu konu ile ilgili olarak seni Ankara’ya götürmeye geldik.” dediler. 

Bende kendilerine “ulusal bir gazetenin temsilciliğini yapıyorum. ” deyince, “gazetene 

istifanı faksla. Yarın saat 10.30’da bakanlıkta ol.” dediler. Ertesi gün aynı saatte beni 

alıp bakan beyin makamına götürdüler. Bakan Bey bana “Hoş geldin Cemal Bey. 

Bakanlığımızda güreş ağırlıklı spor kulübü kurmaya karar verdim. Bu konu ile ilgili 
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İsmail Bey’e görev verdim. Üç ay geçti, ortada bir şey yok. Şimdi bu görevi sana 

veriyorum. Haydi, göreyim seni.” dedi. 

O güne kadar Türkiye’de üç kulüp kurmuştum. Bu dördüncüsü olacaktı. Bu 

konuda bilgi ve tecrübem vardı.  

Yaptığım çalışmalar neticesinde kulübün tescil evrakını alarak altıncı gün 

Bakan Beyin karşısına Müsteşar İhsan Peker’le çıktık. Bakan Bey bana “çalışmalar 

nasıl gidiyor, bir gelişme var mı?” deyince ben de kendisine “Sayın Bakanım kulüp 

kuruldu, yıldız güreşçilerin lisanslarını çıkartabiliriz.” dedim. O da bana “Bundan böyle 

sen Ulaştırma Spor Kulübü’nde koordinatörlük yapacaksın.” dedi. 

Ben de TOFAŞ-SAS’ta yardımcı antrenörlük yapan Nurettin Kurt ile teknik 

direktörümüz (merhum) Muharrem Atik’e görev verilmesini istedim. Daha önce 

Samsun’ görevli giden İsmail Bey’i müsteşar bey telefonla arayarak acele Ankara’ya 

çağırdı. Ertesi gün Müsteşar Bey beni makamına çağırdı. Gittiğimde bir de ne göreyim! 

Karşımda eski kulübüm TOFAŞ’a güreşçi olarak gelen (merhum) İsmail Demirci’yi 

gördüm. Müsteşar Bey bana dönerek “ İsmail Bey kulübümüzde genel sekreterlik 

yapacak.” deyince kendisine “Hayırlı olsun.” dedim. Daha sonra Anadolu’nun çeşitli 

illerinde tespit ettiğimiz kırka yakın 14-15 yaşında olan yetenekli yıldız güreşçileri 

kulübümüze davet ettik. Bu gençlerin tahsil görmelerini sağladık ve kalacakları 

mekânları tamamladık. Önümüzde Türkiye Yıldızlar Serbest Güreş Şampiyonası vardı 

ve Ankara’da yapılacaktı. (Merhum) Muharrrem Atik Hoca antrenör Nurettin Kurt 

nezaretinde Ankara Atatürk Spor Salonunda güreşçileri toplayarak kendilerine başarılar 

dilerken, Atik güreşçilere şu konuşmayı yaptı: “Ülkemizin insanları sizlerden önce 

Türkiye, daha sonra da Avrupa Dünya ve olimpiyatlarda şampiyonluklar bekliyor.  

Bunları başarmak için çok çalışmanızın şart olduğundan söz ederken bu takımın 

kaptanlığını parmak işareti ile göstererek Mahmut Demir yapacak.” dedi. 

Ulaştırma kulübü güreş takımının ilk lisanslı güreşçisi olan Mahmut Demir 

Mükemmel bir fiziğe sahip, güçlü, azimli ve çok kurnazdı. Maç kazanma azmi güzel 

tekniği ile göz dolduruyor, ülkemizde görev yapan tüm güreş severlerin dikkatini çeken 

bir güreşçi olmaya başlamıştı.  

Onun bir tek hedefi vardı; önce Türkiye, sonra Avrupa, Dünya ve olimpiyat 

şampiyonlukları kazanmaktı. Nitekim kulüp koordinatörü Cemal Sabancı teknik 

direktör (merhum) Muharrem Atik nezaretinde yapılan rasyonel çalışmalar yıldız 

güreşçilerin moral ve motivasyonlarını oldukça yükseltmişti. 1987 yılında Ankara’da 
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yapılan Türkiye Yıldızlar Serbest Güreş Birinciliklerine çeşitli bölgelerden 285 güreşçi 

iştirak etmiş, böylesine büyük bir şampiyonaya ilk kez iştirak eden Ulaştırma Kulübü 

Güreşçileri güçlü rakiplerini bir bir yenerek takım halinde Türkiye Şampiyonu olmuşlar. 

Müsabakaları izleyen güreş otoriteleri ve milli takım antrenörleri bu güne kadar 

böylesine iyi yerleştirilerek mükemmel bir skora imza atan güreş takımını ilk kez 

gördüklerini söylüyorlardı.  

Bu şampiyonanın on iki gün sonrası Yunanistan’ın Trikala şehrinde yıldız 

takımlardan oluşan uluslararası bir turnuva yapılaşacaktı. Türkiye Güreş Federasyonu 

bu turnuvada Türk Milli Takımının Ulaştırma Güreş Takımı temsil edeceğini açıkladı. 

Yunanistan’daki turnuvaya çok iddialı hazırlanan Yunan Yıldız Milli Takımı şampiyon 

olacaklarını belirtiyor, kendi salon ve seyircisi önünde bunları açıklıyorlardı. Cumartesi 

günü başlayan güreşlerin favorisi Türkiye ve Yunanistan takımlarıydı.  Nitekim Pazar 

günü müsabakalardan önce Yunanlı seyircilerin akıl almaz çirkin tezahüratlarına 

rağmen minderde aslanlar gibi güreşen yıldız güreşçilerimizin galibiyetleri Yunanlı 

seyircileri çıldırtıyor, ellerinde ne varsa onları maçların yapıldığı mindere atıyor, 

Türkiye aleyhine çirkinliklerine devam ediyorlardı. 

Böylesine iddialı turnuvayla ilk kez karşılaşan yıldız güreşçilerimizin on ikisi 

finale kaldı. Maçları Yunan Televizyonu naklen veriyordu. Salon hınca hınç doluydu. 

Akıl almaz tezahüratların gürültüsünün altında maça çıkan yıldız güreşçilerimiz, bir bir 

rakiplerini yenerken hak ettikleri galibiyetlere ulaşıyorlardı. Turnuvanın bitiminde ise 

Türkiye on iki sıkletin on birini, Rusya ise birini kazanırken 11 kez İstiklal Marşımızın 

çalınması ve şanlı bayrağımızın göndere çekilmesi Yunanlıları çıldırtmıştı.  

Maçların bitiminde şampiyonluk kupası tüm rakiplerini tuşla yenerek büyük 

takdir toplayan Kaptan Mahmut Demir’e verildi. Atina’dan Trikala’ya tahsis edilen 

otobüsle Avrupa otobanından gidilmişti. Şampiyonanın bitiminde Yunan Gizli Polis 

Teşkilatı bizi otelimize getirerek koruma altına almıştı. Pazar gecesi herkes uyuya 

dalmış uyuyordu.  

Pazartesi sabahı saat 04’te kaldığımız otelin kapıları kırılırcasına vuruluyordu. 

Ne olduğunu anlamak için odanın kapısını açtım. Elinde uzun namlulu silahlarla 

donatılmış sivil polisler bizi yaka paça kaldırırken, ben ise otelin park yerine baktım.  

Bizi Trikala’ya getiren otobüsün etrafında bir sürü sivil silahlı polis, sağa sola 

koşuşuyor, otobüsün içinde ve altında iki kurt köpeği bomba araması yapıyordu. 

Kahvaltı yapmadan saat 04.30’da Atina’ya hareket ettik bizim otobüs ortada öndeki ve 
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arkadaki araçta ellerinde uzun namlulu silahlar bulunan sivil polislerin nezaretinde 

Trikala’yı terk ettik. Kafilemizde bulunan herkes korku ve panik içindeydi. 

Bu kez bizi Atina Avrupa Otobanından değil rakımı yüksek olan Dağların 

aralarında bulunan dar yollardan silahların gölgesinde götürüyorlardı. Tüm kafilenin 

karnı çok açtı iki saat ilerledikten sonra harabe halinde ki bir benzin istasyonunda kısa 

Bir mola verdiler. Açlıktan, susuzluktan, korkudan dudakları patlayan bizlere su 

içebilirsiniz dediler. Sonra tekrar hareket ettik 3 saate geldiğimiz yolu 6 saat 15 

dakikada kat ederek Atina’nın dış mahalle sokaklarından hava alanına yola koyulduk 

kısa bir süre sonra Atina hava alanı görünmeye başladı. Önce geniş bir asfalt yoldan 

giderken kafile durdu. Eli telsizli sivil polisler otobüsümüzü hava alanı giriş yerine ters 

yöne çevirdiler böylece pistleri geçerek uçağımıza ulaşmış olduk. 

Burada Atina konsolosluğunda ki görevliler hepimizi tebrik etti. Biz uçağa 

biner binmez uçağımız Türkiye’ye hareket etti. Açlıktan, susuzluktan ve korkudan 

moralleri bozulan kafilemize hostesler yemek ve yiyecekler ikram etti. Uçağın içinde 

marşlar söylemeye başladık. Türkiye’ye giden diğer yolcularda iltihak edince 

morallerimiz yerine geldi. İstanbul’a gelince diğer bir uçakla Ankara’ya ulaştık. 

Ankara’da Yıldız Milli Güreş Takımımız güzel bir törenle karşılandı. 

  Ertesi gün müsteşarımız ve kulüp başkanımız Sayın İhsan Pekel bizi ekip 

halinde Bakanımız Merhum Veysel Atasoy’a götürdü. Bakanımız yaptığı konuşmada 

Türk Milleti sizinle gurur duyuyor kısa zamanda büyük başarılar kazandınız sizleri canı 

gönülden kutluyorum diyerek çeşitli armağanlar verdi… 

Mahmut Demir ile yakından ilgilenen bakanımız sözlerine devam ederek 

Yunanistan gibi bir ülkede yapılan uluslararası turnuvada 11 şampiyonluk birde 

ikincilik kazanarak 11 kez istiklal marşımızı çaldırarak şanlı bayrağımızı en yükseğe 

çektirmeniz Türk milletini sevince boğdu yöneticisinden, antrenörlerine ve 

güreşçilerimizi bir kez daha kutluyor. Bundan sonraki müsabakalarda başarılar dilerim 

dedi. Ankara’ya geleli iki gün olmuştu bakan bey müsteşarımıza okula gitmeyen 16 

güreşçimizi koordinatör Cemal Sabancı İstanbul’daki kuruluşlarımızda iş başı yaptırsın 

geri kalanlara hak ettikleri meblağı verin demiş, sigortalı olarak ise işe giren sporcular 

sevinç çığlıkları atarak beni kucaklayan güreşçilerin genç yaşlarda emekli olmaları 

sağlanmış oldu.  

Rahmetli Turgut Özal hükümetinde ulaştırma bakanlığını başarılı bir şekilde 

sürdürmekte olan Merhum Veysel Atasoy anlayamadığımız nedenlerden dolayı enerji 
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ve tabii kaynaklar bakanlığına getirildi. Ata sporumuz güreşe büyük önem veren ve 

başarılı olan tüm güreşçilerin yolunu açmak ve çok daha başarılı sonuçlara 

ulaşabilmeleri için görev yaptığı bakanlığın var olan kulübüne transfer etti. Uzun yıllar 

genç ve büyükler kategorilerinde elde edilen şampiyonlukları ülkemize kazandıran başta 

Mahmut Demir olmak üzere Türk halkının kalplerinde taht kuran bu gençlerin en 

başarılısı Mahmut Demir oldu. 

 Büyükler güreş milli takımımızın değişme arması olan Mahmut Demir hedeflediği 

başarılara önce Avrupa ve dünya daha sonrada olimpiyat ve İran’da yapılan Cihan 

şampiyonasında İranlıyla yaptı.  

10 bine yakın seyircinin izlediği bu maçta rakibini kendi seyircisi önünde 

yenerek cihan şampiyonluğunu kazanınca ülkemizin gurur kaynağı oldu. 

 Her şampiyon oluşunda memleketi olan Amasya’ya gelen Mahmut Demir’i Amasya 

halkı 600’ yakın araç konvoyu ile Amasya dışında karşıladı. Sonu görülmeyen bu 

konvoyun içinde ve dışında olan güreş sever Amasya halkı büyük şampiyonu bağrına 

bastı. Aynı zamanda tahsiline 19 Mayıs Üniversitesi’nde devam eden Mahmut Demir 

üniversitenin spor akademisinden mezun oldu.  

Daha sonra evlenmeye karar veren Mahmut Demir Samsunlu eski milli 

güreşçilerimizden Alaattin Yıldırım’ın kızı ile evlenerek biri erkek biri kız iki çocuk 

babası oldu. Kazandığı şampiyonluklarla uluslararası güreş müsabakalarında Türkiye’yi 

başarılı bir şekilde temsil eden ve genç kuşaklara örnek olan büyük şampiyon 220 kez 

milli oldu.  Amacına ulaşan milli kahraman oluşturulan bir panelde güreşi bıraktığını 

söyleyerek şu cümleleri söyledi: “Benim Kazandığım Avrupa, Dünya, Olimpiyat ve 

Cihan şampiyonlukları Türkiye Cumhuriyeti’ne az gelir. Benden sonra da bu ülke nice 

şampiyonlar çıkaracaktır.” diyerek güreş sever Türk halkından helallik istedi. 

Türk ırkının evladı olduğunu tüm dünyaya duyuran güreşçilerimizden biri olan Mahmut 

Demir, bu başarısını çalışma hayatında da sürdürdü. En büyük şampiyon Amasya 

Pancar Ekicileri Kooperatifinin başkanı oldu.  

Kooperatifin zarar eden kuruluşlarını gösterdiği rasyonel çalışmalar ile kâra 

döndüren Mahmut Demir’den Amasya halkı şu istekte bulundu: bizde çocuk ve 

torunlarımızın senin gibi şampiyon olmalarını istiyoruz. Kooperatifin kuruluşlarının 

birini niçin güreş kulübü kurmuyorsun? Bunu senden bekliyoruz deyince, içinde güreş 

sevgisinin ateşi yanan Mahmut Demir Bende çoğunuzun çocukları gibi çobanlık yaptım 

ve bu başarıları elde ettim. 
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“En yakın zamanda Amasya Şeker Fabrikamızda bu kulübü kuracağım. Size 

söz veriyorum.” Bu konuşmasından üç hafta sonra bu işi en kısa sürede kim oluşturur 

diye düşünmeye başlamış. Çok sevdiği ve saygı duyduğu Uluslararası güreş 

koordinatörü Cemal Sabancı’yı aramak aklına gelmiş. İngiltere’de bulunan Cemal 

Sabancı’yı aramış, o da kendisinin İngiltere’de olduğunu söyleyince Mahmut Demir 

“Cemal Bey, ben şu anda Amasya Pancar Ekicileri kooperatifinin başkanlığını 

yapıyorum. Çiftçi ve köylü üyelerimiz benden bir güreş kulübü kurmamı istiyorlar. İnan 

ki çok zor durumdayım. Hemen Amasya’ya gel.” deyince bende kendisine senin hatırını 

kıramam. Yarın ilk uçakla Türkiye’ye geliyorum deyince çok memnun oldu. 2001 yılı 

15 Ocak günü Amasya’nın Suluova ilçesinde yer alan Amasya Şeker Fabrikasında 

büyük şampiyon beni bekliyordu. Bana hoş geldin Baba Cemal dedi ve konuşmasına 

devam ederek “Fabrikanın arazisi çok büyük. Bazı depolar boş. Eskiden gurbetten gelen 

işçiler için yapılan yatakhaneler boş. Hangisini beğenirsen oraları restore edelim.” 

deyince hemen işe başladım. Kulüp kurulmadan önce bu işlemleri bitirdik. 

Bundan sonra kulübü kurma işlemlerine başladım. Tüzük onaylandıktan sonra 

Amasya İl Spor Müdürlüğü’nden tescil belgesi alarak Amasya Şeker Spor Kulübü’ne 

güreşçi aramaya başladık. Hazırladığımız ilan ve yazılı basının yardımıyla Amasya’nın 

bütün ilçe ve köylerini dolaşmaya başladık. Kuracağımız mini ve yıldız güreş takımı 

seçmelerini Suluova Mahmut Demir Salonunda yapmaya karar verdik.  

Bu seçmelere 800 genç iştirak etti. Üç gün devam eden seçmeler neticesinde 

12-13 olan 12 minik yaşları, yaşları 14-15 olan yıldızlardan ise 38 kişiyi kadroya aldık. 

Her şey hazır olmasına rağmen bu sefer antrenör arayışına başladım. Bursa’da ikamet 

eden eski milli güreşçilerimizden biri olan Nurettin Kurt’u antrenör olarak 

görevlendirdik. Ailelerinden küçük yaşta ayrılan minik güreşçiler aile özlemi çekmeye 

bazıları ise ağlamaya başladı. 

Bir yılın sonunda kulüp yönetimi yaptığı toplantı neticesinde Suluova’da 

ikamet eden 6 güreşçiyi kulüpte tutup diğerlerini köylerine gönderdik. Kulüp yönetimi 

Amasya’nın sesini önce yurt içi daha sonra da yurt dışına duyurabilmemiz bakımından 

büyük güreşçilerden oluşacak bir takım kurmaya karar verdik. Bu takımın teknik 

direktörlüğüne güreş milli takımımızda daha önce görev yapan Cahit Ahiskalı’yı 

getirdik.  

Yapılan rasyonel çalışmalar neticesinde ikinci güreş liginde mücadele etmeye 

başladık. Yapılan maçlar neticesinde takımımız ligi şampiyon olarak bitirdi. Amasya 
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Şeker Spor olarak bundan sonra birinci ligde yer alacaktık. Çok zorlu ve çekişmeli 

geleceğin umudu bu ligde tutunabilmemiz için kadromuza 2-3 güreşçi ile takviye ettik. 

Yıllarca birinci serbest güreş liginde şampiyonluklar elde eden bu kulüplerle yaptığımız 

bütün maçları kazanarak şampiyon olduk.  

Bundan sonraki yıllarda bu başarımızı devam ettirerek dört yıl üst üste lig 

şampiyonluğunu kazanarak Türkiye rekorunu kırdık. Bu başarılı sonuçların alınmasında 

Suluova Spor Salonu’nu doldurarak takımımıza yaptıkları tezahüratlarla takımımızı 

destekleyen güreş severlerden çok büyük destek gördük. Türkiye birinci serbest güreş 

liginin şampiyonu olan ve ülkemizi temsil eden kulübümüz Avrupalı kulüpleri tek tek 

yenerek inanılması çok güç olan dört şampiyonluk kupasını Amasya’ya kazandırmanın 

gururunu yaşadı. 

Amasya halkının kalplerine taht kuran kulübümüz her şampiyonanın 

bitiminden sonra sayıları on bine ulaşan 1000’e yakın konvoyla Amasya hududunda 

karşılamaları, kurban kesmeleri, inanılmaz bir şekilde sevinç gösterilerinde bulunmaları 

unutulmayacak olayların başında geliyordu. Bu başarıların ardından oluşturulan 

Büyükler Milli Takımımız 7 kişiden oluşuyor, bizim 6 güreşçimiz bu takımda ülkemizi 

temsil ediyordu.  

Büyük şampiyon Mahmut Demir’in bana kurdurduğu kulübümüzün hedefinde 

dünya ve olimpiyat şampiyonlukları vardı. Çünkü birçok güreşçimiz daha önce Avrupa 

ve Dünya güreş şampiyonalarında birincilik kürsüsünde yer alıyordu.  

Şimdi sırada Çin’de yapılacak olimpiyat vardı. Oradaki karşılaşmalarda ülkemizi ve 

Amasya ilimizi Ramazan Şahin temsil ediyordu.  

Tüm rakiplerini çıkardığı muhteşem güreşlerle kazandığı şampiyonluğu Türk 

Ulusu’na armağan ederken elindeki şanlı bayrağımızda 15 bin kişilik spor salonunda tur 

atarak sevinç gözyaşları akıtıyordu.  

Son 10 yıl içinde inanılması çok zor olan şampiyonlukları ülkemize kazandıran 

Amasya Şeker Spor Kulübü’nün bu başarısı ülkemiz insanının gurur kaynağı oldu. 

Sekiz yıl koordinatörlük yaptığım Amasya Şeker Spor Kulübü’ndeki görevim devam 

ederken önce eşimin hastalanması daha sonra da vefat etmesi bini kalbimden yaraladı. 

  Çünkü bu ölüm beni oldukça sarsmış ve üzmüştü. 2008 yılının Ağustos ayında 

çok sevdiğim eski güreşçim Mahmut Demir’den ve güreş sever Amasya halkından 

ayrılmanın üzüntüsü içindeydim.  
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Benim ayrılmamdan bir ay sonra kulübün faaliyetlerine son vermesi beni 

derinden yaraladı. Sekiz yıl süren çalışma hayatımda bana ve eşime akrabalarım gibi 

davranan başta Mahmut Demir olmak üzere kulüp yönetim kurulunda görev yapan 

büyüklerime, şahsıma gösterilen sevgilerini unutamam. Sağ olsunlar. 

 

4.5.14. Hüseyin Menç; Yeşilırmak Gazetesi Editörü 

Dünyanın Sırtındaki Adam; Hemşerimiz Avrupa Şampiyonu Mahmut Demir 

geçtiğimiz yıllarda şampiyonluğa sık sık yaklaşmış, bazı hesaplar ve hakem oyunlarıyla 

yenik sayılmış ve Dünya Şampiyonu unvanını yakalayamamıştı.“Hamit Kaplan olma 

yolundayım. Yeni Hamit Kaplanların hâlâ minderde var olduğunu göstermek 

istiyorum.” diyordu. Basına verdiği demeçlerde “1994 Ağustosunda beni İstanbul’da 

göreceksiniz.” demekten ve dünyaya meydan okumaktan geri durmuyordu.  

Hakemlerin Türk güreşçilerine karşı katı tutumlarını eleştiriyordu. Şampiyon 

Mahmut Demir “İstanbul’da Dünya Şampiyonluğu bize ait olacak.” dedi. “Hakemlere 

ders vereceğim.” dedi. “Allah’ın izni ile Türk’ün gücünü göstereceğiz” dedi. Dünyanın 

sırtına oturmuş bir aslan var. Bu fotoğraf “Türk’ün gücü” veya “Dünyaya meydan 

okuyuş” diye abide niteliğindedir. Bir anıtın anlatılabileceği en güçlü çizgidir. 

Türkiye’nin onuru olan Mahmut Demir’i kutlamak ve kucaklamak yetmez, en iyi 

şekilde değerlendirmek gerekir. 

Sağ ol Şampiyon, Sağ ol Mahmut, sen dünyayı değil, dünya seni böyle hep 

omuzlarında taşısın…  

 
4.5.15. Ata Karataş; Milli Takımlar Teknik Menajeri 

 
Gençlerde tanıştığım Mahmut Demir ile ilk seyahatim, balkan şampiyonasında 

oldu daha sonra güreşi bırakıncaya kadar devam etti. Profesyonel anlayış ile güreş 

başladı ve öyle de devam etti.  

Olimpiyat şampiyonu olacağına inanmıştı ve bunu gerçekleştirdi. Konuşması, 

esprileri, yaşayışı lider bir kişiliğe sahipti. Serbest güreşte 28 yıl aradan sonra 

Türkiye'ye olimpiyatlarda altın madalya kazandırdı. 

Kazanmak için; Doping ve her türlü ahlak dışı uygulamaya taviz vermeden, 

zekâsını ve profesyonelliğini kullanarak, spor ahlakı ve davranışlarıyla zirveye giden 

yolda örnek sporcu oldu,1970-1990 Yılları bilindiği gibi; Türk güreşinde gerileme devri 

yaşanmaktaydı. 



 
86 

Önce 1992 Barselona’da; 62 kiloda Mehmet Akif  Pirim’in 28 yıl aradan sonra 

olimpiyatlarda altın madalya alması ile başlıyor, 1996’da ise Asrın güreşçisi; Hamza 

Yerlikaya ve Türk Tankı Mahmut Demir ile yine 28 yıl aradan sonra altın alınması ile 

Türk güreşi bir çıkış süreci başlatmış oldu.“Her türlü ayrımcılığa, bölgeciliğe karşı oldu, 

başarının ise yanında olmalıyız” prensibi ile hareket etti. Müsabakalarda hep aklı ve 

bileği ile mücadele etti. Türk Güreşine başarıları ile ivme kazandırdı. 

 Mahmut Demir bana göre güreşi erken bıraktı… Ağır sıklette gerçekten; 

Aydın Polatçı, rahmetli Zekeriya güçlü ve daha birçok güreşçinin madalya almasına da 

tatlı rekabet ile alınmasına vesile oldu… Yeni başlayacak sporculara ilham kaynağı 

olması temennisi ile… 

 
4.5.16. Abdullah Oğuzhan Demir; Mahmut Demir’in Oğlu 

 
Doğumumdan şu yaşıma kadar pek baba diyebileceğim biri olmadı hayatımda. 

Babam; ben doğduğum sene (1994 yılında) dünya şampiyonu oldu. Haliyle kamplarda 

olduğu içinde doğumumu göremedi. 

Kardeşim 1996’da doğduğunda babam olimpiyat kampındaydı ve kardeşimin 

doğumunda da bizimle birlikte olamadı. Güreş hayatını noktaladıktan sonra siyaset ve 

devlet işlerine de girince iyice bizden uzak kaldı. Geçtiğimiz 2- 3 seneye kadar da bu 

şekilde devam etti. En sonunda her şeyden elini ayağını çekince biraz bizimle 

ilgilenmeye başladı.  

Babam çabuk sinirlenen dediğim dedik biridir. Asabi yönü de vardır ama 

bunun yanında da esprili biridir.  

Yaşı ilerledikçe aile bağının çok önemli olduğunun farkına vardı ve artık 

bizimle daha çok vakit geçirmeye başladı ve bu şekilde olmasını temenni ederim...  

 

4.5.17. Yrd. Doç. Dr. Mehmet Türkmen; Mahmut Demir’in Üniversitede Hocası   

                                                                                

Ben Samsun OMÜ. Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliğine 

hoca olarak bölümün ilk açıldığı 1990-91 eğitim-öğretim yılında başladım. Buraya 

gelmeden   önce  Ankara Gazi Üniversitesi'nde idim. O zamanlar A milli takımı genelde 

Ankara Kızılcahamam da kamp yaparlardı. Benim Afşin TEK (Türkiye Elektrik 

Kurumu) Spor Kulübünden hocam olan Avni Tarhan mili takımda Mahmut'unda 

hocasıydı. Ayrıca o zaman  yine aynı kulübümden A milli takımında yer alan 57 kiloda 
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Ahmet Ak ve 62 kiloda Metin Kaplan sporcu arkadaşlarım vardılar.Ben bu 

arkadaşlarımı ve hocamı Kızılcahamam'a sık sık ziyarete giderdim. Mahmut'u ilk olarak 

orada tanımıştım. Yıl 1989 idi.  

Mahmut Samsun'a 1992-93 Eğitim-Eğretim yılında bana öğrenci olarak 

başladı. Mahmut Balkan şampiyonluğu derecesi vardı ve o dereceyle Yüksek Öğretim 

Kurumu bize merkezi yerleştirme sistemiyle göndermişti. 

 Bir uluslararası makalemde de belirttiğim gibi Mahmut; sadece ağır sıkletlerin 

içinde değil, tüm sıkletler dâhil Türk güreşinin gelmiş geçmiş en zeki sporcusuydu. Bu 

yoruma  benim hissi bir görüş olarak bakılmasın.  

Zira çeşitli defalar yapılan bilimsel metotların ölçümü sonucunda ortaya çıkmış 

bir realitedir. Zaten bu realiteyi maçlarında kendisinden çok-çok kuvvetli rakiplerini 

beden gücünden ziyade beyniyle yenerek ortaya koyuyordu ve bunu her defasında 

yapıyordu.  

      Mahmut tıpkı pehlivanlığı gibi bir öğrenciydi. Milli takım kampları veya milli 

müsabakalar biter bitmez okula gelir, derslerine ve sınava girerdi. Bunun içindir ki, elit 

ve örnek bir sporcu olmasına rağmen okulunu uzatmadan dört yılda başarıyla bitirdi.  

Ayrıca beşeri münasebetleri mükemmel gelişmiş bir sporcuydu ve 

hem arkadaşları hem de hocalarıyla arası son derece iyi idi. Son 20 yılda Türkiye 

genelinde milli ve elit güreşçilerin %83.05'i bizim OMÜ'den mezun olmuşlar ve şu anda 

da okumakta olan 124 milli güreşçi bulunmaktadır. 

Mahmut  okula ilk geldiğinde; Hocam seneye baharda Avrupa, güzün dünya, 

sonra cihan ve bu böyle devan edecek neticede mezun olacağım 1996 yılında da 

Olimpiyat şampiyonu olacağım." demişti. 

 Dediklerini bir bir gerçekleştirdi. Mahmut büyük düşündü ve kendisine büyük 

bir hedef çizdi ve de bu hedefine ulaştı. Onun için ben Mahmut’u tüm sporcularıma 

antrenman, sohbet ve derslerim esnasında her zaman örnek gösteririm.  

Tabi Mahmut'un bugün çok başarılı bir işadamı olduğun bilinmektedir. Fakat 

Mahmut'un özellikle kendi çabasıyla çok iyi bir eğitim aldığını ve dolayısıyla çok iyi bir 

eğitimci olduğunu da eklemeden edemeyeceğim. Mahmut'un örnek bir sporcu ve örnek 

bir öğrenciliği için söylediklerim, belki de söylemem gerekenlerin yanında hiçten 

ibarettir. Bir kere Mahmut'un seçkin bir güreşçi olmasında benim rolüm hiç yoktur.  
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Ben bin civarında elit güreşçi öğrenci mezun ettim. Bir kere Türk töresinin 

başında "ahde vefa" denen mefhum gelir.  Mahmut kutsal gecelerde, özel ve genel 

günlerde beni arayıp hal-hatır sorar. Kim ne yaparsa kendisi için yapar.  

Beni Mahmut gibi emeğimin hiç geçmediği öğrencilerimden arayanlarında 

veya çok emeğim geçip de beni hiç aramayan öğrencilerimin de canı sağ olsun. 

Mahmut "ahde vefa" olayını yerine getirmekle, sporculuğunda Türk Bayrağını göndere 

çektirmekle kalmıyor, bu aziz Türk milletinin mili kültürünün taşıyıcılığını da yapmış 

oluyor. Dolayısıyla şunu da eklemek istiyorum: Bence bu millete büyük mensubiyet 

şuuru duyan Mahmut Demir, Türk güreş camiasına ve bu aziz Türk milletine elinden 

geleni fazlasıyla vermiş durumdadır.  

Bundan sonra da vereceği çok  hizmet alanlarının bulunduğuna ve bunları 

mevcut yerine getirenlerin çok ilerisinde hizmetler sunabileceğine inanmaktayım. Fakat 

gerek Türk güreş camiası,  gerek kendi bölgesi ve gerekse Türk siyasi cenahı, Mahmut'a 

olan milli vazifelerini yerine getirmemişler  ve Mahmut'un hak ettiği makamları henüz 

verememişlerdir. 
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4.6. Türk Güreşindeki Rekortmenler 

4.6.1. Avrupa Şampiyonu Rekortmenleri 

 

Tablo 2. Avrupa şampiyonu rekortmenleri (www.guresiyorum.com.tr’den 2012)  

ADISOYADI ŞAMPIYON OLDUĞU YILLAR Madalya   

 Sayısı 

Hamza Yerlikaya  1996  1997  1998  1999  2001 2002 2005 2006 8  

Şeref Eroğlu 1994  1996  1998  2001  2002 2004   6  

Yaşar Doğu 1946  1947   1949       3  

Mahmut Demir 1993  1995  1996       3  

 
 

4.6.2. Olimpiyat Rekortmenleri 

 
                              Tablo 3. Olimpiyat rekortmenleri (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADI SOYADI 

A
lt

ın
 

 

G
üm

üş
 

B
ro

nz
 

M
ad

al
ya

 

sa
yı

sı
 

Mustafa Dağıstanlı 2   2 

Mithat Bayrak 2   2 

Hamza Yerlikaya 2   2 

Hamit Kaplan 1 1 1 3 

Ahmet Ayık 1 1  2 

Ahmet Kireççi 1  1 2 

Hasan Güngör  1 1 2 

Hüseyin Akbaş  1 1 2 

İsmail Ogan  1 1 2 

M.Akif Pirim 1 1  2 

Mahmut Demir 1  IV. 1 
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4.7. Avrupa, Dünya Ve Olimpiyat Şampiyonalarında Ülkemize Altın Madalya 

Kazandıran Sporcular 

4.7.1. Avrupa Şampiyonlarımız 

Tablo 4. Avrupa şampiyonlarımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

ADI SOYADI YILI YERİ BRANŞI KİLOSU 

GAZANFER BİLGE 1946 STOCHOLM SERBEST 62 

CELAL ATİK 1946 STOCHOLM SERBEST 67 

YAŞAR DOĞU 1946 STOCHOLM SERBEST 73 

YAŞAR DOĞU 1947 PRAG G.ROMEN 73 

ALİ YÜCEL 1949 İSTANBUL SERBEST 52 

NASUH AKAR 1949 İSTANBUL SERBEST 57 

SERVET MERİÇ 1949 İSTANBUL SERBEST 67 

CELAL ATİK 1949 İSTANBUL SERBEST 73 

ADİL CANDEMİR 1949 İSTANBUL SERBEST 87 

YAŞAR DOĞU 1949 İSTANBUL SERBEST 79 

MEHMET ESENCELİ 1966 KARLSRUHE SERBEST 52 

HASAN GÜNGÖR 1966 KARLSRUHE SERBEST 87 

TEVFİK KIŞ 1966 ESSEN G.ROMEN 87 

MEHMET ESENCELİ 1967 İSTANBUL SERBEST 52 

HASAN SEVİNÇ 1967 İSTANBUL SERBEST 57 

NİHAT KABANLI 1967 İSTANBUL SERBEST 63 

AHMET AYIK 1967 İSTANBUL SERBEST 97 

SIRRI ACAR 1967 MINSK G.ROMEN 78 

SIRRI ACAR 1968 VASTERAS G.ROMEN 78 

METİN ALAKOÇ 1969 MODENA G.ROMEN 62 

ÖMER TOPUZ 1969 MODENA G.ROMEN AĞIR 

AHMET AYIK 1970 BERLİN SERBEST 100 
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Tablo 4. devam; Avrupa şampiyonlarımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

SEFER BAYGIN 1972 KATOWICE SERBEST 48 

REŞİT KARABACAK 1983 BUDAPEŞTE SERBEST 82 

AHMET AK 1989 ANKARA SERBEST 57 

FEVZİ ŞEKER 1990 POZNAN SERBEST 68 

METİN KAPLAN 1991 STUTTGART SERBEST 62 

ALİ KAYALI 1991 STUTTGART SERBEST 100 

SEBAHATTİN ÖZTÜRK 1992 KAPOŞVAR SERBEST 82 

AHMET OREL 1993 İSTANBUL SERBEST 52 

REMZİ MUSAOĞLU 1993 İSTANBUL SERBEST 57 

MAHMUT DEMİR 1993 İSTANBUL SERBEST 130 

MUHARREM DEMİREĞEN 1994 ROMA SERBEST 62 

ŞEREF EROĞLU 1994 ATİNA G.ROMEN 57 

EROL KOYUNCU 1994 ATİNA G.ROMEN 74 

MAHMUT DEMİR 1995 FRIBOURG SERBEST 130 

ŞEREF EROĞLU 1996 BUDAPEŞTE G.ROMEN 57 

NAZMİ AVLUCA 1996 BUDAPEŞTE G.ROMEN 74 

HAMZA YERLİKAYA 1996 BUDAPEŞTE G.ROMEN 82 

MAHMUT DEMİR 1996 BUDAPEŞTE SERBEST 130 

HAMZA YERLİKAYA 1997 FİNLANDİYA G.ROMEN 85 

HAKKI BAŞAR 1997 FİNLANDİYA G.ROMEN 97 

ŞEREF EROĞLU 1998 MINSK G.ROMEN 63 

HAMZA YERLİKAYA 1998 MINSK G.ROMEN 85 

YÜKSEL ŞANLI 1998 BRATISLAVA SERBEST 69 

AYDIN POLATÇİ 1998 BRATISLAVA SERBEST 130 

HARUN DOĞAN 1999 RUSYA SERBEST 58 

ŞEREF EROĞLU 2001 İSTANBUL G-ROMEN 63 

HAMZA YERLİKAYA 2001 İSTANBUL G-ROMEN 85 

AHMET GÜLHAN 2001 BUDAPEŞTE SERBEST 69 
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Tablo 4.devam Avrupa şampiyonlarımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

ŞEREF EROĞLU 2002 FİNLANDİYA G-ROMEN 66 

HAMZA YERLİKAYA 2002 FİNLANDİYA G-ROMEN 84 

ARİF KAMA 2002 BAKÜ SERBEST 60 

ŞEREF EROĞLU 2003 BELGRAD G-ROMEN 66 

BAYRAM ÖZDEMİR 2004 SEINAJOKI G-ROMEN 55 

NAZMİ AVLUCA 2004 SEINAJOKI G-ROMEN 84 

TEVFİK ODABAŞI  2004 ANKARA SERBEST 55 

GÖKHAN YAVAŞER 2004 ANKARA SERBEST 85 

HAMZA YERLİKAYA 2005 VARNA G-ROMEN 96 

HAMZA YERLİKAYA 2006 MOSKOVA G-ROMEN 96 

İSMAİL GÜZEL  2006 MOSKOVA G-ROMEN 120 

RAMAZAN ŞAHİN 2008 TAMPERE SERBEST 66 

NAZMİ AVLUCA 2008 TAMPERE G-ROMEN 84 

FATİK ÇAKIROĞLU 2011 DORTMUNT SERBEST 120 

TAHA AKG.ÜL 2012 BELGRAD SERBEST 120 

RIZA KAYAALP 2012 BELGRAD G-ROMEN 120 
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4.7.2. Dünya Şampiyonlarımız 

Tablo 5. Dünya şampiyonlarımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

ADI SOYADI YILI YERİ BRANŞI KİLOSU 

MUHARREM CANDAŞ 1950 STOCHOLM G.ROMEN 87 

ALİ YÜCEL 1951 HELSINKI SERBEST 50 

NASUH AKAR 1951 HELSINKI SERBEST 57 

NURETTİN ZAFER 1951 HELSINKI SERBEST 62 

CELAL ATİK 1951 HELSINKI SERBEST 73 

HAYDAR ZAFER 1951 HELSINKI SERBEST 79 

YAŞAR DOĞU 1951 HELSINKI SERBEST 87 

HÜSEYİN AKBAŞ 1954 TOKYO SERBEST 52 

MUSTAFA DAĞISTANLI 1954 TOKYO SERBEST 57 

MEHMET KARTAL 1957 İSTANBUL SERBEST 52 

HÜSEYİN AKBAŞ 1957 İSTANBUL SERBEST 57 

MUSTAFA DAĞISTANLI 1957 İSTANBUL SERBEST 62 

HAMİT KAPLAN 1957 İSTANBUL SERBEST AĞIR 

RIZA DOĞAN 1958 BUDAPEŞTE G.ROMEN 67 

KAZIM AYVAZ 1958 BUDAPEŞTE G.ROMEN 73 

HÜSEYİN AKBAŞ 1959 TAHRAN SERBEST 57 

MUSTAFA DAĞISTANLI 1959 TAHRAN SERBEST 62 

HÜSEYİN AKBAŞ 1962 TOLEDO SERBEST 57 

KAZIM AYVAZ 1962 TOLEDO G.ROMEN 70 

TEVFİK KIŞ 1962 TOLEDO G.ROMEN 87 

CEMAL YANILMAZ 1963 SOFYA SERBEST 52 

TEVFİK KIŞ 1963 HELSINBORG G.ROMEN 87 

AHMET AYIK 1965 MANCHESTER SERBEST 97 

MAHMUT ATALAY 1966 TOLEDO SERBEST 78 

AHMET AYIK 1967 YENİ DELHİ SERBEST 97 
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Tablo 5. devam Dünya şampiyonlarımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

SIRRI ACAR 1967 BÜKREŞ G.ROMEN 78 

ALİ RIZA ALAN 1970 EDMONTON SERBEST 52 

SEBAHATTİN ÖZTÜRK 1993 TORONTO SERBEST 82 

HAMZA YERLİKAYA 1993 STOCHOLM G.ROMEN 82 

TURAN CEYLAN 1994 İSTANBUL SERBEST 74 

MAHMUT DEMİR 1994 İSTANBUL SERBEST 130 

HAMZA YERLİKAYA 1995 PRAG G.ROMEN 82 

HAKKI BAŞAR 1995 PRAG G.ROMEN 90 

ZEKERİYA GÜÇLÜ 1997 KROSNOYARSK SERBEST 115 

ERCAN YILDIZ 1997 WROCLAW G.ROMEN 54 

ŞEREF EROĞLU 1997 WROCLAW G.ROMEN 63 

HARUN DOĞAN 1999 ANKARA SERBEST 58 

MEHMET ÖZAL  2002 MOSKOVA G.ROMEN 97 

HAMZA YERLİKAYA  2005 BUDAPEŞTE G.ROMEN 97 

AYDIN POLATÇI 2005 BUDAPEŞTE SERBEST 120 

RAMAZAN ŞAHİN  2007 BAKÜ SERBEST 66 

SELÇUK ÇEBİ 2009 HERNİNG G.ROMEN 74 

SELÇUK ÇEBİ 2010 MOSKOVA G.ROMEN 74 

NAZMİ AVLUCA 2009 HERNİNG G.ROMEN 84 

RIZA KAYAALP 2011 İSTANBUL G.ROMEN 120 
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4.7.3. Olimpiyat Şampiyonlarımız 

Tablo 6. Olimpiyatlarda altın madalya kazanan sporcularımız (www.guresiyorum.com.tr’den 2012) 

ADI SOYADI YILI YERİ BRANŞI KİLOSU 

YAŞAR ERKAN 1936 BERLİN G.ROMEN 61 

MEHMET OKTAV 1948 LONDRA G.ROMEN 62 

AHMET KİREÇÇİ 1948 LONDRA G.ROMEN AĞIR 

NASUH AKAR 1948 LONDRA SERBEST 57 

GAZANFER BİLGE 1948 LONDRA SERBEST 62 

CELAL ATİK 1948 LONDRA SERBEST 67 

YAŞAR DOĞU 1948 LONDRA SERBEST 73 

HASAN GEMİCİ 1952 HELSİNKİ SERBEST 52 

BAYRAM ŞİT 1952 HELSİNKİ SERBEST 62 

MİTHAT BAYRAK 1956 MELBURN G.ROMEN 73 

HAMİT KAPLAN 1956 MELBURN SERBEST AĞIR 

M. DAĞISTANLI 1956 MELBURN SERBEST 57 

M.DAĞISTANLI 1960 ROMA SERBEST 62 

AHMET BİLEK 1960 ROMA SERBEST 52 

HASAN GÜNGÖR 1960 ROMA SERBEST 79 

İSMET ATLI 1960 ROMA SERBEST 87 

MUZAHİR SİLLE 1960 ROMA G.ROMEN 62 

MİTHAT BAYRAK 1960 ROMA G.ROMEN 73 

TEVFİK KIŞ 1960 ROMA G.ROMEN 87 

KAZIM AYVAZ 1964 TOKYO G.ROMEN 70 

İSMAİL OGAN 1964 TOKYO SERBEST 78 

MAHMUT ATALAY 1968 MEXICO SERBEST 78 

AHMET AYIK 1968 MEXICO SERBEST 97 

M. AKİF PİRİM 1992 BARSELONA G.ROMEN 62 

HAMZA YERLİKAYA 1996 ATLANTA G.ROMEN 82 

MAHMUT DEMİR 1996 ATLANTA SERBEST 130 

HAMZA YERLİKAYA 2000 SYDNEY G.ROMEN 85 
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5. TARTIŞMA  
Mahmur Demir’i Spor Alanında Başarılı Kılan Etkenler 

Mahmut fizik ve kuvvet yönünden rakiplerinden hiçbir zaman üstün olmadı. Onu 

zirveye taşıyan aklı ve zekâsıydı (Türkmen,2011).  

Bu kadar önemli şampiyonlukları hangi zor şartlarda milletimize armağan ettiğini 

anlamak için Mahmut Demir’in 1990–1996 yılları arasında Türkiye de ve dünyada 

rakiplerini bilmek gerekir.  

  Türkiye deki rakipleri Ali Kayalı (Avrupa şampiyonu)  rahmetli Zekeriya Güçlü  

(Dünya Şampiyonu ), Ayhan Taşkın (Olimpiyat 3.’sü) ve Aydın Polatçı (Dünya 

Şampiyonu ) rakipleri olmuştur.  

  Dünyadaki rakipleri: Amerika Birleşik Devletlerinden Avrupa, dünya ve 

olimpiyat şampiyonu Baumgartner,  Rusya’dan Dünya ve Avrupa Şampiyonu Şumulin 

ve Gogoshvilli, Dünya Şampiyonu İranlı Süleyman, Avrupa Dünya 2. si Ukraynalı 

Valiyev, Gürci Zaza Tormanitse, Dünya ve Avrupa Şampiyonu Alman Schröder bu 

sporcuların hepsi fizik kuvvet ve teknik yönden kendilerini ispatlamış şampiyon 

sporculardı. İşte Mahmut bu devlerin arasından 3 Avrupa 1 Dünya ve birde Olimpiyat 

Şampiyonluğu alarak tarihe ismini altın harflerle yazdırmıştır.  

• Kendisini tanıması ve kendisine inanması, karar verdiği işte araştırmacı ve 

planlayıcıydı.  

• Ervah’ın karşılığının olmadığını bildiğim için spor yaşantım boyunca eyvah 

diyeceğim olaylardan uzak durdu. Sporculuğun vermiş olduğu sorumluluk, bir 

sporcunun olması gereken yerlerde olup olmaması gereken yerlerde de mümkün 

olduğu kadar uzak durdu. Rakipleri ister zayıf, ister güçlü oluşuna bakmaksızın 

müsabakanın sonuna kadar maç disiplininden asla ayrılmayan sporcuydu.  

• Mahmut Demir son derece hırslı azimli asla mağlubiyeti kabul etmeyen ve galibiyet 

yolunda her şeyi mubah görürdü. Ama asla doping ve benzeri ilaçları kullanmadı. 

Çünkü Üniversite de sporcu sağlığı ve beslenme dersinden öğrendikleri ve aldığı 

terbiye gereği bu maddelerden uzak kalması gerektiğini hiçbir zaman unutmayarak 

bu yasaklı maddeleri hayatına sokmadan başarabileceğini biliyordu ve dünya 

minderlerinde bu durumu ispatladı.  

• Sporculuğunun maksimale çıktığı o dönemlerde (1994-1996) tahsilini yaptığı 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nde öğretmenlik eğitimi sırasında aldığı psikolojik ve 

antrenman planlaması eğitimin katkılarını da kullanarak iyi bir antrenör kadar bilgili 
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olup, kendisini her yönüyle müsabakalara hazırlardı. Kendisini tanımayıp, bu bilgi 

birikimine sahip olmasaydı birçok şampiyonlukları bu kadar kısa sürede elde 

edemeyebilirdi. 

• Mahmut Demir müsabakalara hazırlanırken antrenman programlarına körü körüne 

bağlı kalmazdı. Vücudunun kaldırdığı yere kadar yüklenir sonrasında hocalarından 

izin alırdı. Müsabakalara son hazırlık kampında iyi çalışıp iyi dinlenirdi.  

• Rakiplerinin teknik ve taktik analizini yaptığı gibi o zamanın teknolojisinin 

imkânlarıyla(video, kamera)  önemli rakiplerini günde en az 1 defa izlerdi. Yaptığı 

güreşlerde rakibinin güreşe başlama şekline göre önceden hazırladığı taktiksel 

planları devreye sokardı.  

• Sporcu ve Antrenör işbirliğinin en iyi örneğini Mahmut’ta görebilirsiniz. Köşesinde 

sadece bir antrenörün sesini önemserdi, başkasını dikkate almazdı. Mahmut her 

maçını savaş anlayışı şeklinde yapardı. Maça çok yüksek motive ve konsantre olmuş 

bir şekilde çıkardı. Diğer sporculardan farklı olarak müsabakalara özel antrenmanlar 

yaparak hazırlanırdı.  

• Mahmut maçlarda rakiplerinden puan olarak geri de düşse bile iradesini sonuna 

kadar kullanıp galip gelme yönünde b ya da c planını devreye sokarak galip 

gelmesini bilirdi. Maksimal gücüne yakın güreşirdi.  

• İnançlı ve maneviyatı yüksekti, hakiki bir Türk milliyetçisiydi, zaten bu yönü onun 

şampiyonluklarında ve maçlarındaki performansını etki eden faktörlerin başında 

gelirdi. Maçlardan önce mehter ve kahramanlık türküleri dinleyerek motive olurdu.  

• Çok az şampiyon sporcularda bulunan özelliği ile bir antrenör gibi rakiplerini analiz 

eder ve yenmek için taktiksel planlar yapar, zorda kaldığında bu planları devreye 

sokardı.  

• Güreş her ne kadar bir spor faaliyeti olsa da, en nihayetinde o mücadele içinde her 

türlü teknik, taktik ve savaş oyunları vardır. Bu savaş oyunlarını ince ince düşünerek 

uygulamakla başarıyı yakaladı. Güreş; sadece kaba kuvvet işi değil küvetini, zekânı, 

tekniğini, yüreğini, koordineli kullanarak zirvede kalabilecek spordur. Zirvede 

kalmak, defalarca milli takıma girip şanlı bayrağı dalgalandırmak için farklı olmak, 

farklı olmak içinde limandan ayrılıp yeni denizler keşfetmek gerekir bilinci ve milli 

sorumluluk duyguları ile, antrenmanlarda; çabukluğu üst seviyeye çıkardı, fiziksel 

hazırlığın yanı sıra psikolojik antrenmanlar yaptı, rakiplerini videolardan tekrar 

tekrar izleyerek analiz etti, her rakibime karşı farklı taktikler geliştirdi, 



 
101

müsabakalarda rakiplerinin psikolojilerini bozdu. Bunları yapmasaydı rakipleri 

ondan üstündü, başarılı olamazdı. 

• Mahmut Demir hemen hemen müsabakalardan önce rakiplerinin son durumlarından 

haberdar olmaya gayret göstermekteydi. Nedenine gelince rakibinin son durumuna 

göre taktık geliştirmek için. Örneğin son dünya şampiyonasından önce; Amerikalı 

ünlü rakibini takibe almış, onun hakkında gerekli bilgiler toplayarak finale taktık 

hazırlığı ile çıkmıştı. Daha önce bu rakibi ile yaptığı müsabakaları kaybetmişti bu 

sefer kazanmak için ince eleyip sık dokuması gerekiyordu. Ve de öyle yaptı. Rakibi 

hakkında topladığı bilgileri gösteriyordu ki, rakibi bir hafta öncesine kadar gribal 

enfeksiyon geçirmiş, vücudu uzatmaya kadar gidecek maça dayanabilecek düzeyde 

değildi. Mahmut ne yapıp ne edip bu maçı uzatmaya götürmeliydi; hocası ile istişare 

yaparak uzatmaya götürmeyi uygun buldular ve maç satı gelip çatmıştı ki o 

muhteşem halkın önünde Fatih’in İstanbul’u ikinci defa keşfetme edası ile mindere 

çıkması için ismi anons ediliyordu.  

 Mahmut seyircisinin önünde fatih’ in torunu olarak yenilmemesi gerektiği 

sorumluluğu ve bilinci içerisinde son hazırlıklarını tamamladı. Duasını yaptı ve mindere 

koşar adımlarla çıktı. Nefesler tutulmuştu, biryandan Türkiye, Türkiye sesleri salonu 

inletirken biryandan da Amerikalıların iki metre boyunda 130 kilo ağırlığında olimpiyat 

şampiyonları ünlü Baumgardner salonun diğer köşesinden çıkageldi. Hakem gerekli 

kontrolleri yaptıktan sonra düdüğünü ağzına götürerek ancak el işaretinden anladığımız 

kadarı ile düdüğü çalarak güreşi başlattı. Düdük sesi duyulması mümkün değildi, 

salonda oturan kimse yoktu herkes ayakta, herkes bir ağızdan Mahmut, Mahmut, 

Türkiye, Türkiye diyerek salonu yerinden oynatıyorlardı. 

 Amerikalı dünyanın en güçlü ağır sıkletlerinden birisiydi. İlk dakikalarda altına 

aldığında rakibi kim olursa olsun çırpıyor ve maçı bitiriyordu. Mahmut’un taktiği el 

enseler aldatmalarla 3 ihtar verdirmekti. Ve öylede oldu. Mahmut Amerikalıya nefes 

aldırmadı 3 ihtar verdirdi kendide 1 ihtar aldı. Mahmut alta yattığında Amerikalının 

bırak Mahmut’u çırpmasını kımıldayacak hali dahi kalmamıştı. Mahmut el ense vura 

vura rakibini sersemletmişti. Dünya Şampiyonluğu ağır sıklet finali puansız kapandı. 

Her iki güreşçi de büyük gerilim içindeydi. Kolay iş değildi doğrusu. Hata yapan dünya 

şampiyonluğunu kaybedecekti. Uzatma devresinde tek dalan ve Mahmut Demir’in 

bacağını yakalamak üzere olan Baumgardner, birlikte savrulmayla minder dışına 

çıktılar. Büyük finalin bitimine birkaç saniye ancak kalmıştı. Bütün gayretini toplayıp 
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son saniyelerde rakibine baskıyı artırarak kestiren Mahmut Demir, Buruce 

Baumgardner’i son saniyede bastırdı ve onun üzerinde iken gong vurdu ve üstüne 

oturarak tarihi pozunu verdi. 

Geliştirdiği taktik ile üzerinde taşıdığı milli sorumluluğu yerine getirmesinden dolayı 

son derece mutlu olmuş salonu dolduran binlerce kişi mutluluktan gözyaşlarına hâkim 

olamamışlardı. Mahmut’un Amerikalı sporcunun üzerine oturması spontane gelişme 

olmasına rağmen bu pozu yakalayan Amerikalı gazeteci bu pozu medyaya servis 

etmekten çekinmiştir. 

• Mahmut’u şampiyonluğa götüren şey rakibini takibe alması, taktiksel zekâ ve 

savaşçı ruhuydu.  

• Şampiyon olmak için her tekniği bilip uygulayamaya bilirsin. Mahmut’un yenici 3 

tekniği vardı. Boyca kısa olduğu için ayaklarını iyi müdafaa ederdi, kafadan 

aldatarak çift ve soldan tek dalarak sürerdi, yerde sarma vurur ve çok nadiren künde 

atardı, çünkü rakipleri ondan hem ağır ve de kuvvetli idiler. Ama çok hızlı ve bütün 

teknikleri iyi bildiği için rakiplerinin tuzağına düşmezdi. Bugünkü kurallarla onu 

yenmek çok zor olurdu. Çok şampiyonluklar armağan edecekken bu münevver 

Müslüman Türk halkına ama o sporu zirvede bırakmayı tercih etti insanlara hizmet 

etmeyi başka alanda seçti ve bu alanlarda da insanlara hizmet ederek hayatını 

sürdürmeye devam etmektedir. 

Mahmut Demir’i İş hayatında başarılı kılan etkenler; 

• Çiftçilerimize yardımcı olmak onların sorunlarına çözüm bulmak için onu; spor 

yaptığı dönemlerde karşılıksız alkışlayan bölge halkına hizmet etme arzu ve 

heyecanı yöneticilikteki başarısında en önemli faktör kılmıştır.  

• Tarımla ilgili küçük ayrıntıları öğrenerek ve kendisini bu alanda bilgi yönünden 

güncelleyerek yeterince donanımlara ulaştıktan sonra başarı için yeniliklere kapı 

aralamak için bazen risk alarak önemli atılımlarda bulunmuş ve bu riskler bilgi 

birikimi ve ekip çalışması sonucunda başarı sağlamıştır.  

• Fikir kimden gelirse gelsin, fikri dinleyerek ve en doğrusunu kullanmak için sürekli 

istişare mantığı ile hareket etmiştir. Başarılı işçilere ödül, girişimci ve yetenekli 

insanlara teşvik, iyi yönetim, ekip bilinci ve sorumluluğu başarıyı vaz geçilmez 

kılmıştır.  

• Ürünlerini geliştirmek, üretkenliğini artırmak amacıyla sürekli olarak gelişen 

teknoloji takiplerinden geçer bilinci ile hareket ederek üretimi artırmıştır. İletişim, 
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değişim ve fikirlere açık, ekibine güven ve farklı kültür ve eğitimli insanlarla da 

fikir alışverişinden bulunarak, farklı düşünen farklı kültürlerden gelen insanlarla 

istişare ederek hedef planları yapması.  

• En küçük personele kadar uzanan iletişim ağını iyi kurarak, kontrol ederek ve 

çalışana güven vererek başarıyı yakalamıştır. İşini iyi yapan kişiyi kadrosuna alarak 

görev dağılımı yapmış olup bütün otoriteyi kendinde toplamayarak görev dağılımı 

yaparak daha çok işlerin takibini ve denetimini yapabilmiştir. 

• Çalışanlarına karşı sosyal ve demokrat bir kişiliği vardı. Herkesle kolayca diyalog 

kurardı. Geleceği öngörebilme yeteneğine sahipti. Örgüt içinde gelişmeyi teşvik ve 

motive edici bir ortam oluşturmuştur.  

• İletişim yeteneği çok gelişmiştir, sorgulayıcıdır, güçlü ve zayıf yönleri bilen ve 

hatalarından ders çıkartarak tekrar hata yapmamaya gayret etmiştir.  

• Ekip çalışmasına inanıp başarının kendisine değil ekibiyle birlikte tüm çalışanlara 

ait olduğuna inanırdı.  

• Piyasada ki gelişmeleri analiz etme yeteneğine sahipti. Bir işletmenin başarısı bütün 

birimlerin arzulanan amaç ve hedefleri için göstereceği ortak çabalara bağlıdır 

mantığı ve samimiyeti ile hareket etmiş bir yöneticidir.  

• Çiftçilerin dertlerine ortak olmuş, mutlu günlerinde yanlarında bulunmuş, kısacası 

her daim halkın içinden biri olmuş, başarıya giden yolda halkla birlikte yürümüştür.  

Sosyal Ve Eğitim Alanında Onu Başarılı Kılan Etkenler; 

• Toplumda savaş mağduru, sakat, hasta, düşkün, öğrenci gibi yardıma ihtiyacı olan 

her insanın yanında olmuş ve onların açılarını paylaşarak bu insanlara sosyal 

sorumluluk ve insanı görevler kapsamında elinden geldiğince duyarlı davranarak 

sorunları çözme yönünde katılımcı ve destekleyici olmuştur.  

• Gençlerimizin ve toplumumuzun eğitim seviyelerini yükseltmek ve daha iyi 

ortamlarda eğitim alabilmeleri için eğitime farklı şekillerde maddi ve manevi 

destekler sağlamıştır.  

• Gençlerimizin kötü alışkanlıklardan uzak kalabilmeleri için, toplumumuzda sağlıklı 

nesiller yetiştirmek ve spor yapmaları için ayrıca uluslararası arenada ülkemize 

başarı kazandırmak için branş farkı gözetmeksizin spor’a ve sporculara maddi ve 

manevi destekleri bulunmuştur.  

• Engelli vatandaşların sorunlarına ortak olmak ve onların ihtiyaçlarına, sorunlarına 

çözümde katkı sağlamak için maddi ve manevi olarak onların yanında bulunmuştur.  
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• Eğitim için maddi ve manevi olarak her zaman hizmete hazır olmuş ve olmaya da 

devam etmektedir. Spor yapan ve eğitim gören gençlerimizi geleceğe hazırlamak ve 

biraz daha kamçılamak için onlara her türlü maddi ve manevi desteği vermiştir. 

• Çocukların enerjilerini sağlıklı bir şekilde, spor amaçlı ortamlarda kullanmaları ve 

sağlıklı ortamlarda vakit geçirmeleri için spor alanlarının çoğaltılmasına ve spora 

teşvik edilmesinde öncülük yapmıştır.  

• Çocukların ve gençlerimizin eğitimleri konusunda da gerek maddi gerek manevi her 

türlü desteği vermiştir.  

• Amasya’da ekonomik, sosyal, kültürel anlamda kalkınmasına katkıda bulunacak pek 

çok projede rol almıştır.  

• “Bu ülkeye benim şampiyonluklarım yetmez ölene kadar bu millete hizmet 

edeceğim. Ay yıldızlı bayrağımızı göndere çektirecek İstiklal Marş’ımızı dünyaya 

dinlettirecek gençlerimize imkân sunmak, yardım etmek benim borcumdur.” 

diyordu ve bu dediklerini yerine getirmek için kurduğu güreş kulübünde yetişen 

genç sporcular uluslararası alanda şampiyonluklar alıp ülkemizi sevince 

boğmuşlardır.  

 Mahmut Demir’in sporculuk ve sosyo-ekonomik hayatını şekillendirirken; 

başarıya giden yolda uyguladığı yöntemleri özetleyecek olursak;  

  Dünya minderlerinde yarıştığı rakipleri arasında yedi dünya beş olimpiyat 

şampiyonu sporcuların bulunmasına rağmen bu sporcuların arasından; kendine has 

planları, yöntemleri (aklını, yüreğini ve her rakip için farklı a,b,c planlarını devreye 

sokarak) sayesinde büyükler kategorisinde üç Avrupa, bir dünya ve bir de olimpiyat 

şampiyonu olmayı becermiş sporcudur.  

             Mahmut Demir tam bir profesyoneldi; her şeyi planlı idi. Liderlik vasfı, taktik 

anlayışı ve kendine öz güveni çok yüksekti. Mahmut Demir rakiplerine nazaran boyca 

kısa, kiloca az, teknik becerisi kısıtlı olan bir sporcuydu. 

 Bu olumsuzluklar onun şampiyon olmasına engel teşkil etmedi. Çünkü fazla 

riske girmeden tek puanla, hatta puansız berabere kalarak ihtarla galibiyet nasıl elde 

edilir, rakip nasıl pasif duruma düşürülebilir, bunları hesaplamakta üstüne güreşçi 

yoktur diyebiliriz.  

 Mücadele, dayanıklılık, yaratıcılık, sürat ve çabukluk, anında karar verme, 

bilimsel çalışma, kendine güven, uygun beslenme, düzenli yaşam, kötü alışkanlıklardan 

uzak durma, ruhsal üstünlük, esneklik, rakibe karşı savunma yapma ve motivasyonu 
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onda başarıyı belirleyen önemli etkenler ve uzun süre zirvede kalmasını sağlayan 

kendisine has özellikler olduğuna şahitlik etmekteyiz. Bunların yanı sıra milletine, 

bayrağına ve inançlarına bağlılığı onu zirveye taşıyan unsurlardır. 

 

 
 ŞEKİL 48. Mahmut Demir’i spor’da başarılı kılan etkenler 

 

Spor öncelikle bir yetenek işi olmakla beraber bu yeteneğin beceri, akıl ve 

taktikle birleştirilmesi, güreşteki başarının unsurları arasında en önde yer aldığını 

göstermiştir.  

Bir toplumun kurtuluşu o milletin gençlerinin iyi eğitim almasından geçtiği düstur ve 

anlayışla eğitime verdiği önem ve destek, bedensel ve zihinsel engelli vatandaşlarımızın 

ihtiyaçlarına sağladığı katkılar, gençlerin spora teşvikini desteklemesi, yardımseverliliği 

ve toplumun sorunlarına duyarlı insan olduğunu yaptığımız inceleme sonucun 

anlaşılmıştır.  

Milli değerleri kişisel çıkarlarının üstünde sayması, dünya'da insanlık sucu 

sayılan savaşlarda mağdur olan insanların ihtiyaçlarına duyarlı oluşu ve etkin katılımcı 

olması onu diğer şampiyon sporculardan farklı kılan en belirgin özellikleri olduğunu 

yaptığımız araştırmalardan anlamaktayız.  

Araştırmacı, paylaşımcı liderlik özelliği, girişimcilik özelliği, milli değer 

yargılarına bağlılığı, insana ve ekip çalışmasına verdiği önem onu; spordaki 

Mahmut Demir’i  
Türk Güreş 

tarihine  
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başarılarının yanı sıra, sosyal ve yöneticilik hayatında da başarılı kıldığı 

anlaşılmaktadır.  

 

  

ŞEKİL 49. Mahmut Demir’i Yöneticilikte başarılı kılan etkenler  

 
Tüm bu yaklaşımların neticesinde bölge tarımında birçok yeniliklere kapı 

araladı. Başında bulunduğu kurumların hak ve hukukunu savunmada ciddi ve dirayetli 

bir sivil toplum örgütü lideri olduğunu ispatladı 

Hayatını; planladığı varyasyonlar üzerine kurmuş sporculuk alanının dışında da 

hedeflediği bazı iş ve yöneticilik hayallerine sistematik planları sayesinde büyük oranda 

kavuşmuştur.  

Mahmut Demir’in sporculuk hayatı; taktik ve uyguladığı yöntemler konusunda analiz 

edilerek; güreşe yeni başlayan sporculara, güreş eğitim merkezlerinde eğitim gören 

öğrencilere, elit düzeydeki sporculara ve şampiyon olmak isteyen sporculara, 

antrenörlere tanıtılması başarıyı hedefleyen kişilere çok önemli bilgi ve tecrübe 

kazandıracağına inanmaktayım.  
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

1-Balkan, şampiyonluğu Akdeniz, şampiyonluğu Ordular arası Dünya şampiyonluğu, 

Avrupa şampiyonluğu, Cihan şampiyonluğu, Dünya şampiyonluğu ve Olimpiyat 

şampiyonluğunu ülkemize kazandırdığı kaynaklar neticesinde anlaşıldı. 

2-Başarılı sporculuğunun yanı sıra sporu bıraktıktan sonra da yaptığı başarılı 

çalışmalarla Türk güreşini dünya minderlerinin zirvesine taşıdığı görülmüştür.  

3- Ülkemizin uluslararası arenada tanıtılmasına katkı sağladığı anlaşılmıştır. 

4- Genel başkanlığını yaptığı kurumları kâr ettirerek bölge halkına ve ekonomisine 

önemli katkılar sağladığı anlaşılmıştır. 

5- Planlı programlı antrenmanların yanı sıra zihinsel antrenmanlar yaptığı ve her rakip 

için ayrıca ‘’b’’ planının var olduğu anlaşılmıştır. 

6-Devletin milli çıkarlarını koruyarak başkanlığını yaptığı kurumu vergi rekortmenleri 

arasına soktuğu görülmektedir. 

7-Onursal başkanlığını yaptığı Amasya Şeker Spor kulübü; ulusal ve uluslararası 

arenada birçok başarılara imza attı ve 2006 yılında Avrupa Şampiyon Kulüpler kupasını 

ülkemize kazandırdı. 

8-İş, spor ve sosyal hayatını aile hayatından önde tutması olumsuz durum olarak 

görülmüştür. 

9-Onu tanıyan kişilerin arkadaş olarak saygı değer, yardımsever, toplum sorunlarına 

duyarlı eğitim ve spor aşığı kişiliğe sahip olduğunu belirtmişlerdir. 

10-İş ve spor hayatında başarılarının en önemli etkenleri arasında zekâsını ve aklını 

kullanarak sonuca vardığı görülmüştür. 

11- Güreş yaşamına erken yaşta son vermesi Türk güreş’i adına büyük kayıp olduğu 

düşünülmektedir. 

12-Güreşi erken yaşta bırakması başka alanlara yönelmesine sebep olmuştur. 

13- Başında bulunduğu kurumların hak ve hukukunu savunmada ciddi ve dirayetli bir 

sivil toplum örgütü lideri olduğu anlaşılmaktadır. 

14- Girdiği her yarışta her zaman zirveyi hedefleyen yüksek mücadele azmi, bir savaşçı 

edası ile minderde varını yoğunu ortaya koyması tüm otoritelerce takdir edilen bir 

sporcu olarak görülmüştür.       

Öneri; Güreş Eğitim Merkezlerinde eğitim gören öğrencilere model olarak tanıtılmalı ve 

Bütün şampiyonlukları; teknik ve özellikle taktik yönünden analiz edilmeli.  
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*Bu tezde kullanılan tüm resim ve gazete kupürleri Mahmut Demir’in 

arşivinden alınmıştır. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
141

ÖZGEÇMİŞ 

 

Adı Soyadı:      Mustafa DEMİRKIRAN 

Doğum Yeri:   Artvin- Yusufeli 

Doğum Tarihi:   01.10.1973 

Medeni Hali:    Evli 

Bildiği Yabancı Diller:   İngilizce, Arapça 

Eğitim Durumu:               Orta öğrenimimi 1987 yılı Artvin, Yusufeli İmam 

Hatip Lisesinde, lise öğrenimimi 1991 yılı Ankara Kalaba Lisesinde, Üniversiteyi ise 

1996 yılında Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi 

Öğretmenliği bölümünde tamamladım. 

Çalıştığı Kurumlar ve Yıl: 1983 yılında Güreş’e başladım, sırası ile Ankara Petrol 

Ofisi Spor, Ankara M. T. A Spor,  Kartal Belediye Spor, Turhal Şeker Spor Ankara İller 

Bankası Spor ve Samsun Tekel Spor kulüplerinde spor hayatımı sürdürdüm. Minikler, 

yıldızlar, ümitler ve büyükler kategorilerinde toplam on bir defa milli mayoyu giyerek 

ülkemi uluslararası alanda temsil etme fırsatı yakaladım. Finlandiya’da yapılan Ümitler 

Avrupa Serbest Güreş Şampiyonasında 74 kiloda ülkemizi temsil ettim. 

1996 yılında Samsun’da öğretmenliğe başladım. 

1997–2001 yılları arasında Samsun Güreş Eğitim Merkezinde Güreş Antrenörlüğü 

2001–2004 Türkiye Güreş Federasyonu Karadeniz Bölge Temsilciliği 

2001–2004 Türkiye Güreş Federasyonu Karakucak yürütme kurulu üyeliği 

2004–2009 yılları arasında Samsun Güreş İl Temsilciliğini yürüttüm.  

Bu süreç içerisinde yurdun birçok yerinde kültürel ve sportif festival organizasyonları 

yaptım. Güreş Federasyonu Yağlı Güreş Bilim Kurulu üyeliği, Karakucak kurul 

üyeliğinin yanı sıra Samsun Ahmet Sarı Anadolu Lisesi’nde Beden Eğitimi 

Öğretmenliği ve Samsun Gençlik Hizmetleri Ve Spor İl Müdürlüğü okul sporları 

organize kurulu üyeliğini yürütmekteyim. 

E-posta. asyademirkiran@hotmail.com 

05323176872 

 




